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ERDOĞAN’IN ADAYI
MURAT KURUM

n israil ordusu, yardım girişine en-gel olması nedeniyle 2,3 milyonkişinin kıtlık yaşadığı Gazze’ye yö-nelik hava saldırılarını sürdürü-yor. İsrail’in BM’ye, Gazze’nin ku-zeyine gıda konvoylarının girişiniartık onaylamayacaklarını bildir-diğini aktaran Philippe Lazzarini,söz konusu kararı çirkin olarak ni-telendirdi. Lazzarini, “Bu kısıtla-malar kaldırılmalıdır” dedi.
İNSANLIĞA LEKE SÜRER
n unrWa’nın Gazze’deki misyonla-rının engellenmesinin böygedeyaşanan kıtlığın hızla artmasınave çok daha fazla kişinin açlık, su-suzluk ve barınak bulamaması ne-deniyle ölmesine yol açacağı uya-rısında bulunan Lazzarini, “Bununolmasına izin veremeyiz. Bu sade-ce kolektif insanlığımıza leke sü-recek” ifadesini kullandı. / 7’DE

Gazze'ye gıda
girişine yasakİsrail’in Gazze’ye yönelik hava saldırıları sürerken UNRWA GenelKomiseri Lazzarini, “İsrailli yetkililer, BM’ye Gazze’nin kuzeyinegıda konvoylarının girişini artık onaylamayacaklarını bildirdi” dedi

açlıktan ölen iki 
çocuk toprağa verildi

Ekonomi en
büyük sorun Yapılan bir araştırmada, Türkiye’de halkın yüzde 85’i en büyük sorunun eko-nomi olduğunu belirtti. Enflasyon, vatandaşın yarısının en büyük endişesi olur-ken, yüzde 65’lik kesim enflasyonu resmi rakamlardan daha yüksek hissediyor

VERİLER GERÇEĞİ YANSITMIYOR
nuluslararası araştırma firması Ipsos’un an-keti, Şubat 2024’te her hafta 400 kişinin toplam-da bin 600 kişilik katılımıyla gerçekleştirildi. Ar-tan enflasyon ve hayat pahalılığı vatandaşın beli-ni bükerken, ankette, “Türkiye’nin en önemli so-runu nedir?” sorusuna katılımcıların yüzde 85’iekonomi yanıtını verdi. Ankette “TÜİK Ocak2024 için yıllık enflasyon oranını yüzde 64,86olarak açıkladı. Sizin bir vatandaş olarak hisset-tiğiniz enflasyon yüzde 64,86 mıdır?” sorusu yö-neltildi. Katılımcıların yüzde 65’i “Hayır, dahayüksek hissediliyor” şeklinde yanıt verdi.

EN BÜYÜK ENDİŞE ENFLASYON
n ıpsos’un 26 Ocak -9 Şubat tarihleri arasındaTürkiye’den 500 kişinin katılımıyla gerçekleştir-diği ‘Dünyanın Endişeleri’ araştırmasında isehalkın yarısının en büyük endişesinin enflasyonolduğu ortaya çıktı. “Ülkenizde sizin en çok endi-şe duyduğunuz üç konuyu belirtir misiniz?” so-rusuna katılımcıların yüzde 50’si “enflasyon” ce-vabını verdi. Vatandaşı doğrudan etkileyen fiyat-ların başında ise akaryakıt ücretleri geliyor. Ben-zinin litresi Mayıs 2023’te 19,8 lira iken Mart2024’te 43,4 lira yükseldi. Motorinin fiyatı ise18,6 liradan 42 liraya ulaştı. / 6’Da

4’TE 3 GİDİŞATI BEĞENMİYOR
nEnflasyonu TÜİK’in açıkladığı seviyede hisse-denlerin oranı ise yüzde 13 oldu. Katılımcılarınyüzde 5’i ise enflasyonu daha düşük hissettiğinisavundu. Ankete katılan 4 kişiden üçü (yüzde75) Türkiye’nin genel durumundan memnun ol-madığını bildirirken, memnun olanların oranıyüzde 18 çıktı. Yine 4 kişiden üçü enflasyonunçok veya biraz artacağını düşünüyor. Söz konusuankette, katılımcıların yüzde 71’i döviz kurunundaha da yükseleceğine inandığını belirtiyor. Yüz-de 72’lik kesim ise son bir ayda alım gücününazaldığını hissettiğini bildirdi. 

Kartlı ödemeler 1 trilyonu aştı
nDöviz kurunda yaşanan hareketlilik ve artan fiyatlar nedeniyle alımgücü her geçen gün düşmeye devam ediyor. Temel ihtiyaçlarını karşıla-maya çalışan vatandaşlar da kredi kartı kullanmak zorunda kalıyor.Bankalararası Kart Merkezi’nin (BKM) açıkladığı şubat ayı verilerinegöre kartlı ödeme tutarı, bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 152artarak 1,01 trilyon lira oldu. / 6’Da

açlık sınırı 20 bin lirayı geçti
nBirlEŞik Kamu-İş Konfederasyonu’nun araştırmasına göre, mart ayın-da dört kişilik bir ailenin açlık sınırı 20 bin 98 liraya, yoksulluk sınırı ise57 bin 280 liraya çıktı. Bu rakamlar, geçtiğimiz aya kıyasla ciddi bir artı-şın varlığını gösteriyor. Araştırmaya göre, martta açlık sınırı bir öncekiaya göre bin 125 lira, yoksulluk sınırı ise 4 bin 905 lira arttı. Gıda hariçyapılması gereken harcama ise 3 bin 780 lira artış gösterdi. / 6’Da

nTürkiyE İstatistik Kurumu (TÜİK), ‘İşgücü İstatis-tikleri 2023’ verilerini açıkladı. Rakamlara göre, 15ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2023yılında bir önceki yıla göre 318 bin kişi azalarak, 3milyon 264 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise yüzde 1azalarak, yüzde 9,4 seviyesinde gerçekleşti. 15-24yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranıise bir önceki yıla göre 2 puan azalarak yüzde 17,4olarak hesaplandı. / 6’Da

İşsizlik 10 yılın en 
düşük seviyesinde

Yazıcıoğlu vefatının 
15. Yılında anıldı
nBüyük Birlik Partisi (BBP) Kurucu Genel Başka-nı Muhsin Yazıcıoğlu, vefatının 15. yılında Taceddin Dergahı’ndaki kabri başında anıldı.Yazıcıoğlu’nun kabrindeki anma programındaKur’an-ı Kerim okundu, dualar edildi. BBP Ge-nel Başkanı Mustafa Destici, “Şehit lider Muh-sin Başkanımız, nerede olması gerekiyorsaoradaydı ve hiçbir zaman siyasi menfaat ya dahayatını öne koyarak yol yürümedi. Hep İslam’ıve davasını öne koyarak yol yürüdü” dedi.

İnternette 100 
bin liraya satılık

bebek ilanı
ngEçim sıkıntısını sebep göste-rerek bazı şahısların internetüzerinden bebeklerini satışaçıkardığı skandal bir olay or-taya çıktı. Bir ilanda, henüzdoğmamış bir çocuk için tamıtamına 110 bin lira istendiğigörüldü. 55 günlük kız bebeği-ni 100 bin TL karşılığında ila-na koyan bir anne, “Doğum sı-rasında çok para harcadım. Sı-kıntıları aileme anlatamadım.Tek şartım 100 bin TL. Bebeğiistediğiniz yere getirim” ifade-leriyle dikkat çekti.
Bebeğini ölüme
terk eden anne
için 20 yıl hapis

talep edildi
nDiyarBakır’Da yeni doğanbebeğini metruk eve bırakananne hakkında 20 yıla kadarhapis istendi. Hazırlanan id-dianamede ifadesine yer veri-len sanık M.Ç.C. olaya ilişkin,“Maddi durumum iyi olmadığıiçin bebeğe bakamayacağımıdüşündüm. Bundan dolayı ha-rabe bir binanın önüne bebeğibıraktım” dedi. / 3’TE

KÜÇÜK BİR 
GÜLÜMSEMENİN 

SONUCU... 

n israil ordusunun halkı açlığa sürüklediği Gaz-ze’de 2 çocuk daha yetersiz beslenme ve sağlıkhizmetinden yoksun bırakılma nedeniyle öldü.Gazze’nin kuzeyinden kaçarak Refah kentine sığı-nan 33 yaşındaki Yahya Habbuş, 8 ve 10 yaşında-ki 2 oğlunu birer saat arayla toprağa verdi. / 7’DE

En büyük 
3 hastane
kuşatıldı

n iŞgalci İsrail ordusu,Şifa Hastanesi’nin ardın-dan Gazze’nin güneyin-deki Nasır ve Emel has-tanelerini de kuşatmayabaşladı. Böylece binlerceGazzelinin sığındığı, böl-genin en büyük hastane-lerinden 3’ü İsrail’in he-defi haline geldi. 
nTErörisT İsrail güçleri-nin hastalardan ve bura-ya sığınan yerinden edil-miş Filistinlilerden EmelHastanesi’ni boşaltmala-rını istediğini aktarıldı.Şifa Hastanesi çevresi dedahil birçok bölgeye dü-zenlenen İsrail saldırıla-rında aralarında çocukve kadınların da bulun-duğu onlarca Filistinlihayatını kaybetti. / 7’DE

ncumhurBaŞkanı Recep Tayyip Erdoğan, To-kat’ta halka hitap etti. Tokatlılardan İstanbul veAnkara’da yaşayan akrabalarını aramalarını iste-yen Erdoğan, “Türkiye’nin ilkeli ve adil duruşuylaartan gücünü hazmedemeyenler pusuda bekli-yor. Birileri ülkemizi elindeki kazanımlardan et-mek için tökezlememizi bekliyor. Mesele TayyipErdoğan, AK Parti değil… Mesele doğrudan Tür-kiye ve Türk milleti” şeklinde konuştu. 

Mesele Erdoğan 
değil, Türkiye
Mesele Erdoğan 
değil, Türkiye
Mesele Erdoğan 
değil, Türkiye
Mesele Erdoğan 
değil, Türkiye
Mesele Erdoğan 
değil, Türkiye

Konut fiyatlarında 
8 aydır düşüş sürüyor

n TürkiyE’DE konut fiyatlarındaki düşüş
trendi 8’inci ayına ulaştı. Şubatta fiyatlar,
geçen yıla göre yüzde 12,1 oranında geri-
lerken, istanbul’da bu düşüş yüzde 14,6
olarak kaydedildi. aynı dönemde kira artış-
larında negatif seyir de devam etti.

Belçika'da PKK 
provokasyonu
n BElçika’nın Limburg bölgesindeterör örgütü PKK yandaşları, paçavralar ve elebaşı AbdullahÖcalan’ın posterleriyle tur attı.Sloganlar da atan PKK yandaşla-rı, Türk asıllı vatandaşların yoğunyaşadığı caddeden geçti. Türkler,gruba tepki gösterirken, bununardından arbede yaşandı. / 7’DE

Moskova'daki 
terör saldırısına 
dört tutuklama

nrusya tarihinin en büyük terör saldı-rılarından birini gerçekleştiren zanlı-lar hakim karşısına çıktı. Zanlılardanbiri, mahkeme salonuna tekerleklisandalye ile getirildi. Diğer zanlılarınyüzlerindeki şişlik ve morluklar dik-kat çekti. ‘Organize bir grubun üyesiolarak ölümle sonuçlanan terör sal-dırısı gerçekleştirme’ ile suçlananşüphelilerden 4’ü tutuklandı. Terörörgütü DAEŞ’in üstlendiği saldırıdaölü sayısı da 137’ye yükseldi. / 7’DE

İliç'te acı bekleyiş
n Erzincan iliç’te 13 Şubat’ta

kimyasal madde karışımlı liç
yığınının kayması sonucu 9 işçi
yığının altında kalmıştı. işçile-
re ulaşmak için çalışmalar de-
vam ediyor. 41 gündür bekley-
işlerini sürdüren aileler, iliç’in
unutulmasından korkuyor. 
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Küçük kız, hüzünlü bir yabancıya gülümsedi. Bu 
gülümseme, adamın kendini daha iyi hissetmesine 
vesile oldu. Yabancı bu mutlu hava içinde iken, yakın 
geçmişte kendisine yardım eden bir dostuna 
teşekkür etmediği geldi aklına. Hemen bir teşekkür 
notu yazıp yolladı. Dost, bu sıcak teşekkür notundan 
öyle keyiflendi ki her öğlen yemek yediği lokantadaki 
garson kıza yüklüce bir bahşiş bıraktı. Bahşişi kapan 
garson kız, ilk defa böyle bir bahşiş alıyordu. O sevinç 
içinde akşam eve giderken kazandığı paranın bir kıs
mını her zaman köşe başında oturan fakir adamın 
şapkasına bıraktı. İki gündür boğazından tek lokma 
geçmemiş fakir adam, öylesine minnettar oldu ki 
güzelce karnını doyurduktan sonra ıslık çalarak bir 
apartman bodrumundaki tek odasının yolunu tuttu. 
Öyle neşeliydi ki bir saçak altında titreyen köpek 
yavrusunu görünce, kucağına alıverdi. Küçük köpek 

gecenin soğuğundan kurtulduğu için inanılmaz mut
luydu. Sıcak odada sabaha kadar oynadı, koşuşturdu 
durdu. 

  
Vakit gece yarısını geçince apartmanı bir anda du

manlar sardı. Bir yangın başlıyordu... Güçlü sensör
leriyle dumanın kokusunu alan küçük köpek, öyle bir 
havlamaya başladı ki önce fakir adam uyandı, sonra 
bütün apartman halkını uyandırdı...  

Anne babalar, dumandan boğulmak üzere olan 
yavrularını kucaklayıp, hep beraber ölümden kurtul
dular. 

  
O gün yaşanan tüm bu güzelliklerin hepsi ama 

hepsi, sadece beş kuruşluk bile maliyeti olmayan, 
küçük bir gülümsemenin sonucuydu... 

  
Küçük bir gülümsemenin sonucu hikayesi' nin 

psikolojik, pedagojik, sosyolojik ve nörolojik yoru
munu ilgili uzmanların görüşlerini de alarak aşağıya 
yazdım, keyifli okumalar... 

  
Küçük bir Gülümsemenin sonucu hikayesi, insani 

ilişkilerin ve insan davranışlarının karmaşık etk
ileşimlerini vurgulayan bir öyküdür. 

Hikaye' nin psikolojik, pedagojik, sosyolojik ve 
nörolojik yorumları şu şekilde yaptım: 

1.    Psikolojik Yorum: Hikaye, insan psikolojisinin 
pozitif etkileşimler ve zincirleme tepkiler üzerindeki 
etkisini gösterir. Küçük kızın gülümsemesi, hüzünlü 
adamın duygusal durumunu iyileştirir ve ona daha 
iyi hissettirir. Bu, sosyal bağlantı ve empati 
aracılığıyla insanların birbirlerine nasıl etki edebile
ceği üzerine bir örnektir. Ayrıca, minnettarlık, sevgi 
ve cömertlik gibi duygusal tepkilerin zincirleme 
olarak yayılabileceği ve daha geniş bir toplumsal etki 
yaratabileceği de vurgulanmaktadır. 

  
2.    Pedagojik Yorum: Hikaye, öğrenme ve eğitim 

süreçleriyle ilgili pedagojik bir bakış açısı sunar. 
Küçük kızın gülümsemesi, insanların birbirlerine 
nasıl olumlu davranışlar sergileyebileceğini öğreten 
bir örnek olarak görülebilir. Bu hikaye, dostluk, min
nettarlık ve paylaşma gibi değerlerin nasıl aktarıla
bileceğini ve çocukların bu değerleri nasıl 
benimseyebileceğini göstermektedir. 

  
3.    Sosyolojik Yorum: Hikaye, toplumsal ilişkilerin 

ve toplumsal sorumlulukların önemini vurgular. 
Küçük bir gülümsemenin, birçok insanın hayatını 

pozitif yönde etkileyebileceği ve toplumsal bağların 
güçlendirilebileceği bir örnek sunar. Toplumda in
sanlar arasındaki ilişkilerin, bir kişinin davranışının 
diğerlerine etki edebileceği bir ağa benzediği ve 
olumlu davranışların yayılma potansiyeline sahip 
olduğu gösterilir. 

  
4.    Nörolojik Yorum: Hikaye, nörolojik düzeyde 

insan davranışlarının nasıl etkilendiğini gösteren bir 
örnektir. Gülümseme, beyinde endorfin ve serotonin 
gibi mutluluk hormonlarının salınımını tetikleyen bir 
eylemdir. Bu hormonlar, insanların mutluluk, bağlılık 
ve paylaşma hislerini deneyimlemelerini sağlar. Bu 
hikaye, gülümsemenin beyin kimyasını nasıl etk
ilediğini ve pozitif davranışların insanların duygusal 
ve fiziksel refahını nasıl artırabileceğini göstermekte
dir. 

Bu yorumlar, 'Küçük bir gülümseme'nin sonucu 
hikayesi' nin farklı disiplinlerden bakış açılarıyla in
celenmesini sağlar. Hikaye, insan ilişkilerinin, 
eğitimin, toplumsal etkileşimlerin ve nörolojinin 
nasıl birbirleriyle etkileşim içinde olduğunu anla
mamıza yardımcı olur. 

  
Bol gülümsemeli bahar günleri dilerim… 

PROF.DR.EKREM ÇULFA

 
KÜÇÜK BİR  

GÜLÜMSEME' NİN SONUCU...  

Gerilim tipi baş ağrısı 7 yaşında başlıyor! 
Baş ağrılarının çocukluk yaş grubunda yaşam 

boyu görülme sıklığının 25-93 arasında değişmekte 
olduğunu ifade eden uzmanlar, ergenlik döneminde 
kızların daha çok baş ağrısı çektiğini söylüyor. 
Çocuklarda en sık görülen akut tekrarlayıcı baş 
ağrısının migren olduğunu dile getiren Çocuk 
Nöroloğu Prof. Dr. Dilara Füsun İçağasıoğlu, “Migren 
görülme sıklığı 7 yaşa kadar yüzde 2,5 iken, 10 
yaşından sonra yüzde 5’lere çıkıyor.” dedi. 

Prof. Dr. Dilara Füsun İçağasıoğlu, 5-15 yaş arası 
her 9 çocuktan birinde migrenin nedenlerinin daha 
az uyku, daha fazla TV veya bilgisayar ve okul prob-
lemleri olduğunu söyledi.Üsküdar Üniversitesi NP İs-
tanbul Hastanesi Çocuk Nöroloğu Prof. Dr. Dilara 
Füsun İçağasıoğlu, çocuklarda baş ağrısı 
konusunda bilgi verdi. 

Ergenlikte kızların başı daha çok ağrıyor 
Baş ağrılarının çocukluk yaş grubunda en sık has-

taneye başvuru yapılan nörolojik bozukluklar 
olduğunu ifade eden Prof. Dr. Dilara Füsun 
İçağasıoğlu, “Baş ağrılarının çocukluk çağında 
yaşam boyu görülme sıklığı yüzde 25-93’dürr. 7 
yaşına kadar kız ve erkek oranı eşit. Ergenlikte ise 
bu oran kız çocuklarında artıyor.” diye konuştu. 

Çocuklarda baş ağrısının semptomlarının yetişkin-
lerden farklı olduğunu dile getiren Prof. Dr. Dilara 

Füsun İçağasıoğlu, “Yüzde 6-15’i ciddi bir nörolojik 
duruma bağlıdır.” dedi. 

 
Birincil baş ağrıları migren ve gerilim tipi 
Baş ağrıları sınıflandırılmasının 2’ye ayrıldığını, bir-

incil yani primer baş ağrılarının; migren, gerilim tipi 
baş ağrısı, trigeminal otonomik sefaljiler ve diğer 
primer baş ağrısı bozuklukları olduğunu kaydeden 
Prof. Dr. Dilara Füsun İçağasıoğlu, ikincil yani sekon-
der baş ağrılarının ise; sinüzit, üst solunum yolu en-
feksiyonları,  diş çürükleri, santral sinir sistemi 
infeksiyonları (menejit, beyin dokusu iltihabı), 
hidrosefali, tümörler, yalancı beyin tümörleri, beyin 
kanamaları, travma sonrası görüldüğünü kaydetti. 
Ayrıca hipertansiyonun çocuklardaki baş ağrısının 
önemli bir nedeni olduğunu da belirtti.  

 
Çocuklarda da migren görülür mü? 
Çocuklarda en sık görülen primer (birincil) akut 

tekrarlayıcı baş ağrısının migren olduğunu söyleyen 
Prof. Dr. Dilara Füsun İçağasıoğlu, “Migren görülme 
sıklığı 7 yaşa kadar yüzde 2,5 iken, 10 yaştan sonra 
yüzde 5’lere çıkıyor.” dedi. 

Erişkinlerin aksine çocuklarda migrene bağlı baş 
ağrısının iki taraflı olabildiğini belirten İçağasıoğlu, 5-
15 yaş arası her 9 çocuktan birinde görülen migrenin 

nedenlerinin daha az uyku, daha fazla TV veya bil-
gisayar, toplumda daha fazla güvensizlik duygusu, 
daha fazla şiddet ve okul problemleri olduğunu ifade 
etti. Çocuklarda migren baş ağrısının ortalama 2-72 
saat arasında sürdüğünü, aktivite ile kötüleştiğini ya 
da aktiviteden kaçınmaya neden olduğunu, ağrıya 
bulantı ve kusmanın eşlik ettiğini ifade etti. 

Çocuklarda Vertigo (Baş Dönmesi) Migren 
Atağı olabilir mi? 

Çocuklarda baş dönmesinin migren atağı olabile-
ceğine  işaret eden Prof. Dr. Dilara Füsun 
İçağasıoğlu, “Herhangi bir uyaran olmaksızın kendil-
iğinden başlayan, bilinç kaybı yapmayan dakikalar 
ve saatler içinde kendiliğinden düzelen şiddetli baş 
dönmesi ataklarıdır. Bu duruma, bir veya her iki 
gözde istemsiz titreme hareketi, kol ve bacaklardaki 
kas kontrolünü kaybetmeye neden olan koordi-
nasyon eksikliği (ataksi), kusma ve solgunluk du-
rumu da eşlik eder.” dedi. ayrıca baş dönmesinin 
beyin tümörünün bir bulgusu olabileceğini de belirtti.  

Migralepsi nedir? 
Çocuklarda görülen migralepsinin migren 

aurasının bir saat içinde epileptik nöbete dönüştüğü 
klinik olayı tanımladığını dile getiren Prof. Dr. Dilara 
Füsun İçağasıoğlu, “Baş ağrısı nöbetin tek belirtisidir. 
Ağrının spesifik bir klinik özelliği yoktur. Ağrı genel-

likle birkaç saniye ile birkaç dakika sürer. Nadiren 
saatlerce sürebilen ağrılar olabilir. Migren veya ger-
ilim tipi baş ağrısını taklit eden bir durum söz 
konusu.” diye konuştu.  

 
Gerilim tipi baş ağrısı kaç yaşında başlıyor? 
Çocukluk yaş grubunda gerilim tipi baş ağrısının 

görülme sıklığının yüzde 5-72 gibi geniş bir aralığa 
sahip  olduğunu da kaydeden Prof. Dr. Dilara Füsun 
İçağasıoğlu, “Başlangıç yaşı ortalaması 7 yaştır. 30 
dakika ile 7 gün arasında sürüyor. Bu tip baş 
ağrısında zonklama, bulantı, kusma, fotofobi, fono-
fobi ve aura yoktur. Gerilim tipi baş ağrısı 
psikososyal faktörler ve anksiyeteyle tetikleniyor.” 
dedi. 

Düzenli ve yeterli uyku ve dengeli beslenme 
baş ağrılarını önlüyor 

Baş ağrısında akut atak tedavisinin; sessiz bir 
odada dinlenme veya uyuma, mümkün olan en 
erken dönemde ve uygun dozda ilaç tedavisi 
olduğunu ifade eden Prof. Dr. Dilara Füsun 
İçağasıoğlu, düzenli ve yeterli uyku, düzenli ve 
yeterli yemek ve sıvı alımı, düzenli egzersiz, 
gevşeme ve stresin azaltılmasının da tedavide uzun 
süreli olumlu etkilerine işaret etti.  

NUR BATU

Diyabetliler oruç tutabilir mi? 
On bir ayın sultanı Ramazan’ın yaklaşmasıyla 

hazırlıklar başladı. Ramazan’da oruç sürecini en 
sağlıklı şekilde geçirmek için yapılması gerekenler 
neler? Şeker hastaları oruç tutabilir mi? Diyabeti 
olanlar Ramazan ayında nasıl beslenmeli? Oruç tut-
manın sakıncalı olduğu durumlar var mı? Tüm bu 
soruları ve daha fazlasını Türk Diyabet Cemiyeti 
Kadıköy Hastanesi’nden Uzm. Dr. Ferhat Çetin ve 
Dyt. Ayşe Üstün yanıtladı. 

 
Diyabeti olan ve olmayanlar arasında oruç 

tutma konusunda farklar var mıdır? 
Diyabetliler için sağlıklı ve dengeli beslenmeye 

dair genel klasik bilginin ‘sık sık ve küçük porsiyon-
larla’ beslenmek şeklinde olduğunu belirten Uzm. Dr. 
Ferhat Çetin, “Burada amaç, uzun süreli açlık son-
rasında kontrolsüzce alınan bir öğünün oluşturabile-
ceği ani şeker dalgalanmalarından kaçınmaktır. 
Günlük yaşamda çoğumuzun alışkanlığı da sabah 
yapılan bir kahvaltı, mesai ortasına denk gelen bir 
öğle yemeği ve çok geç saate kalmayan bir akşam 
yemeği olarak şekillenmiştir. Bu sistem Ramazan 
orucu ile değişmekte ve gündüz aktif olunan 
saatlerde yeni besin girişi kısıtlanmakta, uzun bir 
açlık süresi sonrası ilk öğün gün batımında iftar 
olarak alınıp gün doğumuna yakın saatte bir sahur 
yemeği ile beslenme sonlandırılmaktadır. Beslenme 
ve uyku düzenindeki bu değişiklikler şeker metabo-
lizması sağlam bir bireyde daha az etki gösterirken, 
şeker metabolizmasının bozuk olduğu, açlık ve tok-
luğa dair sistemik yanıtların çeşitli düzeylerde bozul-
duğu, şeker düşürücü etkili de olabilen ilaçların 
kullanıldığı diyabet hastalığı olanları daha ağır etk-
ileyebilir.” diyor. 

 
Yaklaşık her on kişiden biri diyabetli 
Diyabetlilerin oruç tutup tutamayacağı konusunda 

da açıklamalarda buluna Çetin, “Yaklaşık her on kişi-
den birinin diyabeti olduğu düşünüldüğünde, genel 
geçer bir yasaklama ya da herkesi kapsayan bir ön-
ermede bulunmak yanlış olur. Bu sorunun cevabı 
her diyabetli için bireyseldir. Haftada üç defa diyaliz 
gereksinimi olan, 70 yaşında ve geçen ay kalp 
damar by-pass cerrahisi geçirmiş biri için oruç tut-
mak hayati tehlike yaratabilecek bir durumken; hiç 
şeker düşüklüğü olmamış, sadece diyet ve egzersi-
zle şekerleri kontrol altında olan, otuzlarında bir diya-
betli muhtemelen hiç diyabeti olmayan biri gibi rahat 
oruç tutabilir.” dedi. 

 
Şeker düşmesine eğilimi yüksek olan diya-

betlilerin oruç tutması sakıncalı 
Diyabetlilerin oruç tutması konusundaki ana çek-

incenin, ağır vakalarda düşme, bilinç kaybı, beyin ve 
kalp hasarı riski oluşturan, tıbbi bir acil durum olan 
şeker düşmesi olduğunu belirten Ferhat Çetin, 
“Şeker düşmesi hafif vakalarda ağızdan alınan kar-
bonhidratlarla kolaylıkla düzeltilebilecek bir du-
rumken, ağır vakalarda kötü tıbbi sonuçlara da 
neden olabilir. Şeker düşmesine eğilimi yüksek olan 
diyabetlilerin oruç tutması sakıncalıdır. Şeker düşük-
lüğü açısından yüksek riskli ve çok yüksek riskli gru-
plar tariflenmiş olup, bu iki gruba girenlerin oruç 
tutması önerilmez. Çok yüksek risk grubu diya-
betliler; yakın zamanda ciddi şeker düşüklüğü 
yaşayanlar, şeker koması sebebiyle hastanede te-
davi almış olanlar, tekrarlayan şeker düşüklüğü atak-
ları yaşayanlar, şeker düştüğünde bunu 
hissetmeyenler, akut olarak bir başka hastalık 
geçirmekte olanlar, mutlak insülin tedavisi gerektiren 
Tip 1 diyabeti ve gebelik diyabeti olanlar, he-
modiyaliz gerektiren böbrek yetersizliği olan ya da 
bu sınırda takip edilenler ve ağır kalp-damar sistemi 
rahatsızlığı olanlardır. Yüksek risk grubu ise; şekeri 
kötü kontrollü ya da kontrolsüz seyreden bireyler, in-
sülin kullanan tip 2 diyabetliler, sadece diyetle takip 
edilen gebeler, hafif düzeyde böbrek hastalığı olan-
lar, ağır fizik aktivite gerektiren mesleği olanlar, 
yaşlılar, yalnız yaşayanlar, bilinç ve algıyı etkileye-
bilecek nöro-psikiyatrik ilaç kullananlar olarak sayıla-
bilir. Bu iki grubun dışında kalanlar, yani yaşam tarzı 
değişiklikleri ya da şeker düşürme riski düşük ilaç 
gruplarıyla takip edilen, şeker kontrolleri başarılı 
seyreden ve ek hastalığı olmayan diyabetliler dikkatli 
şeker takipleriyle oruç tutabilirler. Oruç tutmak 
isteyen diyabetlilerin, kullandığı ilaçların şeker 
düşürme riski konusunda hekimine danışarak bilgi 
alması elzemdir.” diyor. 

 
Oruçlu kişi şekerini takip etmek için hangi yön-

temleri kullanmalı? 
Standart şeker ölçüm cihazlarıyla parmaktan şeker 

ölçümünün güvenle kullanılabileceğine vurgu yapan 
Çetin, “Bu konuda önemli bir kafa karışıklığı yaratan 
nokta, şeker ölçmenin dinen oruca zarar verip ver-
meyeceği mevzusudur. Dini otoriteler, şeker ölç-
menin orucu bozmadığı konusunda hemfikirdir. 
Parmaktan ya da damarda kan alınarak yapılan 
şeker ölçme işlemi, bazı durumlarda abdesti boz-
abilse de oruç açısından bir sakıncası yoktur. Yeni 
nesil sürekli şeker ölçüm sistemi olan sensörlerin de 
oruç tutmaya engel olduğuna dair bir görüş yoktur.” 
şeklinde sözlerini sürdürdü. 

 
Oruç tutacak olan bir diyabetli, yeme içme 

konusunda nelere dikkat etmeli?  

Ramazan orucunda gündüz saatlerinde herhangi 
bir yiyecek ve içecek tüketilmediği için öğünler 
arasındaki saatlerin Ramazan dışındaki süreye göre 
oldukça uzun olduğunu belirten Dyt. Ayşe Üstün, 
“Öğün sayısının azalması ve susuzluk gibi durumlar 
diyabet yönetimini olumsuz yönde etkileyebilir.  Uyku 
ve uyanıklık düzeni değişikliği ile rutin yemek düzeni 
de değişmektedir. Ramazan boyunca bazı diya-
betliler sahurdan önce uyanık kalmayı tercih edebilir. 
Kişiler uyanık kaldığı süre boyunca yemek yeme 
eğiliminde olabilir ve bu da yine ihtiyacın üzerinde 
kalori almaya sebep olabilir. Eğer sahura kadar 
uyunmayacak ise kan şekerini dengeleyici, posadan 
zengin besinlerin tercih edilmesi önerilir. Ayrıca iftar-
dan sonra tatlı yerine ihtiyaca göre 1-2 porsiyon taze 
meyve biraz kuru yemişle birlikte ara öğün olarak 
tüketilebilir.” diyor. 

 
Sıvı dengesinin korunması için neler yapıl-

malı? 
Ramazan boyunca sağlıklı bireylerden farklı 

olarak, diyabetli bireylerin sıvı ve elektrolit dengesi 
açısından daha sık sorun yaşayabileceklerini açık-
layan Ayşe Üstün, “Günlük sıvı alımının kısıtlan-
ması, kan şekeri düzeylerini olumsuz yönde 
etkileyen bir durumdur. Sıvı dengesinin korun-
abilmesi için iftar ve sahur arasında ortalama 2 litre 
su tüketilmesi önerilir. Ayrıca sıvı kaybını önleye-
bilmek adına, kafeinli ve şekerli içeceklerin mini-
muma indirilmesi önemlidir. Ramazan boyunca 
hareketsizlik ve enerji alımının artması nedeniyle kilo 
alımı da söz konusu olabilir. Fiziksel aktivite düzeyini 
artırmak isteyen diyabetlilerin şeker düşüklüğü ve 
sıvı kaybından korunmak için iftara yakın saatlerde 
değil sahura yakın saatlerde hareketini artırması 
önerilir. Teravih namazının uzun süre alması göz 
önüne alındığında yoğun egzersiz olarak değer-
lendirilip diyabetli bireylerin şeker düşüklüğüne karşı 
namazın başında veya sonunda ara öğün tüket-
meleri önerilir.” dedi. 

 
Oruç tutarken sık yapılan beslenme hataları 

neler?  
Ramazan’da iftar ve sahur vakitlerine uymanın 

sağlıklı beslenebilmek için çok önemli olduğunu be-
lirten Ayşe Üstün, “İftar saatini geciktirmek, var olan 
açlık süresinin daha da uzatılmasına ve dolayısıyla 
yemeğe başlandığında kendini durduramamaya 
sebep olabilir. Diyabetli birey yemeğini kısa sürede 
tamamladığında tokluk sinyalleri henüz gelmediği 
için sonraki süreçte yemeye devam etme isteği 
oluşabilir. Bu da mide kapasitesinin aşılmasına ve 
ihtiyacın üzerinde kalori alınmasına yol açabilir. 

Sahur vakti ile iftar vakti arasında dengeli bir süre 
olursa, uzamış açlık süresi biraz daha daraltılabilir. 
Sahur yemeğinin imsak vaktine yakın olması güne 
başlarken daha tok hissetmeyi artırmakla birlikte 
açlık hissinin yoğunlaşmasını da azaltacaktır. Ra-
mazan boyunca iftardan sonra tatlı ve benzeri yük-
sek şekerli besinlerin tüketimi artabilir. Uzun saatler 
aç kalmanın sonunda sevilen besinlere karşı özlem 
olabilir. Bu besinlerin miktarı iyi ayarlanmadığında da 
kan şekeri yükseklikleri oluşabilir. Beslenme önerisi 
olarak akşam yemeğinde önce az çorba ile başlayıp 
bol sebze tüketmek, iftardan sonraki acıkmaların 
önüne geçecektir. İftar sahur arası yeme kompozisy-
onunun değişmesi ve şeker düşüklüğü korkusuyla 
daha fazla enerji alımı ağırlık artışı ve kan şekerinin 
yüksek seyretmesine sebep olabilir. Ramazanda ani 
şeker düşmeleri de özellikle insülin ve şeker 
düşürücü grup ilaç kullananlarda daha sık görülebilir. 
Bu duruma engel olmak amacıyla fazla gıda alın-
ması ise tersine şeker yükselmesine neden olur.” 
şeklinde sözlerini sürdürdü. 

 
NB Kadıköy Hastanesi hakkında: 
1955 yılından bugüne Türk Diyabet Cemiyeti’nin 

hizmet bayrağını taşıyan, ülkemizde Diyabet ve 
Obezite tedavisinde modern tıbbın yerleşmesi için 
büyük çaba harcamış Prof. Dr. Nazif Bağrıaçık’ın is-
mini taşıyan NB Kadıköy Hastanesi, eğitim ve 
toplumsal bilinçlendirme çalışmalarının yanında hem 
sağlık sektöründe hem de akademik anlamda 
alanında önemli bir lider olmayı sürdürüyor. NB 
Kadıköy Hastanesi, genel hastane sıfatıyla hizmet 
vermekte olup, İç Hastalıkları ve Endokrinoloji uz-
manlarınca yapılan diyabet poliklinikleri haricinde 
Kardiyoloji, Nöroloji, Göz Hastalıkları, Genel Cerrahi, 
Ortopedi, Kulak Burun Boğaz, Üroloji, Fizik Tedavi 
ve Rehabilitasyon, Dermatoloji, Podoloji, Beslenme 
ve Diyetetik alanlarında da uzman ve hekimleriyle 
hizmet vermektedir. Acil servis, genel yoğun bakım 
ve ameliyathanesi ile tüm tıbbi tedaviler ayaktan ve 
yatarak 24 saat kesintisiz olarak sürdürülmektedir. 
Multidisipliner Yara Bakım Ünitesi, Diyabet Teknoloji-
leri Merkezi ve Obezite Tedavileri Konseyi aktif 
olarak çalışmaktadır. Hastanede, tanı ve tedavi 
hizmetleri haricinde, akademisyen hekimler tarafın-
dan bilimsel çalışmalar da yürütülmekte, dünya tıbbi 
literatürüne katkı sağlanmaktadır. NB Kadıköy Has-
tanesi Diyabet Teknolojileri Merkezi’nde kan şekeri 
takip ve tedavisinde kullanılan son teknoloji sensör 
ve insülin pompa sistemleri uygulanmaktadır.  

SERRA KARAÇAM
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AA muhabirinin edindiği bilgiye göre, 15 
Mart'ta Yenimahalle'deki bir hastanenin 
dahiliye polikliniğinde yatan Muharrem D, 
hasta bakıcıları refakatinde sedye üzerinde 
göz muayenesine götürüldü. 

Muharrem D'ye refakat eden hasta bakıcılar 
Bayram S. ve İsa K. ile hemşire Satı T'nin, 
sedyenin ayarlarıyla oynadıkları sırada hasta 
sedyeden düştü. 

Sağlık görevlileri, kafa üstü düşen Muhar
rem D'nin beyin kanaması geçirdiğini be
lirledi.Yoğun bakım servisine alınan hasta, 
doktorların tüm müdahalelerine rağmen 5 
gün süren yaşam mücadelesini kaybetti. 

 
Güvenlik kamerası görüntüleri de soruş

turma dosyasına girdi 
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, hastanın 

ölümünün ardından, hasta bakıcılar Bayram S. 

ve İsa K. ile hemşire Satı T. hakkında "taksirle 
ölüme sebebiyet verme" suçundan soruş
turma başlattı.Muharrem D'nin sedyeden 
düştüğü anların güvenlik kamerası görüntü
leri de soruşturma dosyasına girdi. 

Görüntülerde, hasta bakıcıların sedyenin 
ayarlarıyla oynadığı esnada, üzerinde hasta 
bulunan sedyenin aniden düştüğü, muayene 
için sıra bekleyenler ve sağlık görevlilerinin 
telaşla hastayı yerden kaldırmaya çalıştığı 
anlar yer alıyor.

Peygamber Efendimizin (s.a.v.), Müslü
manların ahir zamanda yaşayacağı zilletin 
temel sebebi olarak anlattığı vehn ha
disinde geçen “dünya sevgisi” kavramının 
nasıl bir musibet olduğuna, ayet ve 
hadislerden sonra bu yazımızda da 
“büyüklerin diliyle” dikkat çekmek istedik.  

I Dünyanın Çirkinlik ve Kötülüğünün 
Temsillerle İzahı 

Tahkik ehli ulemâ ve özellikle de kalp 
gözü açık olup Allah’a ârif olan zâtların 
eserlerinde dünyanın kötülük ve çirkin
liğine iki yönden dikkat çekilir. Bunlardan 
biri dünyanın mahiyetinin iğrenç ve değer
siz olduğu, diğeri de dış görüntüsünün ak
sine, zeval bulup yok olacağıdır. Dünyayı 
değersiz, tehlikeli ve çirkin kılan asıl sebep 
ise, Allah’a giden yolu tıkayıp mârifetul
laha engel olmasıdır. 

“Bilmelisin ki, bu dünya dış görünüşü 
itibarıyla tatlıdır. Şeklî bir tazeliğe sahiptir. 
Fakat o gerçekte öldürücü zehir ve boş bir 
metadır. Dünyayla olan alaka ve irtibatın 
arkasında bir fayda yoktur. Dün yanın mak
bul gördüğü kimse rezil, ona kendini kap
tıran da delidir. O tıpkı altınla donatılmış 
pis lik ve şekere bandırılmış zehir gibidir. 

Akıllı kimse odur ki, böyle kuru bir 
metaa aldanmaz ve bunun gibi bozuk bir 
şeye ilgi duymaz…”   

Bu satırları içinden aldığımız Mek
tubât’ın sahibi İmam Rabbânî (k.s.), bir 
başka mektubunda dünyanın iç yüzünü ve 
kişiyi mutlaka Hak’tan perdelediği 
gerçeğini şöyle açıklar: 

“…Her kim dünyayı razı etmeye 
çalışırsa… âhireti kendisine darıltmış olur. 
Şüphesiz âhiretten yana hiçbir nasibi 
olmaz. 

Noksan sıfatlardan münezzeh olan yüce 
Allah, bizi ve sizi dünyaya ve dünya ehline 
muhabbetten korusun. 

Ey oğul! Dünya nedir bilir misin? 
Kadın, çocuk, mal, makam, riyâset, oyun, 

oyuncak, lüzumsuz işlerle uğraşmak. 
Bütün bu sayılanlardan hangisi seni Süb
han Hak’tan alıp başka şeylerle oyalayıp 
perdeliyorsa, o, dünyaya dâhildir.”   

II Dünyayı Seven Kötü Âlimlerin Du
rumu 

“Din Hırsızları” 
İmam Rabbânî, Mektubât’ın, kötü âlim

leri anlattığı 33. Mektubunda, dünya 
sevgisinin âlimlerin yüzünde siyah bir leke 
olduğunu, böyle âlimlerin halka faydalı ol
makla, hatta İslam’ın kuvvetlenmesine 
hizmet etmekle birlikte, kendileri için bir 
menfaat temin edemediklerini söyler ve 
“Allah bu dini fâcir bir kişinin eliyle de teyit 
eder” mealindeki hadisi şerifi buna delil 
gösterir. 

Ardından bu âlimlerin kayıplarının 
sadece sahip oldukları ilimden istifade 
edememek olmadığını, zararın bundan 
çok daha büyük olduğunu; Allah katında 
en aziz şey olan ilmi, en zelil ve hakir şey 

olan dünya menfaatine alet et
menin “Allah’ın aziz kıldığını 
zelil, zelil kıldığını da aziz kıl
maya çalışmak” olacağını, 
bunun da hâşâ “Allah ile çatış
maya kalkışmak” anlamına 
geleceğini söyler. Bu husustaki 
delili ise şu hadisi şeriftir:  

“Azap ciheti ile insanların 
kıyâmet günü en zorda olanı 

öyle bir âlimdir ki, Allah kendisine ilmin
den fayda vermemiştir.” 
İmam Rabbânî’ye göre tedris ve fetva iş

lerinin faydalı olmasının şartı, makam ve 
baş olma sevgisinden, mala ve yükselmeye 
karşı tamahtan uzak olmak, yani halis bir 
niyettir. Bunun alâmeti ise dünyaya karşı 
zâhid gönüllü olmak ve onun geçici şeyler
ine gönül bağlamamaktır. 

Dünya sevgisine esir düşen âlimler için 
bu mektupta İmam Rabbânî “din hırsızı” 
ve “insanların en şerlileri” tabirlerini kul
lanır. Şu âyetleri de onlar hakkında 
zikreder: 

“Allah onların hepsini tekrar dirilttiği 
gün, dünyada size yemin ettikleri gibi O'na 
da yemin edecekler ve kendilerinin bir şey 
üzerinde bulunduklarını, sanacaklardır. İyi 
bilin ki onlar yalancıdırlar. Şeytan onları 
hâkimiyeti altına alıp kendilerine Allah’ı 
anmayı unutturmuştur. İşte onlar şeytanın 
tarafında olanlardır. İyi bilin ki, şeytanın 
tarafında olanlar ziyana uğrayanların ta 
kendileridir.” (Mücâdele: 18 – 19) 

Mektubun devamını aynen aktaralım: 
“Büyüklerden biri şeytanı gördü. Azdır

mak ve saptırmak işinden geçmiş, boş otu
ruyordu. 
Şeytana böyle boş oturmasının sebebini 

sorunca lâin şöyle anlattı: 
“Bu zamanda kötü âlimler işimde bana 

çok yardımda bulunuyorlar, azdırmak ve 
saptırmak işinde (benim) yerimi aldılar. O 
kadar ki beni böyle eli boş bıraktılar.”  
Şu bir hakikattir ki, bu zamanda şeriat 

işlerinde her ne gibi bir zaaf, savsaklama 
vaki olduysa, İslam dininin ve şeriatın 
yürürlüğünde her ne gibi bir duraksama 
zuhur ettiyse, ancak kötü âlimlerin 
meş’emeti (kötülüğü, uğursuzluğu) ve 
kötü niyetleri dolayısıyla oldu. 

Evet, eğer âlimler dünyaya gönül ver
meyip makam, baş olma sevgisinden, mal 
tamahı, üstün tutulma arzusunun 
esaretinden kurtulan kişiler sınıfına girmiş 
olsalardı, o zaman âhiret âlimi olurlardı. 
Peygamberlerin de vârisleri, halkın da en 
faziletlileri durumunda bulunurlardı. Yine 
bu zâtlar “Kıyâmet günü bunların 
mürekkepleri Allah yolunda şehit olan
ların kanları ile tartılacak ve bunların 
mürekkepleri ağır gelecektir”, “Âlimin 
uykusu ibadettir” hadisi şerifleri ile an
latılan zümreden olurlardı. Bu manalar 
onların hakikileri için bir hakikattir.”   

Anlaşılıyor ki, insanların istikametine 
müsbet veya menfi olarak yön veren âlim
lerin sapmasına sebep olan şey de ağırlıklı 
olarak dünyadır. Kendini dünyanın şer
rinden koruyabilmiş, “Peygamber vârisi” 
gerçek âlimlerin varlığı toplum için çok 
büyük bir teminat ve mutluluk vesilesidir. 
Ama ne hazindir ki ahir zaman şartlarında 
böyle âlimleri fener yakıp arasak da bu
lamıyoruz. Yok diyemesek de azdan da az 
kaldılar… 

III Âhireti Unutturan Dünya Meşgaleleri 
Allah’a kurbiyet kesbetmede (yaklaş

mada, yakınlaşmada) engel ve perde olan 
dünya ile mücâhede zordur. Ama bunun 
yanında bir de insan için zaruri olan dünya 
meşgaleleri söz konusudur. Bu meşgaleler 
hayatın devamı için şarttır, gereklidir. 
Meselenin giriftleşmesi de zaten bu nok
tadadır. Hayat imtihanı karşısında kulun 
mahareti de yine bu noktada ortaya çık
maktadır. 

Hayatın devamı için dünya meşgaleleri 
ile uğraşmak şart olduğuna göre, bu 
konuda meşru olanla gayrı meşru olanı, 
helal ile haramı, mübah ile şüpheliyi bir
birinden ayırmakta hassas olunması 
gerekmektedir. 

Bunun için insana önce, en az zarurâtı 
diniyeyi bilecek kadar ilim, sonra da 
bildikleri ile amel, amelde de ihlâs gerekir. 
İnsan dünya meşgalelerine iman, ilim ve 

amel teçhizâtını kuşanarak yönelmelidir. 
Burada en hayati mesele, kalbin dünyaya 
kaptırılmaması ve hasta edilmemesidir. 

Mü’min, hayatın baştanbaşa bir imtihan 
sahnesi olduğu şuuruyla hareket etmek 
zorundadır. Burada hayat imtihanına 
vurgu yapan şu âyeti kerimeyi tekrar 
hatırlayalım: 

“Yeryüzünde olan şeyleri insanların 
hangisinin daha iyi iş işlediğini ortaya koy
alım diye yeryüzü için süs yaptık.” (Kehf: 
7) 

Cenâbı Hak, dünya meşgalesi olup da 
sevgi ile meyledilen unsurları şu âyeti 
kerimede anlatmaktadır: 

“Kadınlara, oğullara, yığın yığın biriktir
ilmiş altın ve gümüşe, salma güzel atlara, 
hayvanlara, ekinlere olan ihtiraskârâne 
sevgi, insanlar için bezenip süslenmiştir.” 
(Âli İmran: 14) 

Bu âyette sayılan yedi şey, şu âyette 
geçen beş çeşit arızaya yahut zaafa ve de 
yanlışa sebep olmaktadır: 

“Bilin ki dünya hayatı oyun oyalanma, 
süslenme, aranızda övünme, daha çok mal 
ve çocuk sahibi olma davasından ibarettir.” 
(Hadid: 20) 

Hal böyleyken, dünyanın şerli yönüne 
kapılmamak için meşru ile gayrı meşruyu, 
Allah için olanla olmayanı birbirinden 
ayırmak şarttır. Dünya meşgalelerinin 
âhirete yardımcı birer unsur haline 
gelmesi, hayat imtihanında en hayati ve en 
can alıcı noktadır. 

Peki, dünya işleri ile meşgul olurken, bu 
meşguliyetin fitne ve aldatıcı olan dünyaya 
mı, yoksa âhirete yardımcı olan dünyaya 
mı hizmet ettiğini nasıl anlayacağız? İşte 
sorunun düğüm noktası burasıdır. 

Detaya girmeden şu ölçüyü ortaya koya
biliriz: 

Önce meşgul olunan dünyevî meselenin 
Kitap ve Sünnet açısından meşru olup ol
madığına bakılır. Haram ve şüpheli olanlar 
terk edilir. Helal ve mübah olanlar tercih 
edilir. Helal ve mübah olanlardan da 
sadece ihtiyaç miktarı ile yetinmek en 
sağlam yoldur. 

Bütün bu dünyevî meşgalelerde belir
leyici merkez, kalptir. Bir meşgalenin Allah 
ve âhiret için mi yoksa dünya ve hevâyı 
heves için mi olduğuna karar verecek olan 
kalptir; yani kalpteki samimi niyet ve ih
lâstır. Şâyet iştigal olunan bir iş, helal ve 
meşru dairedeyse ve de kalbin o işte niyeti 

Allah’ı razı etmek ise o iş, o meşgale artık 
kerih ve çirkin görünen dünyadan sayıl
maz. Tam aksine, âhirete yardımcı ya da 
âhiret sermayesi sayılan dünya olur. Hatta 
ibadetten bir parça olur. İşte dünya meş
galelerinin âhiret işine çevrilmesinin yolu 
budur.  

Bu bağlamda bu yaklaşım ölçüsüne 
işaret eden şu hadisi şerif çok önemlidir: 

“Helalinden olarak dünyalığı üstünlük 
ve övünmek için toplayanlar, kıyâmet günü 
Allahü Teâlâ’nın huzuruna Allahü Teâlâ 
onlardan gazaplı olduğu halde gelirler. 
Ama ihtiyacını temin, dilencilikten kur
tulma ve nefsini korumak için mal 
kazananlar, kıyâmet günü yüzleri ayın 
ondördü gibi parlak olduğu halde mahşer 
yerine gelirler.”   

IV Dünyanın Fitnesinden Korunmak ve 
Din ile Dünyanın Meşru Yönünü Bir
leştirmek 

Fitnesiyle saptıran, câzibesiyle aldatan 
dünyayı terk etmek, düşman bilmek, 
kalpten atmak için mücâhede ve mücadele 
etmek, insan için vazgeçilmez bir vazifedir. 
Bunu yapmanın açık bir emir olduğu âyet 
ve hadislerle ortadadır. 

Bir mü’min için burada sorun, helal ve 
meşru da olsa, dünyalığı kalbe koymamak
tır. İşin zorluğu da buradadır. 

Peki, helal ve meşru olan dünya ile dini 
birleştirmek mümkün müdür?  

Âlimler bunun mümkün olduğunu 
söylemektedirler. Zaten hayatın gerçekleri 
ve pratik uygulamalar da bunu gerek
tirmektedir. 

Bu hususta İmam Rabbânî’nin ölçü 
niteliği taşıyan bir açıklamasını aktaralım: 

“Din ile dünyayı bir arada cem etmek, iki 
zıddı bir araya getirmek gibi bir şeydir. 
Bunun için âhiret talibine dünyayı terk 
etmek yaraşır. Bilhassa bu zamanda 
dünyayı hakiki manada terk pek zor 
olduğundan hükmen terk edilmesi gerekir. 

Hükmen terk şu manayadır: 
Dini işlerde şeriatı garra muktezası 

hükmü ile mahkûm olmak gerekir. 
Yemede, içmede, mesken işlerinde şer’î 

sınırlara riâyet edip, onun cevazı dışına 
çıkmamalıdır. 

Ticaret mallarının, altın gümüş ve diğer 
nemalı malların zekâtını vermek lazımdır. 

Eğer şer’î hükümlerle süslenmek 
müyesser olursa, dünyanın mazarratından 
kurtulmak hâsıl olur. İşte o zamandır ki 
dünya ile âhiret birleşir.”   
İmam Rabbânî’nin bu açıklaması 

günümüz şartlarında nasıl hareket et
memiz gerektiğini ortaya koyuyor. Buna 
göre dünya hakiki manada değil, “hük
men” terk edilmelidir. Dünyayı hükmen 
terkin manası, şeriatın ölçülerine göre 
yaşamak, her adımını bu ölçülere göre at
maktır. Ölçü koymak değil, Allah ve 
Rasûlünün koyduğu ölçülere uymaktır. 

Burada en büyük vazife kalbe düşmek
tedir.  

Bir kimse her işine Allah rızâsını kast 
ederek koyulursa, azaları ile sâlih amellere 
sarılırsa, aklıyla helal ve meşru dairede 
kalmaya dikkat ederse, dünya ile meşgul 
görünse de her haliyle ibadet halindedir. 
Bu yapıldığında hayat baştanbaşa ibadet 
programının içine girmiş olur. Burada en 
hayati nokta, kalbin Allah için niyeti ve ih
lâsıdır. 

“El kârda gönül yârda” ya da “Kalp Hak 
ile kalıp halk ile” şeklideki özdeyişlerimiz, 
anlattığımız bu halin en güzel ifadesidir. 
İşte din ile dünyayı birleştirmenin yolu 

budur. 
Bununla beraber dünyanın şerrinden, 

fitnesinden câzibesinden ve sihrinden 
hiçbir zaman emin olunamaz. Devamlı 
teyakkuz halinde bulunmak, nefisten, şey
tandan ve Allah yolunda engel teşkil eden 
her şeyden Allah’a sığınmak, O’nun hıfz u 
himayesine girmek şarttır. 

Bunun için hayat boyu şu âyeti ker
imelerin ikazına kulak vererek yaşa
malıdır: 

“Ey insanlar, haberiniz olsun ki, Allah’ın 
va’di muhakkak gerçektir; sakın o dünya 
hayatı sizi aldatmasın ve sakın o aldatıcı 
şeytan, sizi Allah’a karşı aldatmasın!” 
(Fâtır: 5) 

“Ey insanlar! Rabbinize karşı gelmekten 
sakının. Ne babanın evlâdı, ne evlâdın 
babası nâmına bir şey ödeyemeyeceği 
günden çekinin. Bilin ki, Allah’ın verdiği 
söz gerçektir. Sakın dünya hayatı sizi aldat
masın ve şeytan, Allah’ın affına 
güvendirerek sizi kandırmasın.” (Lokman: 
33) 

“Ey iman edenler! Kendinizi ve çoluk 
çocuğunuzu cehennem ateşinden ko
ruyunuz ki, onun yakıtı insanlar ve 
taşlardır.” (Tahrim:6) 

Sonuç 
Vehn hadisinde geçen “dünya sevgisi”ni 

üç yazıyla, birçok yönüyle tahlil ettik. 
Şüphesiz ki üç yazı, bu meseleyi bütün 
yönleriyle ortaya koymak için yeterli 
değildir; bu konuda ciltlerle eser yazılsa 
yeridir.  

Gerçek şu ki dünya sevgisinin bir 
mümin için “afet” olmaması, hayat boyu 
sürecek bir mücadeleyi gerektirir. Bun
dandır ki Kitap ve Sünnet’te dünyanın bu 
şerli yönüne en üst perdeden dikkat çek
ilmektedir.  

Biz Müslümanlar, dünyanın bu şerli 
yönünü idrak edebilmiş, ona karşı 
teyakkuz halini yakalayabilmiş olsaydık, 
nefse ve şeytana da meydan okuyarak 
dimdik doğrulur; dünyada hakkın 
hâkimiyetinin temin ve tesisine muvaffak 
olabilirdik. Ama şunu bilelim ki, yiğit 
düştüğü yerden kalkar. Dünya sevgisi 
musibetinden halas olduğumuz derecede 
İslam’ın kimlik ve şahsiyetini kuşanıp in
sanlığın sulh ve sükûn bulması, dünya ve 
ahiret saadetini kazanması yönünde 
büyük hizmetler yapabiliriz. 

Kitap ve Sünnet’in işaret ettiği ahir za
manda yaşanacak güçlü İslam hâkimiyeti 
dönemi önümüzdedir; henüz yaşan
mamıştır. Bu sebeple bu mesut dönemin 
yaşanacağına tam bir iman ile inanıp, 
onun gelişine zemin hazırlayacak vaz
ifeleri gereği gibi yerine getirmenin şuur 
ve gayretinde olmak, bu mutlu gelecekten 
pay almak için yeterli olacaktır. Allah hep
imize nasip eylesin.  

Gelecek yazımızda vehn hadisiyle işaret 
edilen ikinci musibet olan “ölümü çirkin 
görmek ve ondan kaçmak” hastalığına yer 
vereceğiz.    

ÂLİM VE ÂRİFLERİN 
GÖZÜYLE DÜNYA 
SEVGİSİ

ALİ DEĞERMENCİ

Yeni doğan bebeğini metruk bir eve terk ettiği gerekçesiyle tutuklanan 
kadın hakkında "alt soydan akrabayı kasten öldürmeye teşebbüs" suçun-
dan 13 yıldan 20 yıla kadar hapis cezası istemiyle iddianame hazırlandı. 

Diyarbakır'da yeni doğan bebeğini metruk eve 
bırakan anneye 20 yıla kadar hapis istemi 

Ankara'da bir hastanede sedyeden 
düşürülen hasta hayatını kaybetti 

Diyarbakır'da yeni doğan bebeğini 
metruk bir eve terk ettiği gerekçesiyle 
tutuklanan anne hakkında "alt soydan 
akrabayı kasten öldürmeye teşebbüs" 
suçundan 13 yıldan 20 yıla kadar hapis 
cezası istemiyle dava açıldı. 

 
Diyarbakır Cumhuriyet 

Başsavcılığınca tutuklu sanık anne 
M.Ç.C. (26) hakkında hazırlanan iddi
aname, 2. Ağır Ceza Mahkemesince 
kabul edildi. 

 
İddianamede, 23 Şubat'ta merkez Sur 

ilçesi İskender Paşa Mahallesi Yalıbahçe 
Sokak'ta bulunan metruk binada terk 
edilmiş vaziyette bebeğin bulunması 
üzerine olayla ilgili adli soruşturma 
başlatıldığı bildirildi. 

 
Söz konusu bölgede kamera görüntü

lerinin incelendiği, annenin bebeği söz 
konusu metruk binaya bıraktığının 
tespit edildiği kaydedilen iddianamede, 
bebeğin Ö.U. tarafından bulunduğu be
lirtildi. 

 
Ö.U'nun ifadesinde, olay günü evinin 

yakınında harabe bir evin yakınında 
bebek ağlama sesi duyduğunu, o yöne 
doğru koştuğunu ve poşet içerisinde 
havluya sarılmış bir şekilde yeni doğan 
erkek bebek gördüğünü söylediği 
bildirilen iddianamede, Ö.U'nun ilgili 
kurumlara durumu bildirdiği 
kaydedildi. 

 
İddianamede, ifadesine yer verilen 

sanık M.Ç.C. şunları anlattı: 
 
"23 Şubat'ta bulunduğum otelde tek 

başıma erkek bebeği doğurdum. Maddi 
durumum iyi olmadığı için bebeğe 
bakamayacağımı düşündüm. Bundan 
dolayı İskender Paşa Mahallesi'nde 
bilmediğim bir sokakta harabe bir bi
nanın önüne bebeği bıraktım." 

 
Soruşturma kapsamında, sanığın saat 

13.00 civarında bebeği doğurduğu, 
15.45 civarında metruk binaya 
bırakarak olay yerinden uzaklaştığı ve 
Ö.U'nun da 17.00 civarında bebeği bul
duğunun tespit edildiği belirtilen iddi
anamede şu değerlendirmede 
bulunuldu: 

 
"Şüphelinin mevcut eyleminin be

beğin beden veya ruh bakımından ken
dini savunamayacak durumu, mağdur 
bebeği metruk bir yere bıraktığı göz 
önünde bulundurulduğunda, eyleminin 
'alt soya yönelik kasten öldürmeye 
teşebbüs' olarak değerlendirildiği ve üz
erine atılı suçu işlediği anlaşılmıştır. 
Şüphelinin ikrarı, bilgi sahibinin beyanı 
ve kamera görüntülerinden anlaşılacağı 
üzere şüpheli hakkında işlediği suçtan 
kamu davası açılması yönünde yeterli 
şüpheye ulaşıldığından eylemine uyan 
suçtan cezalandırılması talep olunur." 

 
İstenilen ceza 
İddianamede, tutuklu sanık anne 

M.Ç.C. hakkında "alt soydan akrabayı 
kasten öldürmeye teşebbüs" suçundan 
13 yıldan 20 yıla kadar hapis cezası is
teniyor. 

 
Bebek, Diyarbakır Çocuk Hastalıkları 

Hastanesi'ndeki tedavisinin ardından 
savcılığın talimatıyla Aile ve Sosyal 
Hizmetler İl Müdürlüğü ekiplerine tes
lim edilerek, koruma altına alınmıştı.
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UlUslararası Balkan Üniversitesi RektörüProf. Dr. Lütfi Sunar, Türkiye'de ve dünyada yükse-lişe geçen kahve kültürünü ve kahve deneyimininsınıf algısını nasıl şekillendirdiğini AA Analiz içinkaleme aldı.***
"Ağalar beyler içerler
kahve de kara değil mi?"

KaracaoğlanKahve, dünyada sudan sonra en çok tüketileniçecek. Uluslararası Kahve Örgütü (ICO) verilerinegöre, son 5 yılda Asya kıtasında kahve tüketimiyüzde 15 oranında büyüdü. Bu büyüme muhteme-len Türkiye’de çok daha yüksektir. Kahve tüketi-mindeki bu patlama, kahve içmenin özel olarak ta-sarlanmış bir deneyim olarak sunulmasıyla yakın-dan alakalı."Büyüleyici, unutulmaz, benzersiz, yaratıcı, tarzsahibi, modaya uygun." Bunların hepsi yüksek ka-libreli bir otomobil için sık kullanılan ifadeler. An-cak tasarım, yaratıcılık, yenilik ve farklılık gibi ifa-deler artık sadece otomobiller veya ev eşyaları içindeğil aynı zamanda yiyecekler için de kullanılıyor.Özellikle de kahve söz konusu olduğunda bu ta-nımlamalar genişliyor ve ilginç tonlar kazanıyor.Kahvenin günümüzde ritüelvari bir kimlik üretmearacına dönüştüğünü söylemek abartı olmayacak-tır. Türkiye’de kahve kültürü son yıllarda giderekartan ilgiyle birlikte karmaşık bir yapıya kavuştu.Elimizde tam bir veri olmasa da ülkemizde şu an40 civarında zincir markanın 2 bin 600 şubedefaaliyet gösterdiği tahmin ediliyor. Buna butik me-kanlar da eklendiğinde ülke çapında 6 bin civarın-da kahve dükkanı olduğu söylenebilir.
Değişen kahve tüketimiTüm dünyada sudan sonra en çok tüketilen içe-cek olan kahve Türkiye’de henüz milli içeceğimizsiyah çayı geçemese dahi hızlı yükselişi şaşırtıcı te-zahürlerle dolu bir gündem sunuyor. Kahveninçayla rekabeti aslında yeni kültürel evrenin eskisi-nin yerine yerleşmesinin bir hikayesini de sunu-yor. Türkiye’de kahve tüketiminin küresel ortala-mayı geride bırakan büyümesi, kahvenin Batılımodernitenin bir simgesi olarak algılanmasıyla dailişkilidir. Bir zamanlar çayın da böyle bir simge ol-duğunu bir anlığına unutursak bu değişim bizi ye-

terince şaşırtabilir.Yıllar önce yerli bir markanın soğuk kahve rek-lamında küresel kahve markaları ile ilgili eğlencelibir anlatı sunulmuştu. Küresel markaların kendineözel adları ve söyleyişleri ile dalga geçen bu rek-lam kendi ürünlerinin de en az öteki kadar orijinalve lezzetli olduğunu savunuyordu. Ancak aslındamesele bundan ibaret değil. Çünkü bugün herhan-gi bir şeyi tükettiğinizde sadece o şeyi tüketmiş ol-mazsınız. Markalar artık metalarla birlikte imajlarıda sunuyor. Hatta çoğu kez tüketilen metadandaha fazla imajlar öne çıkıyor.Son zamanlarda gündelik hayatımıza ne kadarçok şey ne kadar hızlı girip kendisine yer ediniyor.Hatta öyle bir hale geliyor ki biz o şeylerin hep bi-zimle olduğunu düşünmeye bile başlıyoruz. Ancakbunlar arasında kahvenin özel bir yeri var. Çünkübir zamanlar Türk kültürünün en önemli parçala-rından birisi olan ama zamanla unutulmuş olankahvenin geri dönüşü hayli hızlı ve ilginç oldu. Bu-günlerde arkadaşıyla kahve içmeye gitmek, birkahve ikram etmek sosyal hayatın en önemli par-çalarından birisi artık. Kahveyi insanlığa tanıtanTürk kahvesi Türkiye’de unutulmaya yüz tutmuş-ken önce hazır kahvelerin kolay ve ucuz erişilebi-lirliği, akabinde küresel kahve zincirlerinin heryere yayılması, son olarak da üçüncü nesil niteliklikahve kültürünün yaygınlaşması ile kahve bir andaher yerde karşımıza çıkmaya ve günün her anındahayatımıza eşlik etmeye başladı.Aslında geleneksel Türk kahvesinden başlayanve nitelikli kahveye varan dalgalar halindeki geli-şim seyri kendi içinde büyük kültür değişimlerinive bir o kadar da sınıfsal tezahürleri yansıtıyor. Na-sıl ki hazır kahve hayatımıza hızlı tüketimin ve“fast food” çağının bir emaresi olarak girdiyse kü-resel kahve markalarının dükkanları da AVM kül-türünün bir parçası olarak yaygınlaştı. Şimdilerdepek çok insanı bir "barista"ya dönüştüren niteliklikahve yapma ve sunma arayışı da küresel “gastro-kültür"ün bir yansıması olarak hayatımıza girdi.
Yeni orta sınıfın günDelik 
kimlik araYışınDa kahveKahve ilginç bir şekilde gündelik hayatta benli-ğin sunumu için bir enstrümana dönüşmüş vazi-yette. Elinde karton kahve bardağı ile yolda yürü-mek, gidilecek yere kahve termosu ile kahve taşı-mak, kahve fincanı ile havalı fotoğraflar vermek,

kahve yapımından anladığını ima etmek, günekahvesiz başlayamamak, kahve içmeden durama-mak özellikle beyaz yakalı eğitimli kesimler ara-sında günlük hayatta artık yerleşmiş durumda.Bunların ağız tadından daha fazlasıyla ilişkili oldu-ğunu rahatlıkla söyleyebiliriz.Ünlü sosyolog Bryan S. Turner, "Günlük vakala-rın içine sosyal sınıfı eklerseniz sosyolojik olgularelde edersiniz." diyor. Gerçekten de biz gündelikhayattaki pek çok şey üzerinden sınıfı teşhis edebi-liriz. Fransız sosyolog Pierre Bourdieu, bunu “habi-tus” kavramıyla anlatmıştı. Bourdieu günlük ha-yatta bazen bilinçli bazen de bilinçsiz tekrarlananörüntülere temel teşkil eden olgunun sosyal sınıfolduğunu belirtir. Kahve tüketimi de esasen yeniçalışma kültürünün ve sınıfsal ilişkilerin bir teza-hürü olarak karşımıza çıkıyor.Aslında en başından beri sosyal statüyü sem-bolize eden bir içecek olan kahve Türkiye'de de ta-rih boyunca kültürel ve geleneksel bir öneme sa-hipti. Ancak son dönemlerde özellikle çalışma ha-yatının farklılaşan boyutları ile birlikte kahveninsembolik evreni de önemli bir evrim geçirdi. Gü-nümüzde kahve, geleneksel çay kültürüyle tezatoluşturacak şekilde modernliği ve kentsel profes-yonelliği sembolize ediyor ve kahve dükkanlarıkentsel tüketim kalıplarını şekillendiren yeni sos-yal merkezler olarak ortaya çıkıyor. Bu değişimdeözellikle kahve tüketiminin deneyimsel bir boyutkazanması ve artizan bir zanaatkarlık eserine dö-nüşmesi önemli. Deneyimsellik, her şeyin gittikçestandartlaştığı küresel üretim ve tüketim kültü-ründe markaların ve ürünlerin kendilerini diğerle-rinden ayırmak için benimsedikleri en önemli tak-tiklerden birisidir. Özellikle eğitim ve profesyoneluzmanlığa dayalı becerileri ile kendisine sosyal birkonum elde eden yeni orta sınıf için deneyimle-mek günlük rutini aşmanın bir yolu olarak benim-seniyor. Deneyimlemek bu sınıf için bir özneleşmeve var olma biçimidir. Günlük işlerdeki rutinizas-yonu ve standardizasyonu, tanımlı hayat pratikle-rini aşmak üzere bir deneyim evreni imdada yeti-şiyor. Tatili, ortamı, dostluğu, sporu, eğlenceyi de-neyimleme yoluyla kendi dünyasına katan yeniorta sınıf mensupları bu deneyimlerini yansıtarakve paylaşarak da bir kimlik ve statü oluşturma ça-basındadır. Artizan zanaatkarlık ise var olanla ken-disinde olanı birleştirerek yeni ve farklı şeyler ya-ratma ve sunma arayışının bir parçası olarak kar-

şımıza çıkıyor. Bu tür kahve hazırlama ile ilgili birsohbette ulaşılan “görgü düzeyi” şaşırtıcı bir üstkültür oluşturma isteğini de yansıtıyor. Yenilikçili-ğin en uç seviyelere ulaştığı, yerel tatlar ve malze-melerle sosyallik ve geleneklerin harmanlandığıbu evrende kahve yapıcısı kendisini üstün bir sa-natsal yaratımın sınırlarında hisseder ve bu anatanıklık eden ve "eseri" edinen kişi de bu anın birparçası olur. Bu tür bir artizan sanatkarlık deneyi-mi, aslında çok büyük bir çaba harcamadan bir ka-biliyet edinme ve üretmenin tadını ve tatmininibununla elde etmenin de bir yoludur. Zira yeniorta sınıfın en büyük sızısı içinde bulunduğu çalış-ma evreninde üretmenin somut hazzını yaşayama-mak ve belirsizlikler dünyasında bir ürünün sağla-yacağı tatmine hasret kalmaktır.Bu bağlamda “kendine has kılma” mottosu yeninesil kahve tüketiminin önemli unsurlarından biri-si olarak karşımıza çıkıyor. Genç profesyoneller ileeğitimli kesimler için kahve kültürü günlük haya-tın teatral entelektüel deneyimi ile doğrudan bağ-lantılıdır. Bu evrende kahve dükkanları benzersiz,niş butik alanları olarak algılanıyor. Sofistike, kişi-selleştirilmiş ve özel kahveler sunan mekanlardakahve adeta kültürel bir ritüel haline geliyor. Böy-lece günlük hayatın gerekli ritüel ve mistifikasyondozları güvenli bir şekilde alınmış oluyor.Batılı küresel tüketim ve kültür trendlerini be-nimseyen yeni orta sınıfın genişlemesi ile birlikte“mutlu” bir zevk ve beğeni patlaması yaşanıyor.Küresel zevk ve beğeni dünyasına eklemlenen yeniorta sınıfta yiyecek ve içecekte popüler dil, parlakimaj, neşeli ve beklenmedik tatlar aranıyor. Kahvebugün Türkiye’deki ortalama bir birey için yeni birkültürün sembolü olarak bu arayışa en iyi cevapveren tüketim aracı. Hem geleneksel hem heretikhem kültürel hem karşı-kültürel yapısı ile kahve-nin bu sınır tanımaz gelişiminin seyrini izlemek debir o kadar kışkırtıcı.
[Prof. Dr. lütfi sunar, Uluslararası Balkan

Üniversitesi rektörü'dür.]

* Bu yazıda anlatılan meseleleri yazar tarafın-dan yazılan ve Güncel Sosyoloji dergisinde yayım-lanan "Kahve, Sınıf ve Kimlik: İstanbul'da Yeni OrtaSınıfın Üçüncü Dalga Kahve Tüketimi" başlıklı ya-zıda daha detaylı şekilde bulabilirsiniz.

Günümüzde kahve, geleneksel çay kültürüyle tezat oluşturacak 
şekilde modernliği ve kentsel profesyonelliği sembolize ediyor

Dikkat, kahveyi 
nasıl içtiğiniz sosyal 
sınıfınızı mı belirliyor
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RAMAZAN ayı bizi her bakımdan ye
nilemelidir. 

Üzerinde durmadığımız, düşün
mediğimiz, iman ettik diyerek hızlıca 
geçip üzerinde fazlaca odaklanmadığımız 
hususları tefekkür edebilme imkânı 
sunar. 

Bir nevi yeniden iman tazeleriz. 
Doğru bildiğimiz yanlışları eler, 

öğrendiğimiz hakikatleri pekiştirmenin 
peşine düşeriz. 

Peygamberlere iman meselesinde de 
eksiklerimizi gözden geçirmekte daha 
fazla gecikmeyelim. 

… 
AHLÂKI HASENE erleri Nebi’ye iman 

hususunda çok hassastırlar.  
Nübüvvet kurumunun insanlığa hi

dayet çağrısı bakımından ne kadar 
mühim olduğunu çok iyi kavrarlar ve bu 
tutumlarını ömürlerinin sonuna kadar 

hassasiyetle sürdürürler. Bu
rada lakaytlığa düşmezler. 

Güzel ahlak yolcuları ahlak
larını kemâle erdirmek için in
sanlığın hidayet kandilleri olan 
Nebi’lere tereddütsüz bir 
iman, pürüzsüz bir muhabbet 
ve kırılma içermeyen bir 
bağlılıkla bağlıdırlar. 

Vahyin hâmili olan Peygam
berleri anlamak, idrak etmek 

mümin yolculuğunun şaşmaz 
ilkelerindendir. 

Bu sebeple Kur’anı Kerim üzerinden 
onlara nasıl iman edileceği konusunu cid
diye alırlar.  

Yüce Rabbimizin onları bize nasıl tanıt
tığı, hangi sıfatlarla andığı, kavmine karşı 
ne gibi tutumlar geliştirdiği ve bunlara 
bağlı olarak nasıl bir kulluk çizgisi üz
erinde yaşadıklarını tüm ayrıntılarıyla 
öğrenirler. 

Onlar gibi kâinata bakarlar. Onların 
davrandığı gibi canlı ve cansızlara 
davranırlar. 

Eşleri ve çocuklarıyla olan 
muamelelerini onları örnek alarak kon
umlandırırlar. 
İbadetteki ciddiyetlerini buna göre 

tanzim ederler. Şükürlerini onlar gibi ya
parlar. 

Korku ve ümit arasındaki ince çizgiyi 
O’nun yolunu izleyerek öğrenirler. 

… 
HAYATIN inceliklerini yaşadıklarıyla bi

zlere gösteren peygamberlerin yüce 
kitabımızda geçen pişmanlıklarını bir 
şablon gibi kendi üzerlerinde uygularlar. 
Tövbe dualarını onların lisanıyla yaparlar. 

Zihinlerinden uydurdukları hayaller ve 
kurmacalarla değil kitabın anlattığı 
ölçüler içerisinde onlarla olan ilişkilerine 
istikâmet kazandırırlar. 

“Benim peygamberim” diyerek sanal ve 
temelsiz bir sahiplenme yerine Rabbimin 
gönderdiği benim ise iman ve taklit et
mekle sorumlu olduğum ilkelerin 
taşıyıcıları, tebliğ edicileri diyerek ge
tirdikleri öğretiye tamı tamına uyarak 
bağlılıklarını ortaya koyarlar. İddialarını 
ispatlarlar. 

 
Kısacası Peygamberlere imanı ciddiye 

alırlar. 
Bu prensip sebebiyle onları ayrı ayrı 

görmezler hepsine birden hürmet gös
terir, iman eder ve asla onları birbiriyle 
yarıştırma gibi bir cehalet aymazlığının 
içine girmezler. 

Yahudiler gibi peygamberleri birbiriyle 
yarıştırma hususunda değil onlara uyma 
konusunda yarışırlar. 

… 
EY HAKİKAT yolunun gönlü peygam

berlere sahih bir imanla aydınlanmış 
kutlu yolcusu! 
 

Kur’anı Kerim’i bir kere daha bu has
sasiyetle okumalısın. 

Resul ve Nebi geçen âyetlerin üzerinde 
hassasiyetle durmalı aralarındaki farkları 
öğrenip kavramalı ve peygamber 
sözcüğü ile bu iki kelimeyi karşılayarak 
aradaki farkları gözden kaçırmamalısın. 
Bu senin en hassas yükümlülüklerinden 
biri olmalı ve Kur’an’daki vurgular üz
erinden meseleyi kavramalısın. 

Yine aynı şekilde bir peygamberin 
öncekini tasdik ve sonrakini müjdeleme 
görevi olan “Isr” yükü üzerinde de has
sasiyetle durmalı ve burada ne denmek 
istediğini çözümlemelisin. 

Bilmesini ki, sadece “Hz. Âdem’den 
itibaren gelmiş geçmiş bütün peygam
berlere inanıyorum” diyerek hızlı geçiş 
yapmak güzel ahlak yolcularına yakış
maz. 

Onlara yaraşan inceden inceye ince
leyip öğrenerek gereğini yapmaktır. 

Onlara benzemek istiyorsan eğer yol 
budur. 

Onların pişmanlıkları gibi nedametler 
yaşamak istiyorsan yordam budur. 

Onların tövbeleri gibi kabul edilmiş du
aların sahiplerinden olmak istiyorsan is
tikâmet bellidir. 

Onlar gibi tüm kışkırtmaları, aşağıla
maları, horlamaları elinin tersiyle arkana 
atarak halis bir kul olarak şirk pisliğinden 
uzak kalıp tevhit üzere ömür sürmek is
tiyorsan sistem bellidir. 

Onlar gibi müşriklere direnmek istiyor
san peygamber bilgisini Kur’an’dan tahsil 
etmelisin. 

Onlar gibi münafıkların cezbedici, al
datıcı, çeldirici çağrılarını ayaklarının al
tına almak istiyorsan yine yöntem 
bellidir. 

Kafana göre veya kulağına üflenenlere 
göre değil vahye göre Resullere inan
malısın. 

Resulü Ekrem Efendimiz üzerinden 
hepsini baş tacı etmeli ve getirdikleri 
zikir olan vahye râm olmalısın.  

Sevgili Peygamberimizin tamamladığı 
ahlaktan pay alman ancak böyle 
mümkün olur. 

Ya Selam. 

Ticaret Bakanı Bolat, "Hükümetimizin kurulmasının hemen ardından açık
lanan 20242026 Orta Vadeli Program ile yapısal reformların hızla gerçek
leşmesiyle işsizlik oranımızın gerilediği net bir şekilde görülmüştür." dedi. 

Dünya mutluluk anketleri yayınlandı. 
Dünyanın en mutlu insanları, 1. Sırada yine Finlandiya 

çıktı. 
Onları da diğer İskandinav ülkeleri takip etti.  
Diğer gelişmiş ülkeler ön sıraları paylaştı. 
En mutsuz ülkeler orta  Afrika  ülkeleri, çünkü çok sefil ve 

fakirler. Bunlar Müslüman ülkeler… 
Ekmek yok,  su yok, giyecek yok, her şeyleri eksik ve 

ömürleri çok kısa… 
Dünyada İki yüze yakın ülke yani devlet  var. Yarısı mut

suz. 
*** 

Türkiye nerede dersiniz? Söylendiğine göre 98.  Sırada… 
Gerçi Batı kaynaklı hiçbir kamuoyu araştırmalarına güven 

olmaz. 
Çünkü, onlarda, adalet, inanç ve doğruluk olmaz. 
Bu anketleri,  daima kendi çıkarlarına ve hedefledikleri 

ülkelerin tahribatına göre ilan ederler. 
Onları nasıl ekonomik yönden çökertmek isterlerse, 
Haleti ruhiyesini (psikolojisini) de çökertmek isterler. 
Kalkınmış ülkeler mutlu görünüyor da,  
Niye Dünyada kalkınmış ilk 20 ülke içinde olan Türkiye 

mutsuz? 
Acaba anketler doğru mu? 

*** 
Biz mutluluk deyince “Asrı  Saadet”i anlarız. 
Yani Mutluluk Asrı… O ne demek?  
Bu asır Peygamber Efendimiz Hz Muhammed (sav) in 

yaşadığı zamandır. 
Bu asırda yaşayanlar yani Sahabeler gerçekten mutlu idi. 
Çünkü Peygamber Efendimize(sav)  tam inanmışlar, 

hiçbir kaygı çekmiyorlardı. 
Ne dünya malı, ne yeme içme kaygısı, ne gelecek kaygısı… 
Onlar kendilerini teslim etmişler. Bir sorunları olursa 

kendilerine iletiyorlar. 
Efendimiz de anında çözüyordu. Mutlu idiler, gelecek ne

sillerin de rehberi idiler. 
Onların başları yastık görmedi. Karınları hiç doymadı. 
Midelerine taş bağlarlardı. Ama mutlu idiler. 

*** 
Ben Türkiye için yapılan bu ankete inanıyorum. 
Türkiye’de, herkesin evinde televizyon, buzdolabı, ça

maşır makinası, 
Herkesin altında araba, en az yeter miktarda maaşı var. 
Caddeler araba dolu, AVM ler insan dolu, ATM ler harıl, 

harıl çalışıyor. 
Türkiye’de ne aç var, ne de açık?  Ama mutsuz. 
Sebebi ne ola ki? 
En birincisi, sistem yani demokrasi… 
Herkes kafasına göre bir parti tutmuş, karşı partideki 

kardeşine buğz ediyor.  
Onu kötülüyor, dedikodu ediyor. Hatta iftira ediyor. 
Her gün gördüğü ve iç, içe yaşadığı kardeşine kızıyor. Onu 

sevmiyor. 
Hatta nefret ediyor. Bıraksan kanlı bıçaklı olacak. 

*** 
İkinci önemli bir davranış da elindeki nimetleri küçüm

süyor. 
Haline şükretmiyor. Elindekine kanaat etmiyor. Sabret

miyor. 
Bu güzel  nimetlere rağmen halinden şikayet ediyor. 
Çünkü inanç ve itikadını kaybetti. Kendine güvenini kay

betti. 
Fırsat buldu mu gavuru övüyor. Onu örnek gösteriyor. 

Onu rehber ediyor. 
Bu da Türkiye de 200 yüz senedir, verilen eğitimin teza

hürüdür. 
“Gavur iyi, biz kötüyüz”  anlayışı. Yani aşağılık duygusu… 
Bu eğitimi veren, Emperyalistler, milletin içinde öyle teşk

ilatlanmışlar ki, 
Ellerindeki bütün varlıklar, basın medya, sosyal medya,  
Organize oldukları ve yönettikleri  partiler; CHP,  DEM ve 

6 lı masa… 
Yönetemedikleri partilerin içine soktukları ajanlar 

yoluyla durmadan toplumun beynini yıkıyorlar. 
Marka yoluyla hem milleti soyuyorlar. 
Hem de medya, sosyal medya yoluyla da;  
 Açız, battık, maaş yetmiyor, emekliler sokağa diye 

bağırıyorlar.  
Bunlar, Kadıköylü, Çankayalı, Beşiktaşlı zenginler… 
Tabii ki, CHP de açıktan tahriklerine devam ediyor. 
Allah, CHP, DEM, Emperyalistler ve onun içimizdeki ajan

larından bu milleti esirgesin vesselam… 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Orta 
Vadeli Program (OVP) ile yapısal 
reformların hızla gerçekleşmesi 
sonucunda işsizlik oranının ger
ilediğinin net şekilde görüldüğünü 
belirterek, "Önümüzdeki süreçte 
atılacak adımlar ile üretimimiz 
arttıkça ihracatımız da artacak, bu 
sayede işsizlik problemi büyük 
ölçüde azaltılacaktır." ifadesini kul
landı. 

 
       Bolat, yaptığı yazılı açıklamada, 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
tarafından açıklanan 2023 yılına 
ilişkin işsizlik rakamlarını değer
lendirdi. 

 
İşsizliğin yüzde 9,4 ile son 10 

yılın en düşük seviyesinde gerçek
leştiğini aktaran Bolat, Türkiye'nin 
yaşadığı birçok badireye ve milleti 
yasa boğan 6 Şubat deprem fe
laketine rağmen pozitif seyrin 
devam ettiğini bildirdi. 

 
Bolat, 2013 yılında işsizliğin 

yüzde 8,9, 2014'te yüzde 9,9 ve 
2022'de yüzde 10,4 olduğunu 
hatırlattı. 

 
Geçen yıl toplam istihdam 

edilenlerin sayısının 880 bin kişi 
artarak 31 milyon 632 bine 
ulaştığını belirten Bolat, "Türkiye 
ekonomisinde 2005 yılına göre 12 
milyon 275 bin kişilik yeni istih
dam meydana gelmiştir. Yıllar 
içerisinde işsizlik oranının azal
ması noktasındaki olumlu ivme 
2023 yılında da devam etti. İstih
dam oranımız bir önceki yıla göre 
0,8 puan artarak yüzde 48,3 
olarak gerçekleşti. 2005 yılından 
2023 yılına gelindiğinde ise istih
dam oranı 8,3 puan yükseldi." bil
gisini verdi. 

 

"Sanayi alanındaki atılımlar, iş 
gücü istatistiklerine yansıyor" 

Bolat, tarım istihdamının 
toplam istihdam içindeki payının 
2005 yılında 4 milyon 945 bin kişi 
ile yüzde 25,5, geçen yıl ise 4 mi
lyon 695 bin kişi ile yüzde 14,8 
olarak gerçekleştiğini ifade etti. 

 
Sanayi istihdamının toplam isti

hdam içindeki payının 2005'te 
yüzde 21,4, inşaat istihdamının 
yüzde 5,7 ve hizmetler istih
damının yüzde 47,4 olduğuna 
işaret eden Bolat, bu oranların 
geçen yıl ise sırasıyla yüzde 21,2, 
yüzde 6,3 ve yüzde 57,6 olarak 
gerçekleştiğini aktardı. 

 
Bolat, Türkiye'nin sanayi alanın

daki atılımlarının iş gücü istatis
tiklerine önemli bir yansıması 
olduğuna değinerek, "Türk inşaat, 
yapı sektörünün de istihdama 
katkısı net bir şekilde görülüyor. 

Ayrıca bu veriler, hizmetler alanın
daki ekonomik büyümenin net bir 
göstergesi olarak karşımıza 
çıkıyor." değerlendirmesinde bu
lundu. 

 
"Var gücümüzle çalışmaya 

devam edeceğiz" 
İş gücüne katılma oranının ise 

geçen yıl 0,2 puan artışla yüzde 
53,3 olarak gerçekleştiğine dikkati 
çeken Bolat, 2005 yılına göre bu 
oranda 9,2 puan artış yaşandığını 
bildirdi. 

 
Bolat, kadınlarda iş gücüne 

katılma oranının geçen yıl 0,7 
puan yükselişle yüzde 35,8 
olduğu, bunun 2005'te ise yüzde 
21,3 olarak kaydedildiğini aktardı. 

 
Çalışma hayatını kadın ve erkek 

üzerinden değerlendiren Bolat, 
"Erkeklerde 2023 yılında istih
dam, 2005 yılına göre 6 milyon 

792 bin kişi artarak 21 milyon 
286 bin oldu. Kadınlarda ise geçen 
yıl istihdam, 2005 yılına göre 5 
milyon 573 bin kişi yükselerek 10 
milyon 346 bin olarak kayda 
geçti." bilgisini verdi. 

 
Bolat, kadınların iş hayatındaki 

varlığını önemsediklerinin de al
tını çizerek, şunları kaydetti: 

 
"Hükümetimizin kurulmasının 

hemen ardından açıklanan 2024
2026 Orta Vadeli Program ile 
yapısal reformların hızla gerçek
leşmesiyle işsizlik oranımızın ger
ilediği net bir şekilde görülmüştür. 
Önümüzdeki süreçte atılacak 
adımlar ile üretimimiz arttıkça 
ihracatımız da artacak, bu sayede 
işsizlik problemi büyük ölçüde 
azaltılacaktır. Bu hedef için var 
gücümüzle çalışmaya devam ede
ceğiz."

Kılıç, AA muhabirine, son 
dönemde kredi kartlarından alı
nan komisyonlara ilişkin 
şikayetlerde artış yaşandığını 
söyledi. 

Kredi kartlarının kullanımının 
Banka Kartları ve Kredi Kartları 
Hakkında Yönetmelik ile belir
lendiğine işaret eden Kılıç, 
"Bankalar, pos cihazı kullanan üye 
işletmelerin komisyon oranlarını 
son dönemde yükseltti. Bazı işlet
meler kredi kartındaki komisyon 
artışını tüketicilere yansıtmaya 

başladı. Bu yasal değil. Komisyon
suz alışveriş bizim hakkımız." diye 
konuştu. 

Kredi kartlarındaki komisyonun 
zaman zaman tüketiciler ile işlet
meler arasında gerginliğe yol 
açtığına dikkati çeken Kılıç, bazı 
işletmelerin ise camlarına "Kredi 
kartı geçersizdir" ibaresi astığını 
bildirdi. 

"Yasal yollara başvuracağız" 
Kılıç, banka ile işletme arasın

daki komisyon ücretinin tüketi
cilere yansıtılmasının mağduriyete 

ve hakların ihlaline neden 
olduğunu dile getirerek, "Bu 
gelişmeler tüketici alışkanlıklarını 
da değiştiriyor. Komisyon ödemek 
istemeyen vatandaş, ücreti IBAN 
üzerinden şirketin hesabına 
havale ediyor. Bazı işletmeler bu 
yöntem sonrasında fiş de ver
miyor. Bu da vergi kaybına yol 
açıyor." değerlendirmesinde bu
lundu. 

Komisyon sorununa karşı etkili 
şekilde mücadele edeceklerini ve 
tüketicilerin haklarını sonuna 

kadar savunacaklarını vurgulayan 
Kılıç, şunları kaydetti: 

"Kredi kartıyla alışveriş ya
parken ek komisyon alan işlet
meleri tespit ederek yasal yollara 
başvuracağız. Tüketicilerin mağ
duriyetini gidermek için gereken 
her türlü adımı atacağız. Tüketici
lerin haklarını korumak ve adil bir 
alışveriş ortamı sağlamak 
amacıyla her türlü çabayı göstere
ceğiz. Tüm tüketicileri haklarını 
bilmeye ve ihlalleri derneğimize 
bildirmeye çağırıyoruz."

NEBİ’YE  
TEREDDÜTSÜZ İMAN 

UĞUR CANBOLAT

MUTLULUK  
ANKETLERİ

SEYFİ ŞAHİN

İşsizlik oranının gerilediği 
net şekilde görüldü

Kredi kartlarındaki komisyon artışını 
tüketicilere yansıtan işletmelere tepki 
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yerel seçimlere1 hafta kaldı.Sahada tabiri caizise ciddi bir savaş var.Koli koli paralar,İngiltere’de evler, 600 daire iddiaları…Bu magazin tarafı.
Öte yandan da adaylarına fazla

güvenmeyen fakat tecrübesi ile de
seçim terminatörü cumhurbaşkanı
recep tayyip erdoğan var.Yaşına rağmen hiç durmayan birçalışma temposu ile, var gücüyle il ilgezerek adayları kendisi tanıtıyor, mi-tingler yapıyor. Erdoğan, seçim süre-cinde 20 üstü ile gitti. Her ilde vatan-daşlarla hasbihal olmaya, seçmeninitaze tutmaya çalışıyor Acaba adaylarCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan’ı sahada fazla tatmin etmiyor mubilemiyorum ama işi sıkı tutmasınıgörmeden geçemiyorum.En son dün İstanbul mitingi yapanve Ekrem İmamoğlu’na 2019 yılındaİstanbul kaptıran Cumhur ittifakınınaynı hatayı yapmasını istemediğini degörmeden geçemem.Murat Kurum’a güvenen sayın Er-doğan dün İstanbul mitingi yaptı fakather dönem İstanbul Havalimanı’nda1,5 milyon insanı görmeye alışmış biriktidarken, Erdoğan'ın kendi ağzından'650 bin kişi var' demesi çok dikkat çe-kici.Gerçi Ramazan ayı olmasının daburada faktörü var.Erdoğan İstanbul Mitingi'nde bü-tün adaylarını tanıttı ve İstanbul’u Mu-rat kurum emanet etti. Cumhurbaşka-nı Recep Tayyip Erdoğan’ın İstanbulMitingi'nde bir sürprizi de vardı. Sonzamanlar da tepki gösterdiği, eleştirdi-ği bana kalırsa haklı olduğu yeniden
refah Partisi Genel Başkanı Fatih er-
bakan’a “sen kaybettirmek için si-
yaset yapıyorsun” imasını tekrarla-
dı. yeniden refah Partisi Milletveki-
li Suat Pamukçu rozet takarak Ak
Parti milletvekili oldu. Bu Erbakan’aciddi bir mesajdı.İstanbul Mitingi sonucunda MuratKurum’un, Ekrem İmamoğlu’na karşıbir zafer elde edip etmeyeceğini 1 haf-ta sonra bugün göreceğiz.

ekonominin ciddi etkisini yaşa-
dığımız 2024 yılında seçimlere olan
etkisini de yaşayıp göreceğiz.İstanbul çok önemli, hangi partiolursa olsun iktidarı belirleyen bir so-nuçtur.Bakalım bekleyip göreceğiz.

Erdoğan’ın adayı
Murat Kurum

SorSAlAr bana Türkiye’nin enbüyük meselesi nedir diye, tereddüt-süz eğitim/öğretim derim. Şüphesiz,var olmamızı ve varlığımızı sürdürme-mizi sağlayan; kumaşımızı dokuyan,biçen, giydiren eğitim ve öğretimdir.Eğitim/öğretim insanı ve toplumu şe-killendiren, devletlerin siyasi, iktisadive sosyal gelişimini sağlayan, devlet vemillet hayatının en önemli vazgeçil-mezidir. Eğitim; milli varlığımızın har-cı, milli kültürümüzün anahtarı, kal-kınmanın, refahın ve huzurun temel-dir, tepesidir, her şeyidir. Eğitimi yaz-boz tahtası haline gelirse, siyasi birta-kım tercihlere, günübirlik politikalara,adam sendeciliklere kurban edilirseülke ve millet olarak sorunlar yumağı-na duçar olur; ezilir, yok olur, gideriz.Eğitim uzun soluklu bir uğraştır. Siz,on beş yıl yarınlarınızı ellerine teslimedeceğiniz insanlara yatırım yapacak-sınız sonra da onlardan yeterli dönü-şümü alamayacaksınız. Eğer yaptığı-nız yatırım; size, ülkesini seven, yük-selmesi için katkı sunan bireyler ola-rak geri dönmüyorsa, sizin ekonomikolarak büyüme, refah toplumu olmaşansınız yok demektir. Son 20 yılda bu ülkenin geleceğineşekil verecek olan eğitim ve öğretimiçin bizler neler yaptık? İsterseniz me-seleye temelden başlayalım.

27.08.2003 tarih ve 25212 sayılı res-mi gazetede yayınlanan Millî EğitimBakanlığı İlköğretim Kurumları Yönet-meliğinde yapılan bir değişiklik ileokullarımızdan andımızı kaldırdık. Neidi andımızda ifade edilenler: “tür-
küm, doğruyum, çalışkanım. ilkem,
küçüklerimi korumak, büyükleri-
mi saymak, yurdumu, milletimi,
özümden çok sevmektir. ülküm,
yükselmek, ileri gitmektir. Varlı-
ğım, türk varlığına armağan ol-
sun.” Bu acılı ve sancılı coğrafyada busözlerden rahatsız olunuyorsa ortadaçok büyük ve art niyet var demektir.Milli Eğitim Bakanlığının aldığı karar-lardan biri okullarımızda tarih dersle-rinin seçmeli ders olarak okutulmasıise ben buna ileride bu milleti tarihsahnesinden silinmesine zemin hazır-lamaktır, derim. Kaldı ki okullarımızdahalen uygulanan eğitim sistemi hatalı-dır, yanlıştır, çağdışıdır. Bu eğitim sis-teminin akılla mantıkla, izanla, haklahukukla ilgisi yoktur. Bu sistemi dahada gerilere taşıma gayretlerini düşün-mek dahi istemiyorum.Bir sistem düşünün ki yarınlarımı-zı ellerine teslim edeceğimiz yavrula-rımızı dört artı dört sekiz yıllık eğiti-min akabinde üç saatlik bir LGS sına-vına tabii tutuyor. Ardından dört yıl dagenel eğitim veren liselerde okutuyor.

12 yılın sonunda yine 3-4 saatlik birsınav yapıyor sonra da, şimdilik, heryirmi gençten sadece ikisine evet sa-dece ikisine ileri derecede okuma im-kânı tanıyor, geriye kalan 18 gence‘buyur sokağa’ diyorsa. Yapılmaya çalı-şılan nedir? 1739 Sayılı Temel Eğitim Kanu-nu’nun amir hükümlerine rağmen so-kakları zekâ, ilgi, istidat ve yetenekleridoğrultusunda eğitilmeyen gençlerledoldurmakla nereye varılmak isteni-yor? Meslek okullarını teşvik etmekyerine onların önlerine engeller ko-yanlar ne yapmak istiyorlar? Meslekokulu denince aklına imam hatip lisesigelenler yarınlarımızı ellerine teslimedeceğimiz yavrularımızın yetenekle-rini öldürdüklerinin ne zaman farkınavaracaklar? Ne diyor 1739 Sayılı Temel EğitimKanununun 3. Maddesi: “Milli eğiti-
min amacı, çocuklarımızı; ilgi, isti-
dat ve kabiliyetlerini geliştirerek
gerekli bilgi, beceri, davranışlar ve
birlikte iş görme alışkanlığı ka-
zandırmak suretiyle hayata hazır-
lamaktır. Böylece hayata hazırla-
nacak gençlerimize kendilerini
mutlu kılacak ve toplumun mutlu-
luğuna katkıda bulunacak bir
meslek sahibi olacaklar. Meslek
sahibi gençlerimiz de bir yandan
türk toplumunun refah ve mutlu-
luğunu artıracak öte yandan milli
birlik ve bütünlük içinde iktisadi,
sosyal ve kültürel kalkınmayı des-
tekleyerek hızlandıracak ve niha-
yetinde türk Milletini çağdaş uy-
garlığın yapıcı, yaratıcı, seçkin bir
ortağı yapacaktır.” Peki, biz ne yapı-yoruz? İnatla ve ısrarla yanlışları yan-lışlarla düzeltilmeye çalışıyoruz.

2003 yılından bu yana tam dokuzmilli eğitim bakanı değiştirdik. Ba-kanlara paralel de tam 14 defa köklü-köksüz sistem değişikliğine gittik.4+4+4 eğitim sistemi… Anaokulları-nın fonksiyonlarını görmezden gel-me… İlköğretim yaşının 5,5 yaşınaçekme… Okullara kılık kıyafet serbes-tîsi tanıma… Disiplin yönetmenliğiniyok sayma… Genel liselerin adlarınAnadolu Lisesi olarak değiştirme…Dershaneleri kaldırma… Liselerde üçyılda bitirilecek müfredatı dört yılayayma… Akıllı tahta, olmadı FATİHuygulaması… Öğretmen performansısistemi ile öğretmenleri aşağılama...İdari sistemde siyasi tercihleri liyaka-tin üstüne çıkarma… Bir gecede 50bin müdürü görevden alma… LGS’ninyerine OKS’yi getirme, olmadı SBS oda olmadı TEOG, sonra bir sabah2003 öncesine dönerek LGS’yi uygu-lama… Amaçlanan ne? İmam HatipLiselerini geliştirmek… Nedir İmamHatip Liseleri? Genel eğitim verenorta öğretim kurumları? Peki, buokullarda okuyan yavrularımız Al-lah’ın kendilerine verdiği yetenek vebecerilerine göre yetiştiriliyor mu?Hayır! Ben imam hatip liselerine kar-şı değilim. Olmadım, olamam da. An-cak bu okulları mihenk okul yapma-nın, çocuklarımızın yetenek ve bece-rilerini geliştirecek meslek okullarınıişlevsizleştirmenin ve yok etmek ül-keye yapılacak en büyük kötülüktür.Bir ülkenin varlığı ve geleceği bu ka-dar ucuz olmamalı. Aklımızı başımızadevşirmeliyiz.  Eğitim, vebali büyük-tür. Geriye dönüşü yoktur. Ezberci, şe-kilci, itaatkâr insan tipi ile ülke biryere varmaz, varamaz.Devam edecek.

HADİ ÖNAL

SUSTUĞUMUZ
SÜRECE HER YALAN,
BİN YILAN OLUR (VII)

CİHAN SARAÇ

erzincAn’ın İliç ilçesinde 13 ŞubatSalı günü Çöpler Altın Madeni’nde kimyasalmadde karışımlı liç yığınının kayması sonu-cu 9 işçi yığının altında kaldı. İşçilere ulaş-mak için çalışmalar devam ediyor. 41 gün-dür bekleyişlerini sürdüren işçilerin ailelerive yakınları, İliç’in unutulmasından korku-yor. Gözü yaşlı bekleyen ailelerden biri deliç altında kalan 35 yaşındaki Uğur Yıldız’ınailesi ve akrabaları. Erzincan merkezde ika-met eden 1,5 yıllık evli Uğur Yıldız, tazmina-tını hak edip işten ayrılacağı günü bekler-ken bu facianın kurbanı oldu. Uğur Yıldız’ın‘kardeşim’ dediği kuzeni Doğukan Yıldız, 41gündür İliç’te maden alanında bekliyor. Yıl-dız “Buranın gündemden düşmesini istemi-yoruz, burada bekleyeceğiz.” dedi. DoğukanYıldız, “Burada bir çalışma devam ediyor,toprak alımı devam ediyor” şeklinde aktar-dı. İliç’in unutulmasından korktuklarını dilegetiren Doğukan Yıldız, “Lütfen burayıunutmayın. Burada hala toprak altındalar.Buranın gündemden düşmesini istemiyo-ruz.” şeklinde konuştu.
8 KİŞİ TUTUKLANmIŞTIUğur Yıldız’ın eşi ile anne babasının daİliç’te beklediğini ifade eden Doğukan Yıl-dız, “Biz bir ümitle arama alanına geliyoruz,otele döndüğümüzde anne babası gözümü-zün içine bakıyor. Buna her kim sebep ol-duysa cezasını alır. Bizim canımız gitti, bi-zim için bir şey fark eder mi? En azından bi-raz daha adaletin sağlandığını görmek içi-mizi soğutur. Hala buradayız, hala bekleye-ceğiz bir umut. Buranın gündemden düş-mesini istemiyoruz. Bir şeylerin unutulupbir şeylerin üzerinin kapatılmasını istemi-yoruz.” diye konuştu. İliç faciasının ardın-dan yürütülen soruşturma kapsamında 8kişi tutuklanmıştı. nHABER MERKEZİ

Birleşik Kamu-İş Konfederasyo-nu'nun araştırma sonuçlarına göre,mart ayında dört kişilik bir ailenin aç-lık sınırı 20 bin 98 liraya, yoksulluk sı-nırı ise 57 bin 280 liraya yükseldi. Burakamlar, geçtiğimiz aya kıyasla ciddibir artışın varlığını gösteriyor. Araştır-maya göre, mart ayında açlık sınırı birönceki aya göre bin 125 lira, yoksul-luk sınırı ise 4 bin 905 lira arttı. Gıda dışındaki ihtiyaçlar için yapıl-ması gereken harcama ise 3 bin 780liralık bir artış gösterdi. Geçtiğimiz biryıllık döneme bakıldığında ise açlık sı-nırında 9 bin 207 lira, gıda dışındakiihtiyaçlar için yapılması gereken har-camalarda 18 bin 524 lira ve yoksul-luk sınırında 27 bin 731 liralık bir ar-tış kaydedildiği görülüyor.
GÖRÜLEN FİYAT ARTIŞLARIAnkara'da en fazla alış-veriş yapı-lan marketlerden derlenen fiyatlaragöre, dengeli beslenmek için yapılma-sı gereken harcamalar da mart ayındaönemli bir artış gösterdi. Et, balık veyumurta gibi temel protein kaynaklarıiçin aylık harcanması gereken tutarbir önceki aya göre 527 lira artarak 5bin 740 liraya yükseldi. Kuru bakliyatiçin yapılması gereken harcama iseönceki aya göre 2 lira, geçen yılın aynıayına göre ise 163 liralık bir artışla411 liraya çıktı. nHABER MERKEZİ

türkiye İstatistik Kurumu, 'İşgücüİstatistikleri 2023' verilerini açıkladı. Veri-lere göre, 15 ve daha yukarı yaştaki kişiler-de işsiz sayısı 2023 yılında bir önceki yılagöre 318 bin kişi azalarak 3 milyon 264 binkişi oldu. İşsizlik oranı ise 1 puan azalarakyüzde 9,4 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlikoranı erkeklerde yüzde 7,7 iken kadınlardayüzde 12,6 olarak tahmin edildi. İstihdam edilenlerin sayısı 2023 yılındabir önceki yıla göre 880 bin kişi artarak 31milyon 632 bin kişi, istihdam oranı ise 0,8puan artarak yüzde 48,3 oldu. Bu oran er-keklerde yüzde 65,7 iken kadınlarda yüzde31,3 olarak gerçekleşti.
GENÇ NÜFUSTA İŞSİZLİK 
ORANI YÜZDE 1715-24 yaş grubunu kapsayan genç nü-fusta işsizlik oranı 2023 yılında bir öncekiyıla göre 2,0 puan azalarak yüzde 17,4 oldu.Bu yaş grubunda işsizlik oranı; erkeklerdeyüzde 14,3, kadınlarda ise yüzde 23,2 ola-rak tahmin edildi. 2023 yılında 4 milyon695 bin kişi tarım sektöründe, 6 milyon711 bin kişi sanayi sektöründe, 1 milyon997 bin kişi inşaat sektöründe, 18 milyon230 bin kişi hizmet sektöründe istihdamedildi. Bir önceki yıl ile karşılaştırıldığındaistihdam edilenlerin sayısı tarım sektörün-de 171 bin kişi azalırken, sanayi sektörün-de 48 bin, inşaat sektöründe 151 bin, hiz-met sektöründe 852 bin kişi arttı.

İşsizlik 10 yılın 
en düşüğünde

Yoksulluk sınırı 57 bin 
liranın üzerine çıktıBirleşik Kamu-İş Konfederasyonu’nun mart ayında gerçekleştiri-len araştırma sonuçlarına göre, bu ay dört kişilik bir ailenin açlıksınırı 20 bin 98 TL’ye, yoksulluk sınırı ise 57 bin 280 TL’ye yükseldi

En büyük sorun ekonomi
ArtAn enflasyon ve hayat paha-lılığı vatandaşın belini bükerken Ip-sos bu haftaki bülten içeriğinde Tür-kiye ekonomisini ele aldı. “Türki-ye’nin en önemli sorunu nedir?” so-rusuna katılımcıların yüzde 85'i ül-kedeki en büyük sorunun ekonomiolduğunu ifade etti. Halkın yüzde65'i ise enflasyonu, açıklanan resmienflasyondan daha yüksek hissedi-yor. Ankette “TÜİK Ocak 2004 içinyıllık enflasyon oranını yüzde 64,86olarak açıkladı. Sizin bir vatandaşolarak hissettiğiniz enflasyon yüzde64,86 mıdır?” sorusu yöneltildi. Katı-

lımcıların yüzde 65’i “hayır, dahayüksek hissediliyor” yanıtı verdi. En-flasyonu TÜİK’in açıkladığı seviyedehissedenlerin oranı yüzde 13 oldu.Katılımcıların yüzde 5’i ise enflasyo-nu daha düşük hissettiğini savundu.Ankete katılan 4 kişiden üçü (yüzde75) Türkiye’nin genel durumundanmemnun olmadığını bildirdi. Mem-nun olanların oranı yüzde 18 çıktı.Ipsos’un 26 Ocak -9 Şubat tarihleriarasında Türkiye’den 500 kişinin ka-tılımıyla gerçekleştirdiği araştırmadahalkın yarısının en büyük endişesi-nin enflasyon olduğu ortaya çıktı.

İliç'teki faciada 
işçi ailelerinin

bekleyişi sürüyor 

Birleşik Kamu-İş Konfederasyo-nu’nun araştırma sonuçlarına göre,Mart ayında dört kişilik bir ailenin aç-lık sınırı 20 bin 98 liraya, yoksulluk sı-nırı ise 57 bin 280 liraya yükseldi. Va-tandaşlar için temel gıda ürünlerinisatın almak her geçen gün zorlaşmayadevam ederken, alışverişler artık ne-redeyse sadece kredi kartı ile yapılı-yor. Bankalararası Kart Merkezi(BKM) Şubat ayı verilerine göre, kredikartları, banka kartları ve ön ödemelikartlarla şubatta yapılan toplam öde-me tutarı geçen yılın aynı döneminegöre yüzde 152 artarak 1,01 trilyonlira oldu. Ödemelerin 843,1 milyar li-rası kredi kartları ile yapılırken, 150,3milyar lirasında banka kartları, 19milyar lirasında ise ön ödemeli kartlarkullanıldı. Açıklanan verilere göre,

ödemelerde büyüme oranı, kredikartlarında yüzde 166, banka kartla-rında yüzde 94, ön ödemeli kartlardaise yüzde 184 olarak gerçekleşti.Ödemelerin 843,1 milyar lirasıkredi kartları ile yapılırken, 150,3 mil-yar lirasında banka kartları, 19 milyarlirasında ise ön ödemeli kartlar kulla-nıldı. Geçen yılın şu-bat ayı ile kıyaslan-dığında kredi kartısayısında yüzde 18,banka kartı sayısın-da yüzde 11, önödemeli kart sayı-sında ise yüzde23'lük artış yaşandı.Toplam kart sayısıise yüzde 15 artarak403,4 milyona ulaş-

tı. Kredi kartları, banka kartları ve önödemeli kartlarla şubatta yapılan top-lam ödeme sayısı geçen yılın aynı dö-nemine göre yüzde 38 artarak 1,36milyar oldu. Ödemelerin 763,3 milyonadedi kredi kartları, 491,1 milyonadedi banka kartları, 106,6 milyonadedi ise ön ödemeli kartlarla yapıldı.

Vatandaş kartlara sarıldı
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Fİlİstİn’de aylardır yaşanan zu-lüm, sadece oradaki halkın değil dünya-daki vicdan sahiplerinin de canına takettirdi. Herkesin sorduğu soru aynı; buacı ne zaman sona erecek, bu zulüm nezaman bitecek?Mesnevi’nin ikinci cildinde yer alanbir hikâyeyi aktarmak istiyorum:Cömertliği ile tanınmış, bir şeyh var-dı. O yüzden hep borçlu idi. Büyükler-den, zenginlerden on binlerce para borçalır, dünyadaki fakirlere, yoksullara har-cardı. Borç para ile bir de tekke yaptır-mış, canı da malı da Allah yolunda har-cıyordu.Şeyhin ömrünün sonuna geldi, be-deninde ölüm belirtileri görüldü. Ala-caklıları telaşla onun etrafında toplanıpdurdular. Şeyh ise adeta bir mum gibiyanıp yakılmakta, eriyip gitmekte idi.Alacaklıların para almaktan ümidi kesil-diği için suratları asıktı. Gönüllerindekipara derdi de arttıkça artıyordu.Şeyh kendi kendine; “Şu kötü zanla-ra kapılanlara bak. Benim borcumuödemek için Allah’ın dört-yüz dinar altı-nı yok mudur?” diyordu. Bu sırada helvasatan bir çocuk, birkaç para kazanmakümidiyle dışarıda: – Helva! diye bağırdı.Şeyh hizmetçisine gizlice: – Dışarıçık da helvanın hepsini satın al, diye işa-ret etti.Alacaklılar o helvayı yerler de birsüre olsun bana acı acı bakmazlar, diyedüşündü. Hizmetçi helvanın hepsini sa-tın almak için hemen dışarı çıktı. Çocuğa:

– Helvanın hepsi kaça? diye sordu.Çocuk: – Bir dinar, diye cevap verdi.Hizmetçi: -Dervişlerden fazla kâr is-teme, sana yarım dinar vereceğim. Artıkbaşka söz söyleme.Hizmetçi, helvayı kabı ile berabergetirip şeyhin önüne koydu. Şeyh ala-caklılara:– Buyurun. Bu helvayı afiyetle yiyin,helal olsun, dedi. Kap boşalınca, çocukkabını aldı ve şeyhe: – Efendim, şimdibenim dinarımı verin, dedi.Şeyh: – Ben parayı nerden bulup ve-reyim. Ben borçlu bir kişiyim ve borçluolarak ahiret yolcusuyum. Çocuk, bu ce-vap üzerine kızdı, kabı yere vurdu. Ağla-yıp bağırmaya başladı. Aldatıldığı içinhıçkıra hıçkıra ağlıyor:-Keşke iki ayağım kırılsaydı da şu tek-kenin yanından geçmeseydim, diyordu.Çocuğun feryadı yüzünden orada nekadar adam varsa hepsi geldiler, çocu-ğun başında toplandılar. Helvacı çocukşeyhin önüne gelerek:– Ey taş yürekli şeyh! Şunu bil ki seninyüzünden ustam beni döve döve öldürür.Onun yanına eli boş dönersem beni mah-veder. Vicdanın buna razı olur mu?Alacaklılar da bu kötü işi görüp şey-he dönerek: – Bu ne rezalet, yaptığınıbeğeniyor musun? Bizim malımızı ye-din. Bu yetmiyormuş gibi çocuğun dahakkını yedin! derler.O çocuk ikindi vaktine kadar ağladı.Şeyh gözlerini kapamış, ona hiç bakmı-yordu. Bu cefaya, bu haksızlığa aldırış

etmiyordu. Çocuğa verilecek para ora-dakilerden toplansa, herkese birkaçakçe düşerdi. Fakat şeyh manevî tasar-rufuyla oradakilerin bu cömertliğini en-gelliyordu. Çünkü şeyh, kimsenin çocu-ğa bir şeyi vermemesini arzu etmişti. İkindi vakti gelince hizmetçi, cömertbirisinin gönderdiği tabağı getirdi. Hemmal hem hâl sahibi biri, şeyhin sıkıntısı-nı duymuş, ona armağan göndermişti.Gelen tabağın bir kenarında dört yüz di-nar vardı. Bir kenarında da bir kâğıdasarılmış yarım dinar bulunuyordu.Hizmetçi geldi, şeyhin huzurundaeğildi. Ve tabağı önüne koydu. Tabağınüstündeki örtü kaldırılınca halk şeyhinkerametini gördü.– Ey şahların şahı! Bu nedir, ne hâl-dir? Bu ne sultanlıktır. Biz senin büyük-lüğünü bilemedik. Saçma sapan sözlersöyledik. Şeyh:– Bütün o sözleri size helâl ettim.Helâl olsun. Bu yaptığımın sırrı şudur:Borcumun ödenmesini Allah’tan iste-miştim. O da bana bu hususta doğruyolu gösterdi. O yarım dinar pek az birparaydı, ama onun ele geçmesi çocuğunağlamasına bağlı idi. Helvacı çocuk ağla-masaydı, rahmet denizi köpürmeyecek,sizin de borcunuz ödenmeyecekti. Bu-nun için helvayı aldım, çocuğu ağlattım.Allah Teala birisini ağlatırsa rahmeticoşar, ağlayan da ni¬mete nail olur!Aynı bu hikayedeki gibi Doğu Tür-kistan ve Gazze’deki çocuklar, masumkadın ve erkekler başta olmak üzeredünyadaki tüm mazlumların feryadıöyle arttı ki bu acı feryatlar Allah’ın lüt-funu erkene çekecek, gazabının zaliminüstüne yağmasını da hızlandıracak veşiddetlendirecektir. Zulmün arttığı yereAllah’ın gazabı erken gelir. Allah’ın izniyle çok yakın bir zamanİsrail’in ve yancılarının başlarına yağa-cak belaları seyre koyulacağız. ÇünküAllah, Kur’an-ı Kerim’de İsrailoğulları-

na, üçüncü kez bozgunculuk yapmalarıdurumunda başlarına insanları musal-lat etmek yerine intikam alıcı olarakbizzat kendisinin müdahale edeceğinisöylüyor. İlk bozgunculuk yaptıklarındaYahudilere, Babil Kralı Nebukadnezar’ımusallat ederek cezalandırmıştı. Bu Ya-hudilerin, Kudüs’ten ilk çıkarılmalarıy-dı. İkinci bozgunculuklarında ise Roma-lıları musallat ediyor ve öyle bir kılıçtangeçiriliyorlar ki tüm Yahudiler, dünya-nın dört bir yanına dağılmak zorundakalıyorlar. Son yüz yıldır süren ve 7Ekim’de nirvanaya ulaşan bu son boz-gunculukları ise üçüncüsüdür. Yani bukez katil ve lanetli kavim olan İsrailo-ğullarının hakkından gelecek olan Al-lah’ın kendisi olacak. Peki, Allah neden hemen cezalandır-mıyor? Çünkü masumun ecrini, zaliminise cezasının şiddetini arttırmak içinmühlet tanıyor. Zulüm ile şehit olanlar,kurtuldular. Zalimin cezası ise hem budünyada hem de Allah katında sonsuzazaptır. İşkence ederek cana kıyanlar,hafif bir ceza ile vebalden kurtulamazlar. Önceki yazımda bahsetmiştim ya,ilahi plan devreye girdi. Gazze’de olan-lar kıyameti tetikledi. Neydi Allah’ın vaadi? Taşlar, ağaçlarbile dile gelecek ve arkasında saklananYahudi’yi haber verecek. Bu bir metaforolabilir ancak manası açıktır: Taşlarıbile çatlatacak türden bir zulüm yaşa-nacak, Allah’ın gazabı ve yardımı ondansonra gelecek.Çok yakında İsrail ve destekçilerininbaşına büyük belalar, felaketler gelecek.Hayrete düşeceğimiz olaylar yaşanacak.Hiçbir Yahudi, dünyanın hiçbir ülkesin-de, şehrinde barınamayacak hale gele-cek. Bu, antisemitik bir arzu değil, İsrailrejimi ve destekleyicilerinin yaptığı vah-şiliklerin bedeli olacak. Büyük ihtimallebir kısmına şahit olacağız zira başladı.İsrail’in yıkılışı ise Müslümanların eliyle

olacak ancak ‘gerçek’ Müslümanlardanoluşacak bir ordu ile gerçekleşecek. Sa-dece sözde Müslüman olanlar, bu müj-deden faydalanamayacaklar.Biliyorsunuz, Filistin bölgesi Mehdi(a.s.)’ı görecek. Ardından İsa (a.s.), bu-gün İsrail’in Müslümanları sokmadığıMescid-i Aksa’da, Kudüs’te namaz kıldı-racak. Bugün izin verilmeyen o namaz-ların intikamını alacaklar. Bunlar siyasibeklentiler değil, Allah’ın vaatleridir veiman edenler şüpheye düşmezler. İçim çok rahat çünkü Hz. Ali şöyleder: “Mazlumun, zalimden öcünü alaca-ğı gün, şüphesiz zalimin zulmettiği gün-den çok daha çetin olacaktır.”İsrail ve yancıları, yakın bir tarihtebu tehditlerden nasibi alacaklar. Biz debu müjdelere layık insan olmaya gayretederek biiznillah rahmetten nasiplene-biliriz. En önemli kısım da burası aslın-da, en büyük imtihan buna şahit olanla-rın eylemleridir. Müslüman alemininüzerinde çok ağır bir sorumluluk var vemaalesef zulme müdahale etmeyerekİsrail ve ABD kadar onlar da suçlu ko-numdalar. Zulüm ile şehit edilen bebek-ler, çocuklar, kadın ve erkekler, Allah ka-tında çok büyük mükafatlarla karşılana-caklar ve yaşadıkları acıları hatırlama-dan, ebediyen mutlu olacaklar. Eminimşu an o şehitlerle iletişime geçebilsekyaşadıklarından dolayı hiçbir üzüntüduymadıklarını, ne kadar huzurlu ol-duklarını dinlerdik. Zira tüm dünyanıngörüp görebileceği en şerefli şekilde ya-şadılar, iman etmek nedir, Müslümannasıl olunur tüm dünyaya gösterdiler. Peki, bu zulme sebep olanlar veyabuna müdahale etmeyenlerin hali neolacak? Bence düşünmemiz ve korkma-mız gereken tek husus budur. Açıkçasıben şehit edilenlerden çok hiçbir şeyyapmayan sözde Müslüman alemineacıyorum. Allah, her birimizi sadecekendisinden korkan kullarından eylesin. 

MELTEM SUZAN ZEKİ

GAZZE’DE YÜKSELEN
FERYATLAR İLAHİ PLANI

DEVREYE SOKTU

İsraİl ordusu, 7 Ekim 2023'tenbu yana sürdürdüğü saldırıları ve yar-dım girişine engel olması nedeniyle2,3 milyon kişinin kıtlık yaşadığı Gaz-
ze'ye yönelik hava saldırıları sürüyor.Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’dakiFilistinli Mültecilere Yardım ve Bayın-dırlık Ajansı (UNRWA) Genel Komise-

ri Philippe Lazzarini, “Bugün itibarıylaFilistinli mülteciler için ana can simidiolan UNRWA’nın Gazze’nin kuzeyinehayat kurtarıcı yardım sağlaması en-gellenmiştir. Bizim gözetimimiz altın-da yaşanan trajediye rağmen İsrailliyetkililer BM’ye, Gazze’nin kuzeyinegıda konvoylarının girişini artık onay-lamayacaklarını bildirdi” dedi.İsrail’in söz konusu kararını “çir-kin” olarak nitelendiren Lazzarini,“Bu, insan eliyle oluşturulan bir kıtlıksırasında hayat kurtaran yardımlarıengellemeyi kasıtlı hale getiriyor. Bukısıtlamalar kaldırılmalıdır. UNRWA,Gazze’de yerinden edilmiş toplulukla-ra en fazla yardımı ulaştıran en büyükkuruluştur” diye konuştu. UNRWA’nınGazze’deki misyonlarının engellen-mesinin kıtlığın hızla artmasına veçok daha fazla kişinin açlık, susuzlukve barınak bulamaması nedeniyle öl-mesine yol açacağı uyarısında bulu-nan Lazzarini, “Bunun olmasına izinveremeyiz. Bu sadece kolektif insanlı-ğımıza leke sürecek” dedi.

İsraİl askeri, işgal altındaki Batı Şe-ria'da bir markette ailesiyle alışveriş yapanküçük çocuğun üstündeki kıyafeti zorla çı-karttı ve şiddet uyguladı. Sosyal medyadayer alan görüntüde, işgal altındaki Batı Şe-ria'nın El Halil kentinde bir markette 10yaşlarında Filistinli bir çocuğun küçük kar-deşi ve annesiyle alışveriş yaptığı görülüyor.Bu sırada markete giren tam teçhizatlıve silahlı 4 İsrail askerinden biri, yanına ça-ğırdığı Filistinli çocuğun suratına ve kafası-na vurarak şiddet uygularken küçük çocu-ğun üzerindeki kıyafeti de zorla çıkartıyor.Küçük çocuğun maruz kaldığı şiddetten do-layı korkudan ellerini havaya kaldırmasınınyer aldığı görüntüde, İsrail askerlerinin, uy-guladıkları şiddete tepki verdiği anlaşılankasa bölümünde oturan kişiye de “sus" işa-reti yaptığı fark ediliyor. Küçük çocuğa sal-dıran İsrail askerinin yırtmaya çalıştığı kı-yafeti bir başka askere verdiği, onun da pa-ramparça ettiği görülüyor. (AA)

Belçİka'nın Limburg bölgesindekiHeusden-Zolder ilçesinde terör örgütü PKKyandaşlarının provokasyonuna Türk asıllıvatandaşlar tepki gösterdi. Başkent Brük-sel’e yaklaşık bir saat kadar uzaklıktaki He-usden-Zolder'de nevruzla ilgili sözde kutla-malardan dönen PKK yandaşları, arabala-rında terör örgütü PKK'yı simgeleyen pa-çavralar ve elebaşı Abdullah Öcalan'ın pos-terleriyle tur attı. Sloganlar da atan PKKyandaşları, Türk asıllı vatandaşların yoğun-luklu yaşadığı caddeden geçti.Türkler, gruba tepki gösterdi. Bunun ar-dından arbede yaşandı. Bazı araçların ateşeverildiği olay mahalline çok sayıda polisekibi sevk edildi. Polis, olayların sıçradığıHouthalen-Helchteren ilçesinde gruba taz-yikli suyla müdahale etti.
Sükunet SağlandıHeusden-Zolder Belediye Başkan Yar-dımcısı Yasin Gül, provokasyon amaçlı kon-voya katılanların Türk asıllı bir vatandaşıdarbettiğini söyledi. Gül, "60 yıldır buradaBatı Avrupa Türkleri olarak yaşıyoruz.Daha önce belediyemizde böyle bir olayarastlamadık. Belediyemizin nüfusunun he-men hemen dörtte biri Türk kökenli vatan-daşlarımızdan oluşuyor." diye konuştu. Dev-let yetkililerinin olayların başlaması üzeri-ne gerekli ehemmiyeti gösterdiğini dile ge-tiren Gül, civar kent ve ülkelerden terör ör-gütü yandaşlarının da gelerek olaylara karı-şacağı söylentileri üzerine polisin ilgili yol-ları kestiğini, girişleri kapattığını aktardı.Yasin Gül, vatandaşları sükuneti koru-maya davet etti. (AA)

rusya'nın başkentiMoskova'daki "Crocus CityHall" adlı konser salonunayönelik terör saldırısınıgerçekleştirdiği gerekçe-siyle yakalanan 4 şüphelitutuklandı. Konser salonu-na 22 Mart akşamı terörsaldırısı düzenlediklerisuçlamasıyla gözaltına alı-nan 11 şüpheliden 4'ü,Moskova Basmanny BölgeMahkemesi’nde hakimkarşısına çıkarıldı. "Orga-nize bir grubun üyesi ola-rak ölümle sonuçlanan te-rör saldırısı gerçekleştir-

me" ile suçlanan şüpheliler,ayrı ayrı salonlarda hakimkarşısına çıkarıldı. Şüpheli-ler Tacikistan vatandaşlarıDalercon Mirzoyev, Saidak-ram Murodali Raçabalizo-da, Fariduni Şamsidin veMuhammadsobir Fay-zov'un 22 Mayıs'a kadarcezaevinde tutuklu kalma-sına karar verildi. Fay-zov’un mahkeme salonunadoktor eşliğinde tekerleklisandalyede getirilmesi vediğer şüphelilerin yüzle-rindeki şiş ve morluklardikkati çekti. (AA)

İsraİl ordusu, 7 Ekim'den bu yana dü-zenlediği saldırılar kapsamında abluka altın-daki Gazze Şeridi'nin en büyük hastanelerin-den 3'ünü yeniden kuşatma altında aldı. Gaz-ze'de 32 binden fazla can kaybına ve ağır yıkı-ma neden olan İsrail ordusu, yeniden hastane-leri hedef alıyor. Uyguladığı abluka ve yardımtırlarının girişine getirdiği kısıtlamaların yanısıra İsrail'in saldırıları nedeniyle Gazze'de çoksayıda hastane ve sağlık kuruluşu hizmet dışıkaldı. İsrail ordusu, 18 Mart'ta Gazze'nin kuze-yinde yer alan ve bölgenin en büyük sağlıkmerkezi olan Şifa Hastanesi'ni kuşattı.Hastane ve çevresine düzenlediği saldırı-larda İsrail güçleri şu ana kadar yaklaşık 150Filistinliyi öldürdü, 480 Filistinliyi de alıkoydu.Daha önce de "Hamas'ın komuta merkezi" ya-lanıyla Şifa Hastanesi'ne saldıran İsrail ordu-sunun bu son kuşatması 18 Mart'tan bu yanadevam ediyor. Gazze'deki en büyük hastaneolan Şifa'ya yaralı ve hastaların yanı sıra İsrailsaldırıları nedeniyle yerinden edilmiş yaklaşık30 bin Filistinli sığınmıştı. Şifa Hastanesi veçevresindeki saldırılarını sürdüren İsrail ordu-su, dün de Gazze'nin güneyinde yer alan Nasırve Emel hastanelerini kuşatmaya başladı. Fi-listin Kızılayı, gönüllü bir sağlık çalışanı ile ye-rinden edilmiş bir Filistinlinin İsrail güçlerininEmel Hastanesi'ne düzenlediği saldırıda öldü-ğünü bildirdi. Filistin Kızılayı ayrıca İsrail güç-lerinin hastalardan ve buraya sığınan yerindenedilmiş Filistinlilerden Emel Hastanesi'ni bo-şaltmalarını istediğini aktardı. Gazze'ye yöne-lik saldırılarını 7 Ekim'den bu yana sürdürenİsrail ordusu, daha önce de Şifa başta olmaküzere bölgedeki birçok hastane ve sağlık kuru-luşunu hedef almıştı.
yine bomba yağdırdıAylardır Filistinlilere yönelik katliamlarınadevam eden İsrail, Şifa Hastanesi çevresi veDeyr el-Belah, Kuveyt Kavşağı, Refah şehri veHan Yunus'un doğu bölgeleri başta olmak üze-re Gazze Şeridi'nin çeşitli bölgelerine gece sa-atlerinde saldırdı. İsrail'in askeri araçları vetanklarının yoğun ateşi eşliğinde topçu ateşive savaş uçaklarının saldırılarıyla Gazze'ninbatısındaki Şifa Hastanesi çevresini hedef al-ması sonucu onlarca Filistinli hayatını kaybettive yaralandı. İsrail güçleri, hoparlör aracılığıy-la Filistinlilerden Şifa Hastanesi'ni derhal bo-şaltmalarını talep etti. İsrail savaş uçaklarıGazze Şeridi'nin orta kesimindeki Deyr el-Be-lah şehrinde de Selman ailesine ait bir evehava saldırısı düzenledi. Hava saldırısında Sel-man ailesinden 18 kişi hayatını kaybetti. İsrailgüçleri, Kuveyt Kavşağı'nda insani yardım da-ğıtımını sağlayan komiteleri de hedef aldı.

Gazze'ye gıda
girişine yasakİsrail’in Gazze’ye yönelik hava saldırıları sürerken UNRWA GenelKomiseri Lazzarini, “İsrailli yetkililer, BM’ye Gazze’nin kuzeyinegıda konvoylarının girişini artık onaylamayacaklarını bildirdi” dedi

İsraİl ordusunun halkı açlığasürüklediği Gazze'de 2 çocuğundaha yetersiz beslenme ve sağlıkhizmetinden yoksun bırakılma ne-deniyle hayatını kaybettiği belirtildi.Gazze'nin kuzeyindeki açlık krizin-den kaçarak güneyde Mısır sınırındayer alan Refah kentine sığınan 33yaşındaki Yahya Habbuş, yetersizbeslenmeden vefat eden 10 yaşında-ki oğlu Süheyl'i Refah'taki mezarlık-lardan birinde toprağa verdi. Gazzelibaba, mezarlıktan döndüğünde 8 ya-şındaki diğer oğlu Muhammed'in deyaşamını yitirdiği haberini aldı. Acılı

baba Habbuş, Facebook hesabındanyaptığı paylaşımda, "Şehit oğlum Sü-heyl'i toprağa verdikten bir saat son-ra ikinci oğlum Muhammed de şehitdüştü." ifadelerini kullandı. Sosyalmedyada paylaşılan fotoğraflarda,Habbuş'un, yetersiz beslenmedendolayı bir deri bir kemik kalan ço-cuklarına gözyaşlarıyla veda ettiğigörülüyor. Doğuştan beyin felci has-tası olan 2 çocuğun, İsrail'in insaniyardımların girişine izin vermediğiGazze'de yeterli şekilde besleneme-diği ve herhangi bir sağlık hizmetialamadığı belirtildi. (AA)

Gazzeli baba, açlıktan ölen 
iki çocuğunu toprağa verdi

İsrail, yeniden 
hastaneleri kuşattı

Batı Şeria'da küçük
çocuğu zorla üstünü
çıkartıp darp ettiler

Belçika'da PKK 
provokasyonu

Moskova'daki terör saldırısına 
ilişkin 4 şüpheli tutuklandı
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Kastamonu'da ekipler ilkbaharda 
karla mücadele çalışması yapıyor

826 MART 2024 SALIYAŞAM

Kastamonu İl Özel İdaresi ekipleri, mart ayında yağan karın ardından köy yollarında 
kar mücadelesi yapıyor. Yağışlarla kar kalınlığı bazı yerlerde 50 santimetreyi geçti. 

Erciyes'te "snow cat" 
turu ile adrenalin  
zirveye taşınıyor

Büyük bölümü engebeli 
araziden oluşan kentte bu 
kış yoğun kar yağışı yaşan-
madı. Kış mevsiminde geç-
miş yıllara oranla daha az 
kar mücadelesi gerçekleşti-
ren İl Özel İdaresi ekipleri, 
özellikle iki gündür etkili 
olan kar yağışının ardından 
yüksek rakımlı köylerde 
yoğun mesai harcıyor. 

1054'ü köy, 2 bin 614'ü 
mahalle olmak üzere 3 bin 
668 yerleşim yerinin ol-
duğu Kastamonu'da, 9 bin 
840 kilometre yol ağından 
sorumlu olan ekipler, bu yıl 
ilkbaharda da karla müca-
dele çalışması yürüttü. 

Özellikle yüksek rakımlı 
köylerde etkili olan yağışın 
ardından kar kalınlığı bazı 
yerlerde 50 santimetreyi 
geçti. Ekiplerin karla müca-
dele çalışması dron ile gö-
rüntülendi. 

Kastamonu İl özel İdare-
sinde iş makinesi operatörü 
Cengiz Hodancı, AA muha-
birine, yazın kumlama tes-

viye ve asfalt işlerinde çalış-
tıklarını, kışın da kar müca-
delesinde görev aldıklarını 
söyledi. 

Yaklaşık 14 yıldır bu işi 

yaptığını anlatan Hodancı, 
"Kışın beklediğimiz kar bu 
sene önceki seneler gibi 

yağmadı. Kar mart sonunda 
geldi. Bahar ayında bekledi-
ğimizden daha fazla kar 
oldu. Köylerimizin yüksek 
kesimlerinde 40-50 santi-

metre kar oldu." dedi. 
Kastamonu'nun birçok 

ilçesinde kar mücadelesi 

yapıldığını kaydeden Ho-
dancı, "Kastamonu'nun 19 
ilçesi var. Birçok ilçemize 
kar yağmış durumda. İlçe-
lerdeki arkadaşlar da yoğun 

şekilde kar mücadelesi ya-
pıyor. Biz de kapanan köy 
yollarını greyderlerle aç-

maya çalışıyoruz." diye ko-
nuştu. 

Köy yollarını açarak ula-
şım sağladıkları için mutlu 
olduklarını ifade eden Ho-
dancı, şöyle devam etti: 

"Ramazan ayında köyde 
duranların çocukları, anne 
babalarını ziyarete geliyor. 
Yolları açınca onlar daha 
kolay geliyor. Görenler 
bunun için bize teşekkür 
ediyor. Yol açılınca yaşlı 
amcalarımız çıkıyor, dua 
ediyorlar. Böyle günlerde 
yollarını açtığımız için dua 
ediyorlar. Onların dualarını 
almak bizleri mutlu ediyor." 

Kastamonu merkeze 
bağlı Çatalçam köyünde ya-
şayan Nuri Ölegen ise 
"Köyde yalnız yaşıyorum. 
Köyümüze yaklaşık 50 san-
timetre kar yağdı. Martın 
sonunda kar yağdı. Greyder 
geldi yolumuzu açtı. Devlet-
ten Allah razı olsun. Arka-
daşlara, Valimize teşekkür 
ediyorum." ifadelerini kul-
landı. 

Kayak merkezinin 
işletmecisi Kayseri 
Büyükşehir Belediye 
Erciyes AŞ tarafından 
başlatılan hizmet ile 
kayakseverler, "snow 
cat" adı verilen ka-
binli araçlarla meka-
nik tesisin 
ulaşamayacağı yük-
sekliğe götürülüyor. 

Macera tutkunu 
kayakçılar, gün doğu-
muyla araçla çıktık-
ları yaklaşık 3 bin 200 
metre yükseklikten 
bol karda kayarak ini-
yor. 

Erciyes AŞ Genel 
Müdürü Zafer Akşe-
hirlioğlu, AA muhabi-
rine, kayakçılardan 
bu yönde talepler gel-
meye başlayınca hiz-
meti hayata 
geçirdiklerini söyledi. 

Erciyes'in, Türki-
ye'deki en büyük, Av-
rupa'da da en çok 
bilinirliğe sahip kayak 
merkezi olduğunu 
vurgulayan Akşehirli-
oğlu, şöyle konuştu: 

"Biz kayak merke-
zimizde değişik akti-
viteler yapabilmek 
için sürekli kafa yoru-
yoruz. Kar üzerinde 
yapılabilen bütün 
sporları burada yapa-
biliyoruz. Bunlardan 
biri de snow cat turla-
rımız. Bu turlarda ka-
palı kabinli araçlarla 
macera seven kayak-
çıları mekanik tesisin 
ulaşamayacağı yük-
sekliğe çıkarıyoruz. 
Misafirlerimiz bu 
yükseklikten aşağı ka-
yarak adrenalin dolu 
anlar yaşıyor. Orada 
sadece gün doğu-
munu izleyip fotoğraf 
çektirmek isteyen mi-

safirlerimizi de yeni-
den araçla aşağıya in-
diriyoruz." 

Tura katılan kayak-
çılardan Mert Değir-
menci ise kayak aşığı 
olduğunu ve yıllardır 
Erciyes'te kayak yap-
tığını ifade etti. 

Erciyes'te bulunan 
her pistten yüzlerce 
kez kaydığını vurgula-
yan Değirmenci, şun-
ları kaydetti: 

"Biz 3-4 arkadaş 
Erciyes AŞ'ye talepte 
bulunduk. Sağ olsun-
lar yardımcı oldular. 
Erciyes'te bir ilk olan 
organizasyona katıl-
dık. Araçla 3 bin 200 
rakıma çıktık. Gün 
doğumunda çıkmayı 
tercih ettik. Güneşin 
doğuşuyla beraber Er-
ciyes'i arkamıza ala-
rak muhteşem bir bol 
kar keyfi yaşadık. 
Herkesin bu muhte-
şem eğlenceye, orga-
nizasyona katılmasını 
tavsiye ederim. İna-
nılmaz keyif verici bir 
spor. Erciyes AŞ'ye de 
bu organizasyon için 
çok teşekkür ediyo-
ruz." Kayakçılardan 
Osman Demir de Kay-
seri'de yaşadığını ve 
mümkün olduğu 
kadar Erciyes'i her 
anında değerlendir-
meye çalıştığını be-
lirtti. 

Snow cat turunun 
şu an için Erciyes'teki 
en heyecanlı aktivite-
lerden olduğunu akta-
ran Demir, "İlk 
deneyimimiz inanıl-
maz keyifliydi. Muh-
teşem bir görüntü 
altında kayak keyfi 
yaptık." ifadelerini 
kullandı. 

Beyaza bürünen 
sarıçamlar arasında 
kayak keyfine devam 

Kristal karı, sarı-
çam ormanları ve 
uzun kayak pistle-
riyle kış turizminin 
gözde yerlerinden 
Sarıkamış Kayak 
Merkezi'ne gelenler, 
kayak, snowboard 
yaparak ve kızakla 
kayarak keyifli anlar 
yaşadı. 

Hafta sonunu fır-
sat bilerek kayak 
merkezini ziyaret 
edenler, çocuklarına 
kızak kaydırdı, telesi-
yejle orman içinde 
tur attı. 

Kayak ve snowbo-
ard eğitmeni Fatih 
Koçak, AA muhabi-

rine, mart ayında 
mükemmel kar yağ-
dığını söyledi. 

Kar yağışın ardın-
dan açan güneşle çok 
güzel manzara oluş-
tuğunu ifade eden 
Koçak, "Şu anda 
mart ayı olmasına 
rağmen 2 metreyi 
aşkın kar bulun-
makta. Gayet kaliteli 
bir kar yağışı oldu. 
Nisanın 15'ine kadar 
tesislerin açık olma-
sını bekliyoruz. Bay-
ram tatili kısa bir 
süre değil, 9 gün kar 
seviyesi yeterli, 
bütün kayak severleri 
bekleriz." dedi.

Türkiye'nin önemli kayak merkez-
lerinden Erciyes'te başlatılan 
"snow cat" turları, macera isteyen 
kayakçılardan ilgi görüyor.

Kayseri Açık Ceza İnfaz 
Kurumunda açılan kilim 
dokuma kursuna 9 erkek 
hükümlü katılıyor. 

Bünyan ilçesindeki 
Açık Ceza İnfaz Kuru-
munda açılan meslek 
edindirme kurslarında 
usta öğreticilerden eğitim 
alan hükümlüler, bir yan-
dan boş zamanlarını de-
ğerlendiriyor, diğer 
yandan meslek sahibi olu-
yor. 

Kurumda açılan kurslar 
ile eğitim faaliyetlerinin 
koordinasyonunu sağla-
yan öğretmen Ahmet 
Özler, AA muhabirine, çe-
şitli alanlarda kurs açtık-
larını, kilim dokuma, 
Kur'an-ı Kerim okuma ve 
badminton kurslarının 
devam ettiğini söyledi. 

Halk eğitim merkezle-
rinde görevli usta öğreti-
ciler tarafından 3 ay 
süreyle verilen kurslar ile 
hükümlülerin rehabilite 
edildiğini belirten Özler, 
şunları söyledi: 

"El sanatlarına yatkın 
olanları seçiyoruz. Dilek-
çelerinin ardından kursa 
alıyoruz. Kurs bitiminde 
sertifikalarını alıyorlar. 

Bu, pandemiden sonra 
üçüncü kilim dokuma 
kursumuz. Geçen yılın 
ekim ayında kurslarımızı 
yeniden açtık. 9 erkek hü-
kümlünün katıldığı bu 
kursumuz 14 Şubat'ta 
açıldı. Şu anda 9 hü-
kümlü, kilim dokuma 
kursuna devam ediyor. 3 
ay sürecek kurs sonunda 
başarılı olanlar sertifika 
alacak." 

Usta öğretici İmran 
Duygu ise unutulmaya 
yüz tutmuş bir sanat ol-
duğu için bu kursu açmayı 
özellikle tercih ettiklerini 
söyledi. 

Kursun hükümlülere de 

ilginç geldiğini belirten 
Duygu, "Önce tezgaha ip-
leri sarıyoruz, sonra de-
senleri oluşturuyoruz. 
Küçük tezgahta minyatür 
kilimler de dokuyoruz. 
Bunları önce büyük tez-
gahta dokuyoruz, sonra 
kesip küçük tezgaha yer-
leştiriyoruz. İsim dokuyo-
ruz, üzerlerine desen 
veriyoruz. Yaptığımız ki-
limlerden sergi de açıyo-

ruz." diye konuştu. 
Eğitim zaman alsa da 

dokumanın eğlenceli ol-
duğunu ifade eden Duygu, 
kursiyerlerin kursa seve-
rek katıldıklarını gözlem-
lediğini söyledi.

Türkiye'nin dört bir ya-
nından değerleri milyon 
doları bulan atlar, engel 
atlama yarışlarına Antal-
ya'nın Döşemealtı ilçesin-
deki "at oteli"nde 
hazırlanıyor. 

Sahilleri, güneşi, do-
ğası, tarihi kentleri ve kül-
türel değerleriyle 
dünyanın dört bir yanın-
dan turist ağırlayan An-
talya, milyon dolarlık 
atları da konuk ediyor. 

Türkiye Binicilik Fede-
rasyonuna bağlı Döşeme-
altı ilçesinde hizmet veren 
ve işletmeciliğini Gül Uy-
sal'ın yaptığı at otelinde, 
yarışlara hazırlanan ya da 
binmek için sahibinin tes-
lim ettiği atlar kalıyor. 

Otelde veteriner kont-
rolünde beslenen atların 
otundan yemine, ilacın-
dan vitamine kadar tüm 
ihtiyaçları karşılanıyor. 
Seyis tarafından sürekli 
kontrol edilen atlar, yarış 
zamanında ise özel tırlarla 
yarışın yapılacağı yere gö-
türülüyor. 

Diş bakımları, aşıları 
yapılıyor, nalları belli pe-

riyotlarda değiştiriliyor 
At otelinin işletmecisi 

Gül Uysal, AA muhabi-
rine, kızının önce hobi 
olarak at biniciliğine baş-
ladığını, ardından profes-
yonel bir sporcu olduğunu 
söyledi. 

Kızının atlara ilgisin-
den dolayı böyle bir işlet-
meyi devraldıklarını ve 

faaliyetlerini geliştirdikle-
rini anlatan Uysal, "Ku-
lüpte 46 atımız var, 15'i 
pansiyon yani otel hizmeti 
verdiğimiz atlar. Diğer at-
larımızla da at sahibi ol-
mayan bireylere binicilik 

dersleri veriyoruz." dedi. 
Uysal, bir yandan ata 

binmek isteyenleri seyis-
ler eşliğinde gezdirdikle-
rini, diğer yandan da 
lisanslı biniciler yetiştir-
diklerini kaydetti. 

Otelde kalan yarış atla-
rının en iyi şekilde hazır-
lanmaları için 
beslenmelerinden bakım-

larına kadar tüm ihtiyaç-
larını üstlendiklerini 
belirten Uysal,  atların 6 
ayda bir yapılması gere-
ken aşılarının düzenli bir 
şekilde yapıldığını sözle-
rine ekledi.

İzmir Eşrefpaşa’da 
hidroterapi havuzlu 

sağlık hamlesi

Milyon dolarlık atlar engel atlama 
yarışlarına "at oteli"nde hazırlanıyor

İzmir Büyükşehir Be-
lediyesi’nin Buca Sosyal 
Yaşam Kampüsü’nde 
yer alan Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon-Hidro-
terapi Birimi kentin göz 
bebeği haline geldi. 
Hidroterapi Birimi ile 
önemli bir eksikliği gi-
deren İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Eşrefpaşa 
Hastanesi, şimdiden 
hastaların ilk tercihi 
oldu. Merkez; engelli, 
yaşlı ve sporcular için su 
altı tedavilerinin de ya-
pıldığı iki adet hidrote-
rapi havuzu, muayene 
odaları, egzersiz ve re-
habilitasyon salonu, 
masaj üniteleri ile tam 
teçhizatlı tedavi imkanı 
sunuyor.  

Toplam 2 bin 500 
metrekarelik alanda, 3 
katlı binada hizmet 
veren poliklinikte fizik 
tedavi ve rehabilitasyon 
hizmetinin yanı sıra nö-
roloji, üroloji, enfeksi-
yon hastalıkları, göz 
hastalıkları, iç hastalık-
ları, röntgen, laboratu-
var ve diş polikliniği 
hizmetleri de veriliyor. 

Ücretsiz servisler 
İzmir Büyükşehir Be-

lediyesi Eşrefpaşa Has-
tanesi Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon-Hidro-
terapi Birimi sorumlusu 
Dr. Ayşegül Özçoban, 
poliklinikte tedavi gör-
mek isteyen hastalar 
için Eşrefpaşa Hasta-
nesi ana merkez bina-
sından ücretsiz özel 
servislerin olduğunu be-
lirtti. Dr. Ayşegül Özço-
ban, yeni açılan klinikte 
daha fazla hasta kabul 
ettiklerini söyleyerek 
“Bağlı bulunduğumuz 
bu klinik, Buca Sosyal 
Yaşam Kampüsü içinde 
daha geniş, daha rahat 
ve daha kullanışlı olan 
bir alana taşındı. Bu-
rada klasik bel fıtığı, diz 
ağrısı, boyun fıtığı ya-

nında ayakta tedavi gö-
rebilecek hastaların hid-
roterapi uygulamalarını 
da yapıyoruz. Fizik te-
davi teknikerlerimiz fiz-
yoterapistlerimiz ile 
birlikte hem Eşrefpaşa 
Hastanesi merkez bina-
mızda hem de burada 
hizmet veriyor. İzmir'de 
özelde bile bu imkân-
lara sahip hastane sayısı 
az. Bizim hidroterapi bi-
rimimiz ücretsiz olarak 
halkımıza hizmet vere-
cek şekilde düzenlendi. 
Bazı hastaları, uygun 
olan, yarar göreceğini 
düşündüğümüz ve sağ-
lık açısından da havuza 
girmesinde bir sakınca 
görmediğimiz hastaları 
yararlanması için yön-
lendiriyoruz. Birçok 
insan Eşrefpaşa Hasta-
nesi ile ailevi bir bağ 
kurdu. Hizmetlerimizin 
katlanarak artmasından 
gurur duyuyoruz” şek-
linde konuştu. 

Amacımız  
hastalarımızın  
yaşam kalitesini  
arttırmak 
Fizik Tedavi ve Reha-

bilitasyon Merkezi içeri-
sinde bulunan havuzda 
hastalara uygulamalı 
olarak tedavi yapan fiz-
yoterapist Mehmet 
Mertkayış, “Buradaki 
uygulamamız suyun 
kaldırma kuvvetiyle bir-
likte eklemlere binen 
yükü azaltıp kas kuvve-
tini arttırmak. Aynı za-
manda suyun ısı ve 
hidromasaj etkisi ile 
birlikte ağrıları azalt-
mak ve kasları doğru-
dan gevşetmek. 
Amacımız hastalarımı-
zın sadece fiziki an-
lamda değil mental 
anlamda da yaşam kali-
telerini arttırmak. Has-
talarımızla yeri 
geldiğinde grup olarak 
yeri geldiğinde birebir 
çalışıyoruz” dedi.

Cezaevindeki kursa katılan erkek 
hükümlüler kilim dokumayı öğreniyor
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Derneğin genel sekreteri 
ve Türk Silahlı Kuvvetleri 
Güçlendirme Vakfı Şube 
Başkanı Şirin Adıyaman'ın 
öncülüğünde, gençlerin diji-
tal bağımlılıktan uzaklaşıp 
kitap okumalarını yaygın-
laştırmak amacıyla "Ölüm-
süz Kahramanlar Projesi" 
hayata geçirildi. 

Valiliğin de destek 
verdiği proje kapsamında 
kentteki 5 kafe ve 
işletmede, Hakkari merkez 
ve 4 ilçesinin adının ver-
ildiği "Şehitler Köşesi" oluş-
turularak, raflara roman, 
hikaye ve ansiklopedi ağır-
lıklı kitaplar yerleştirildi. 

18 Mart Çanakkale 
Zaferi ve Şehitleri Anma 
Günü'nde açılışı yapılan 
kitap köşelerinin kurul-
duğu mekanlara gelen 
gençler, hem kitap oku-
yarak zamanlarını değer-
lendiriyor hem de şehitleri 
yad ediyor. 

"Gençleri kitapla 
 buluşturmaya  
çalışıyoruz" 
Hakkari Valisi ve 

Belediye Başkan Vekili Ali 
Çelik, AA muhabirine, 
gençlerin yaşadığı en 
önemli sorunlardan 
birinin sosyal medyada 
fazla zaman geçirip yalnı-

zlaşmaları olduğunu 
söyledi. 

Kentteki gençlere okuma 
alışkanlığı kazandırmak için 
hazırlanan projeye destek 
verdiklerini anlatan Çelik, 
"Şu anda Hakkari'de 5 kafe 
ve işletmede kitaplık oluş-
turduk. Gençlerin sevebile-
ceği kitapları bıraktık. 
Gençlerin yoğun bulunduğu 
kafelerde bu hizmete 
devam edeceğiz. Mümkün 
olduğu kadar çok sayıda 
kafede kitaplık köşesi ku-
rarak gençlerin kitapla bu-
luşmasına vesile olmaya 
çalışıyoruz." diye konuştu. 

Şehitleri rahmet, minnet 
ve şükranla andıklarını be-
lirten Çelik, şunları kay-
detti: 

"Onlar canlarını feda ed-
erek bizlere bu vatanın yurt 
olmasını ve vatan olarak 
kalmasını sağladılar. Biz de 
daha çok kitap okuyarak, 
daha çok düşünerek, 
çalışarak bu vatanı daha 
müreffeh, daha güzel, 
çocuklarımız için daha 
yaşanabilir bir ülke kılmak 
için hep beraber çalışacağız. 
Bir kitap bir dünya demek. 
Herkese tavsiyemiz, 
mümkün olduğunca 

dünyalarını geliştirsinler. 
Şehirlerini, kentimizi 
geliştirsinler." 

"Kitap okuyan  
çocuk her yönüyle  
kendisini  
geliştirmiş oluyor" 
Şirin Adıyaman ise şehit 

kızı olmanın gururunu 
yaşadığını ve şehitlerin is-
mini ölümsüzleştirmek için 
girişimlerde bulunduğunu 
dile getirdi. 

Yeni neslin telefona ve 
teknolojik cihazlara bağımlı 
olduğu için böyle bir proje 
başlatmaya karar verdiğini 
ifade eden Adıyaman, 

kafelere kitap köşesi 
oluşturup gençleri 
kitap okumaya 
teşvik etmek iste-
diğini ifade etti. 

Projeyi şehitlerin 
anısına "Ölümsüz 
Kahramanlar" 
adıyla hayata 
geçirdiğini vurgu-
layan Adıyaman, 
"Valimizin 
desteğiyle 5 kafe ve 
işletmede oluştur-
duğumuz köşelere il 
ve ilçe şehitleri 
isimlerini verdik. 
1000 kitap aldık. Bu 
kitaplarımız roman, 
hikaye, ansiklopedi 

ağırlıklı. Elimizden geldiği 
kadar kentteki bütün kafe 
ve restoranlarda bu köşeleri 
açmayı düşünüyorum. 
Çocuklarımızı kitap oku-
maya yönlendirmek istiyo-
rum. Kitap okuyan çocuk 
her yönüyle kendisini 
geliştirmiş oluyor. Her kita-
plıkta yaklaşık 200 
kitabımız var. Kitapların 
hepsi kayıtlı. Gençler bu ki-
tapları evlerine götürerek 
okuyup geri getirebiliyor." 
ifadelerini kullandı. 

Turan Şimşek de 
işletmesinde şehitlerin 
anısına kitaplık kurul-
masından memnuniyet 
duyduğunu belirtti. 

Projede emeği geçenlere 
teşekkür eden Şimşek, şöyle 
konuştu: 

"Güzel bir çalışma 
olmuş. Şehitlerin ismiyle 
köşe kurulması ayrıca an-
lamlı. Gençler buraya gelip 
kitap okuyor. Özellikle iftar-
dan sonra gençlerin buraya 
gelip kitap okuduklarını gö-
zlemledik. İnşallah proje 
daha da yayılır. Gençlerin 
sosyal medyadan uzaklaşıp 
kitap okumaya yönelmesi 
önemli. Kitap köşelerinde 
hem kahve içip sohbet ede-
biliyor hem de kitap okuya-
biliyorlar."

Yıldırım Bayezid 
Han'ın oğlu Emir Süley-
man tarafından 1403'te 
yapımına başlanan ve 
1414'te Çelebi Mehmet 
zamanında tamamlanan 
cami, asırlardır ihtişa-
mını korumaya devam 
ediyor. 

Mimarlığını Konyalı 
Hacı Alaeddin'in yaptığı 
cami, 4 fil paye (iri ayak) 
üzerine oturmuş ve 9 
dokuz kubbeyle örtülm-
üştür. 

Özgün mimarisiyle zi-
yaretçilerin ilgisini çeken 
caminin en önemli özel-
liği ise hat yazıları. Cami-
nin dış duvarları dahil 
olmak üzere iç mekan 
duvarları ve payelerinde 
celi sülüs tekniğiyle yazıl-
mış yazılar buluyor. 

Her biri sanat eseri ni-
teliğinde olan yazılarıyla 
meşhur olan caminin hat 
yazıları 18. yüzyıldan 20. 
yüzyıla kadar farklı dö-
nemlerde yazıldı. 

Eski Cami İmamı İs-
mail Şen, AA muhabi-
rine, Bursa'daki Ulu 

Cami'nin kardeşi olarak 
nitelenen caminin yazıla-
rıyla ön plana çıktığını 
söyledi. 

"Selimiye'nin yapısı, 
Eski Cami'nin yazısı, Üç 

Şerefeli Cami'nin kapısı" 
söylemini haklı çıkaracak 
şekilde camide güzel hat 
yazılarının bulunduğunu 
anlatan Şen, "Camideki 

yazılarda 5 hattatın el sa-
natı vardır. Çeşitli stil-
lerde yazılmış 50'nin 
üzerinde hat yazısı var. 
Allah'ın isimleri Esma-ü 
Hüsnalar, halifelerin 

isimleri, hadisler ve ayet-
lerden oluşan yazılar bu-
lunuyor." dedi. 
Şen, camiye gelen zi-

yaretçilerin, yazıların bü-

yüklüğü ve ihtişamını be-
ğeniyle izlediklerini dile 
getirdi. 

Camiye girenlerin de-
vasa yazılarla karşılaştı-
ğını belirten Şen, 

"Yazıların bazıları halk 
arasında 'aynalı' ve 'si-
metrik' diye tabir edilen 
hem sağdan hem soldan 
okunabilen yazılar. Ziya-

retçiler geldiğinde bu ya-
zıları merak ederek soru-
yor. Biz de onlara 
yazılarla ilgili gerekli iza-
hatı veriyoruz." ifadele-
rini kullandı. 

Camideki yazıların an-
lamlı mesajlar verdiğini 
anlatan Şen, şunları kay-
detti: 

"Camimizde büyük 
harflerle yazılmış Allah 
ve Hz. Muhammed lafzı 
göze çarpıyor. İlgi çeken 
yazılardan biri de kalp 
şeklindeki iki 'vav' harfi. 
Ortasında da 'Maşallahu 
Teala' yazılı. Yani, 'anne 
baba haklarını koruyun 
ve vakfedilmiş, toplum 
yararına sunulmuş vakıf 
mallarına kol kanat 
gerin' manasında güzel 
bir yazı. Karşı duvarında 
da peygamber efendimi-
zin hadisleri var. 'Dünya 
ahiretin tarlasıdır', 'Alim-
ler peygamberlerin varis-
leridir' gibi çeşitli 
stillerde yazılmış yazılar 
bulunuyor. Camimiz bu 
özelliğiyle önemli bir zi-
yaretçi çekiyor."
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Edirne'nin abidevi eserlerinden Eski Cami, birbirinden güzel hat yazılarıyla ön plana 
çıkıyor. Caminin hat yazıları 18. yüzyıldan 20. yüzyıla kadar farklı dönemlerde yazıldı.

Selimiye'de restorasyon 
çalışmaları sürüyor

Türkiye'nin ilk "bonsai müzesi" Yalova'da açıldı
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın destekleriyle Yalova'da yapımı tamamlanan Türkiye'nin ilk, Avrupa'nın 
en büyük bonsai müzesi, Türkiye-Japonya diplomatik ilişkilerinin 100. yıldönümü kapsamında açıldı.

Yalova'ya bağlı Kadı-
köy Belediyesinin yer tah-
sisi üzerine İl Özel İdaresi 

tarafından 200'ü kapalı 
olmak üzere 1700 metre 
kare sergi alanına sahip 

Yalova Bonsai Müzesi, 
düzenlenen törenle hiz-
mete girdi. 

Vali Hülya Kaya, tö-
rende yaptığı konuş-
mada, çiçek kenti 
Yalova'ya yakışan, güzel 
bir projeye imza atıldı-
ğını belirterek, Ata-
türk'ün Termal 
ilçesindeki arboretum ile 
Hayrettin Karaca'nın 
kurduğu arboretumun 
ardından bonsai müzesi 
ile bu alandaki farkında-
lığı bir üs noktaya taşı-
dıklarını ifade etti. 

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın pro-
jeye büyük destek verdi-
ğine vurgu yapan Kaya, 
"Gerçekten çok vizyoner 
bir projeydi. Yalova’ya 
çok yakıştı. Turizm nok-
tası destinasyonu olarak 
Yalova'nın bu noktada 
çok önemli, çok vizyoner 
projelere ihtiyacı var. İn-
şallah burası bir örnek 

teşkil eder. Bugün Ja-
ponya ile birlikteliğimi-
zin, dostluğumuzun bir 
nişanesi olarak burayı 
açıyoruz." şeklinde ko-
nuştu. 

Japonya'nın İstanbul 
Başkonsolosu Kenichi 
Kasahara ise Japonya'nın 
Tonami ile Yalova'nın 
kardeş şehirler olduğunu 
hatırlatarak, her iki şeh-
rin yaygın şekilde çiçek 
ürettiğini söyledi. 

Kasahara, "Tonami de 
Türkiye'nin önemli çiçeği 
olan laleyi çok sayıda 
üretiyor. Bu yüzden 1989 
yılında iki şehir arasında 
kardeş şehir anlaşması 
imzalanmıştır. Bazı bon-
sailerden yüzlerce yıl ya-
şayanlar vardır. Bonsai 
müzesinin açılmasıyla 
gelecekte çok sayıda 
Japon turistin müzeyi zi-

yaret edeceğini ve sanat 
eserlerinin tadını çıkara-
cağını anlıyorum." ifade-
lerini kullandı. 

AK Parti Yalova millet-
vekili Ahmet Büyükgü-
müş de süs bitkileri 
üretiminde söz sahibi 
kentlerden biri olan Yalo-
va'nın, bonsai müzesiyle 
bu alandaki yetkinliğine 
yeni bir boyut kazandı-
ğına dikkati çekerek, 
şöyle konuştu: 

"Elbette burası Tür-
kiye ve Japonya arasında 
bir dostluk nişanesi ola-
cak. Bu manada turizm 
açısından bir çekim mer-
kezi olacak ama aynı za-
manda bu sanatın 
şehrimizde eğitimleri de 
yapılacak. Burada hayata 
geçirdiğimiz sadece bir 
müze değil, aynı za-
manda bu sanatı belki 

tüm Avrupa’ya tanıtacak 
çalışmaların yapıldığı bir 
merkez olacak." 

Konuşmaların ardın-
dan müzenin açılışında 
katkıları bulunanlara 
plaketleri verildi. İl Müf-
tüsü İlyas Yılmaztürk'ün 
dualarıyla kurdele kesimi 
gerçekleştirildi. 

Davetlilerin müze içe-
risindeki eserleri gezerek 
yetkililerden bilgi alma-
sıyla son bulan açılışa, 
Yalova Belediye Başkanı 
Mustafa Tutuk, AK Parti 
İl Başkanı Umut Güçlü, İl 
Özel İdare Genel Sekre-
teri Ümit Yılmaz, İl Genel 
Meclis Başkanı Hasan 
Soygüzel, Garden AŞ Yö-
netim Kurulu Başkanı 
Metin Karakuş ve yöne-
tim kurulu üyeleri, kurum 
müdürleri, bonsai sanat-
çıları ve davetliler katıldı.

Mimar Sinan'ın us-
talık eseri Selimiye Ca-
misi'nde restorasyon 
çalışmaları devam edi-
yor. Vakıflar Genel Mü-
dürlüğünce Kasım 
2021'de restorasyona 
alınan camide çalışma-
lar iç ve dış mekanda eş 
zamanlı yürütülüyor. 

Caminin 3 minare-
sinde çalışmalar ta-
mamlanırken, diğer 
minaredeki çalışma-
larda sona gelindi. Res-
torasyon ekipleri 
camideki kurşun yeni-
leme ve taş onarım iş-
lemlerini de bitirdi. 

Kubbedeki restoras-
yon tamamlanırken 
kalem işleri ile ahşap 
kapı ve kepenklerin ye-
nilenmesi sürüyor. 

Ekipler, camiyi çev-
releyen dış duvarlar-
daki çalışmalarına 

devam ediyor. 
Edirne Valisi Yunus 

Sezer, gazetecilere yap-
tığı açıklamada, Selimi-
ye'de çalışmaların 
titizlikle yürütüldü-
ğünü söyledi. 

Restorasyonda cami-
nin her alanının elden 
geçirildiğini belirten 
Sezer, "Selimiye'de ça-
lışmalar hızlı şekilde 
devam ediyor. Minare-
lerde çalışmalar nere-
deyse tamamlandı. İç 
kısımda kalem işleri 
var. Kalem işleriyle il-
gili olarak kurul da ça-
lışmaya devam ediyor. 
Yüklenici firma büyük 
ihtimalle bu senenin 
sonuna kadar çalışma-
ları bitirmeyi hedefli-
yor. Normalde bitim 
tarihi 2025 ama bu 
sene bitirecek gibiyiz." 
diye konuştu.

İstanbul  birçok etkinlikle 
sanatseverleri ağırlayacak
İstanbul Devlet Ti-

yatrosunda (İDT) 
bugün "Bella Figura", 
"Bay Z.", "Sonbaharda 
Son Güller" ve "Tama-
men Doluyuz", 28 
Mart'ta "Meraklısı İçin 
Öyle Bir Hikaye", 29 
Mart'ta ise "Profesyo-
nel" oyunları sahnele-
necek. 
İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi (İBB) Şehir 
Tiyatrolarında ise 31 
Mart’a kadar "Vakitler-
den Bir Vakit (Meddah 
Hikayesi)", "Ödüllü 
(Geleneksel Orta 
Oyunu)", "Hamlet", 
"Zehir", "Cadı Kazanı", 
"Ben Medea Değilim", 
"Ay, Carmela!" ve 
"Yatak Odası Kome-
disi" gibi oyunlar sergi-
lenecek. 

Atatürk Kültür Mer-
kezi'nde (AKM) yarın 
"Giselle" balesi sahne-
lenirken 29 Mart'ta ti-
yatro oyunu 
"Profesyonel" izleyi-
ciyle buluşacak. 

Cemal Reşit Rey 
(CRR) Konser Salo-

nunda yarın Melihat 
Gülses, 29 Mart'ta Sal-
vador Sobral ve 30 
Mart'ta Sayaka Shoji, 
CRR Senfoni Orkes-
trası ile birlikte konser 
verecek. 

AKM, bugün"Acca-
demia Bizantina", 27 
Mart'ta "Ateş-i Aşk Ta-
savvuf Müziği", 29 
Mart'ta da "İstanbul 
Devlet Senfoni Orkes-
trası Denizbank Kon-
serleri"ne ev sahipliği 
yapacak. 

Zorlu PSM'de bugün 
"Solanch De La Rosa" 
konseri düzenlenirken 
29 Mart'ta ünlü piya-
nist Fazıl Say, çellist 
Nicolas Altstaedt ile 
aynı sahneyi paylaşa-
cak. Can Güngör de 
aynı mekanda 30 
Mart'ta konser verecek. 

Minyatür Sanatçısı 
Raif Aydın'ın İstanbul 
minyatürlerinden olu-
şan sergisi, dün, Ahmet 
Hamdi Tanpınar Müze 
Kütüphanesi olarak 
hizmet veren tarihi 
Alay Köşkü'nde açıldı.

Hakkari'de kafelere kurulan "şehitler 
köşesi"nde gençler kitapla buluşuyor

Hakkari Şehit Aileleri ve Gaziler Derneğince başlatılan "Ölümsüz Kahramanlar Projesi" kapsamında  
şehitler anısına 5 kafe ve işletmede kurulan "Şehitler Köşesi"nde gençlere kitap okuma imkanı sunuluyor.

Hat yazılarıyla ünlü: Edirne Eski Cami
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Cumhur İttifakı'nın İs-
tanbul Büyükşehir Bele-
diye (İBB) Başkan adayı 
Murat Kurum, AK Par-
ti'nin Atatürk Havalima-
nı'nda düzenlediği 
"Yeniden Büyük İstanbul 
Mitingi"nde sahneye eşi ve 
çocuklarıyla çıkarak vatan-
daşları selamladı. 

Konuşmasına, "Saatleri 
kurun, geliyor Murat 
Kurum" diyerek başlayan 
Kurum, mitingdeki kalaba-
lığı işaret ederek, "İstan-
bul'un iradesini görmek 
isteyen varsa gelsin bu 
meydana baksın. İstan-
bul'un ruhunu görmek is-
teyen varsa gelsin buraya 
baksın." dedi. 

Kurum, 31 Mart akşamı-
nın herkesin huzur içinde 
yaşayacağı bir bayram 
günü olacağını ifade ede-
rek, AK Parti belediyeciliği-
nin meşalesinin yakıldığı 
yer olarak tanımladığı İs-
tanbul'a hizmetkar olmak 
için yollarda olduklarını 
söyledi. 

Gönülden kurulan hayal-
lerin muradına kavuştu-
ğunu kaydeden Kurum, 
"Öyle bir İstanbul hayal 

ediyoruz ki hiçbir hane-
mizde deprem endişesi 
kalmayacak. Bütün yuvala-

rımız güvenli hale gelecek. 
Trafik çile olmaktan çıka-
cak, sokaklarının huzur ve 
güvenle dolduğu, gençlerin 

geleceğe umutla baktığı, 
kimsenin kendini yalnız 
hissetmediği bir İstanbul 

hayal ediyoruz." ifadelerini 
kullandı. 

- "Aziz İstanbul'a  
yalan söylediler" 
Mevcut İBB yönetimine 

eleştirilerini sürdüren 
Kurum, "Yetmedi, 'İsrafı 
bitirdik.' dediler, en büyük 
israfı yaptılar. İstanbullu 
hemşehrilerimizi ötekileş-
tirdiler. Kadınlarımıza 
karşı bile 'ev hanımı' ve 'ça-
lışan kadınlar' diye ayrım-
cılık yaptılar. Binlerce 
kadın emekçimizin ekme-
ğiyle oynadılar, işlerine son 
verdiler. Verdikleri sözü 
yerine getirmediler. '100 
bin konut, metro hattı.' de-
diler. 'Megabüsler', 'Hızray' 
dediler ama tek birini dahi 
hatırlamadılar. Sordukla-
rında 'Ben böyle bir şey ha-
tırlamıyorum.' dediler. Bu 
millete, aziz İstanbul'a 
yalan söylediler, bu milleti 
kandırdılar. Şu güzel İstan-
bul'umuza 21. yüzyıla ya-
kışmayan görüntüleri 
yaşattılar." dedi. 

"Sandık, milletin mah-

kemesidir." diyen Kurum, 
"Sandık günü hesap günü-
dür, 31 Mart'ta sandık ge-
lecek, hesap kesilecek." 
değerlendirmesini yaptı. 

Kurum, seçim projele-
rini eleştirenler olduğuna 
işaret ederek, "Sen İstan-
bul'u kara kışa teslim edip 
büyükelçilerle yemek yer-
ken, biz İstanbul'un 39 il-
çesinde 80 bin yuvayı 
vatandaşlarımıza teslim 
ediyorduk. Sen İBB bütçe-
siyle seçim kampanyası 
yaparken, biz Elazığ'ın, 
Malatya'nın sokaklarında 
afetzedelerimizin ellerin-
den tutuyorduk. Sen kendi 
genel başkanını devirmek 
için kapı arkasında gizli 
gizli toplantılar yaparken, 
biz İstanbul'a 365 milyar 
liralık yatırım yapıyorduk. 
Sen cumhurbaşkanı yar-
dımcısı adayı olup İstan-
bul'u kaderine terk 
ederken, biz deprem böl-
gesinde 3 ayda 180 bin ko-
nutun temelini atıyorduk." 
diye konuştu.  (AA) 

Devasa avizeleri sarayları ve otelleri süslüyor
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Baba mesleğine 53 yılını veren Hasan Altay Özgen'in yaptığı devasa 
boyutlardaki avizeler, bazı sarayları ve 5 yıldızlı otelleri aydınlatıyor.

"Sandık, milletin mahkemesidir." diyen İBB Başkan Adayı Kurum, "Sandık günü 
hesap günüdür, 31 Mart'ta sandık gelecek, hesap kesilecek." değerlendirmesini yaptı.

Kırlangıç Evler 1. Etap'ın 
anahtarları teslim edildi
İstanbul Büyükşehir Be-

lediyesinin (İBB) inşa ettiği 
KİPTAŞ Kırlangıç Evler 1. 
Etap'ın anahtar teslim tö-
reni yapıldı. 

İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, Beylikdüzü 
Gürpınar Mahallesi'ndeki 
törende, bu projenin, ger-
çek bir kentsel dönüşüm 
projesi olduğunu ve anah-
tar teslimine başlamanın 
mutluluğunu yaşadıklarını 
söyledi. 

Bu işin hayati bir mesele 
olduğunu vurgulayan İma-
moğlu, şöyle konuştu: 

"Bugün teslimine başla-
yacağımız Beylikdüzü Kır-
langıç Evler dahil olmak 
üzere KİPTAŞ'ın 4,5 yılda 
teslim ettiği toplam bağım-
sız birim sayısı neye ulaştı 
biliyor musunuz? 10 bin 
577 konuta ulaştı. Bu hafta 
ayrıca Pendik Arkatlı Ev-
ler'de etaplar halinde tes-
limlerimiz başlayacak. 
Böylece ulaşacağımız birim 
sayısı 18 projede 11 bin 33 
olacak." 

"İstanbul Yenileniyor" 
uygulamasıyla kentsel dö-
nüşümde doğru modeli 
kurup çalıştırdıklarını anla-
tan İmamoğlu, "Önümüz-
deki 5 yılda kentsel 
dönüşümde çok daha 
büyük bir atılım gerçekleş-
tireceğiz. Bu programla, 
kentsel dönüşüme giren 
tüm riskli yapılara, sabit 
taksitle 2 yıl vadeli, faizsiz 

ödeme desteğini bizzat biz 
sunacağız. Dar gelirli va-
tandaşlarımıza ait 50 bin 
riskli konutun inşaat mali-
yetinin yüzde 60'ını biz 
karşılayacağız. Yine bu ya-
pılardaki dar gelirli emekli-
lerimizin inşaat maliyetinin 
yüzde 65'ini biz karşılaya-
cağız." ifadelerini kullandı. 

İBB olarak hem ev sa-
hiplerine hem de kiracılara 
7 bin lira kira desteği vere-
ceklerini dile getiren İma-
moğlu, dar gelirli 
emeklilere verecekleri kira 
desteğinin ise 9 bin lira ola-
cağını kaydetti. 

Kentte 17 farklı noktada 
12 bin yeni sosyal konut bi-
rimi üretmek adına proje-
leri hazırladıklarını aktaran 
İmamoğlu, şöyle devam 
etti: 

"Yeni projelerle 20 bin 
sosyal konutu İstanbul hal-
kının hizmetine sunacağız. 
10 bin konutu yenileme 
sözü vermiştik, 12 bin 
konut teslim ediyoruz. Yani 
biz 2019'da verdiğimiz 
sözün 2 bin konut daha üs-
tünde iş başardık. Önü-
müzdeki 5 yıl içinde 22 bin 
konutu yenileyeceğiz. Yeri, 
projesi, her şeyi hazır. 
Bakın ilk etapta bu 22 bin 
konutu dönüştüreceğiz. 
Hedefimiz, İstanbul'da top-
lamda 50 bin konutu dön-
üştürerek insanlarımızı 
huzurlu ve güvenli yuvala-
rına kavuşturmak olacak." 

Çalışma hayatındaki 
başarısıyla örnek oluyor

Dezavantajlı durumuna 
rağmen iş hayatına atılarak 
5 yıldır veri giriş sorumlusu 
olarak çalışan down sen-
dromlu Çağla Köksal, başa-
rısıyla çevresine örnek 
olurken kendi ayaklarının 
üzerinde durabilmenin 
mutluluğunu da yaşıyor. 

 
 
İstanbul Tuzla'da yaşa-

yan 37 yaşındaki down sen-
dromlu Çağla Köksal'ın 
hayatı, Türkiye Down Sen-
dromu Derneğinin istih-
dam programıyla değişti. 

Destekli istihdam pro-
jesi kapsamında down sen-
dromlu bireylere yönelik 
eğitimlere katılan Köksal, 
Teknopark'ta bir firmada 
çalışmaya başladı. 

Bu firmada 5 yıldır veri 
giriş sorumlusu olarak 
görev yapan Köksal, deza-
vantajlı durumuna rağmen 
iş hayatındaki özverili çalış-
malarıyla kendisini yöneti-
cilerine ve çalışma 
arkadaşlarına sevdirdi. 

Köksal, hem kazandığı 
parayla kendi ayakları üze-
rinde durabilmenin hem de 
kariyer sahibi olmanın 
mutluluğunu yaşıyor. 

Çağla Köksal, başarı hi-
kayesini 21 Mart Down 
Sendromu Farkındalık Gü-
nü'nde AA muhabirine an-
lattı. İşini severek yaptığını 
belirten Köksal, "Ekip arka-
daşlarımla uyum içinde ça-

lışıyoruz. Onlar da beni çok 
seviyor. Benim gibi arka-
daşlarımın da iş hayatında 
daha çok yer almasını ve 
bir meslek sahibi olmasını 
istiyorum." dedi. 

Köksal, Türkiye Down 
Sendromu Derneğinin, sos-
yalleşmeleri ve kariyer sa-
hibi olmalarına büyük katkı 
sağladığını ifade etti. 

Babasının vefat ettiğini, 
annesi ve 3 kardeşiyle bir-
likte yaşadığını aktaran 
Köksal, şunları dile getirdi: 

"Ailem iş sahibi olmam-
dan çok mutlu. Maaşımı bi-
riktiriyorum ve spor bir 
araba almak istiyorum. Be-
şiktaşlıyım, o yüzden ara-
bamın siyah beyaz olmasını 
istiyorum. Sıkı bir diyet ya-
pıyorum. Bu yüzden her 
akşam yürüyüş yapıyorum, 
pilatese gidiyorum. Bir de 
köpeğim var adı Zeytin. Yü-
rüyüşlerimde bana eşlik 
ediyor. Ayrıca boyama da 
yapıyorum." 

Çağla Köksal'ın çalıştığı 
firmada yöneticisi olan 
Özlem Akdere, Köksal ile 
birlikte çalışmanın çok 
büyük bir deneyim oldu-
ğunu söyledi. 

Türkiye Down Sen-
dromu Derneği Başkan 
Yardımcısı Fulya Ekmen 
ise destekli istihdam proje-
sinin, zihinsel engelli birey-
lerin iş hayatında yer 
alması için çok önemli bir 
metot olduğunu anlattı.

Maslak'taki mağaza-
sında, ejderhadan ata, 
kuştan balığa, ağaçtan çi-
çeğe kadar çeşitli form-
larda yüzlerce avize 
bulunan Hasan Altay Öz-

gen'in, Kıbrıs'taki 5 yıldızlı 
bir otel için özel olarak ta-
sarladığı ejderha şeklin-
deki avizenin yapımı 9 ay 
sürdü. Ağırlığı 4,5 ton, 
uzunluğu ise 9,70 santi-
metre olan avizenin tasarı-
mında 2 milyon swarovski 
taşı kullanıldı. 

Özgen, Azerbaycan'daki 
bir otelin asansör boşlu-
ğuna ise 2 bin ampulün 
kullanıldığı, 66 metre yük-
sekliğinde, 3 metre ça-
pında ve 12 ton ağırlığında 
avize yaptı. 

Türkiye'nin ilk avizeci-
lerinden babası Keramet-
tin Özgen'in mesleğini 
sürdüren Özgen'in hayali, 
çocuklarıyla üç kuşaktır 
yürüttükleri işi, torunları-
nın da aynı sevgi ve heye-
canla devam ettirmesi. 

Kullanılan her obje  
kendi üretimi 
Yurt içinin yanı sıra 

yurt dışına da yaptığı de-
vasa avizelerle tanınan 

Özgen, yıllarını verdiği 
mesleğinin inceliklerini 
AA muhabirine anlattı. 

Özgen, avize tasarımda 
kullandıkları her objenin 
kendi üretimleri oldu-

ğunu, ürünlerin döküm-
hane, sıvama atölyesi, 
boyahane gibi 7-8 atölye-
den geçerek son halini al-
dığını söyledi. 

Hayal ettikleri ürünü 
günün sonunda tamamla-
yıp ortaya koyduklarını 
dile getiren Özgen, şöyle 
devam etti: 

"Bazı ürün 2 gün, bazısı 
15 gün, bazısı ise 5-6 ay 
sürüyor. Her ürünün ayrı 
bir keyfi var. Ev, restoran, 
kafe, otel ve saraylara 
kadar aydınlatmaya ihti-
yacı olan her yer için avize 
üretiyoruz. Azerbaycan'da 
Sayın Aliyev'in sarayının 
ve Abu Dabi Kraliyet Sara-
yı'nın aydınlatmalarını 
yaptık. Karakalem ile çize-
bileceğiniz, hayal edebile-
ceğiniz her şeyi üretecek 
bir imkanımız var. Hayal 
gücümüz çok geniş. Ha-
yali, cama ve metale döke-
biliyoruz. Avrupa'da da 
çok iyi avize yapan firma-

lar, tasarımcılar var ancak 
tek bir ürün yapmak iste-
miyorlar. Ürün bir metre 
ise 'Ben bunun 5 metrelik 
olanını istiyorum' dediği-
nizde proporsiyonu boz-
madan tasarlayacak birini 
bulmanız imkansız. Ya çok 
yüksek fiyatlar istiyorlar 
ya da 'Hayır yapamayız' 
diyorlar. Bizde hayır, diye 
bir şey yok. 

Azerbaycan'daki  
otel için yapılan  
avizeyle Guinness  
Rekorlar Kitabı'na  
başvurdu 
Özgen, müşterinin is-

teği doğrultusunda her 
ürünü hazırlayabildikle-
rini, at figürlü tasarladığı 
aydınlatmadan oldukça 
keyif aldıklarını, eyer ta-

kımı ve binici şapkası gibi 
aksesuarlar kullandıkla-
rını aktardı. 

Tasarımlarının dikkat 
çekici olduğunu dile geti-
ren Özgen, Azerbay-
can'daki otel için 
yaptıkları avizenin, 4 ayda 
18 kişilik bir ekip tarafın-
dan üretildiğini, sevkiyatı-
nın ise 12 tırla demonte 

olarak yapıldığını, monta-
jının 20 gün sürdüğünü 
belirtti. Özgen, bu aydın-
latmayla Guinness Rekor-
lar Kitabı'na girmek için 
başvuru yaptıklarını dile 
getirdi. 

"Kıbrıs'a 6 parça  
olarak taşıyıp,  
orada monte ettik" 
Ejderha formundaki 

avizenin firmaları için çok 
özel bir yeri olduğunun al-
tını çizen Özgen, şöyle ko-
nuştu: 

"Kıbrıs'taki otelin sahibi 
sohbet sırasında, 'Çin res-
toranı açmak istiyorum, 
nasıl bir aydınlatma yapa-
bilirsiniz' diye sordu. Ka-
rakalemle hemen orada 
bir ejderha çizdim. Haya-
limi çok beğendi, hemen 

üretime başladık. Bu ay-
dınlatmayı yapmamız 9 ay 
sürdü. Kıbrıs'a, 6 parça 
olarak taşıyıp orada monte 
ettik. Ağzından alev de çı-
kıyor ve 7 ayrı renkte ay-
dınlatma yapıyor. Sonra 
bundan bir tane de bizim 
mağaza için yaptım. Bu-
raya 9,5 metrelik bir avize 
sığmayacağı için proporsi-

yonu bozmadan ejderhayı 
7 metrelik yaptım. Bu da 
5,5 ay kadar sürdü. Kıb-
rıs'takinde kanat yoktu 
buna kanat da ekledim. 
Proporsiyonu üç boyutlu 
ve içindeki ledler 7 faklı 
renkte aydınlatma yapı-
yor." 

"Torunlarımın  
bu işi devam  
ettirmesini  
çok istiyorum" 
Hasan Altay Özgen, in-

sanların mağazaya geldik-
lerinde nereye 
bakacaklarını şaşırdığını, 
bunun kendisini çok 
mutlu ettiğini ifade ede-
rek, "Burası bir hayal dün-
yası gibi sınır yok. 
Gözünüzü kapatın, 'Pan-
ter, kuş, aslan ya da her-
hangi formda bir 
aydınlatma istiyorum' 
deyin biz yapalım. Dün-
yada gözünüzün gördüğü 
her şeyi bir aydınlatmaya 
dönüştürebiliriz." diye ko-
nuştu. 

Çocuklarının da avize 
işini kendisi gibi aşkla 
yaptığını vurgulayan 
Özgen, sözlerini şöyle ta-
mamladı: "Babam beni 
her hafta sonu avize atöl-
yesine götürdü, işi birebir 
öğrenmem için. Aynısını 
ben de oğullarıma yaptım. 
Çocukluktan itibaren 
onlar da üretimin her aşa-
masını yerinde görme im-
kanı buldu. Her alanda 
çıraklık yaptılar. Bu işin 
mutfağını bilmezseniz ba-
şarılı olamazsınız. Torun-
larımın da bu işi devam 
ettirmesini ve sevmesini 
çok istiyorum."  (AA) 

Kurum, “Sandık gelecek, hesap kesilecek”

Sultangazi Belediye Baş-
kanı Abdurrahman Dur-
sun, vatandaşların 
kültürel, sanatsal, sportif 
ve daha birçok faaliyete 
ulaşabilmesi için hayata 
geçirdiği kültür merkezle-
rine her geçen gün yenile-
rini ekliyor. Bu kapsamda 
Zübeyde Hanım Mahalle-
si’nde hizmet verecek Aşık 
Veysel  Kültür Merke-
zi’nin inşaatı tüm hızıyla 
sürüyor. 

Yüzme Havuzu  
Tesisin Göz  
Bebeği Olacak 
Tesiste; gençlerin ve ço-

cukların dört mevsim di-
leğince yüzebileceği kapalı 
bir yüzme havuzunun yanı 
sıra kadınlar için özel bir 
spor salonu da yer alacak. 

Merkezde yer alacak eği-
tim ve meslek edindirme 
atölyeleri, kursiyerlere al-
dıkları eğitim sonrası aile 
ekonomisine katkı sun-
malarına da fırsat sağlaya-
cak. Tesiste yer alacak çok 

amaçlı salon ve derslikler 
de vatandaşlara hizmet 
verecek. Mahalle halkına 
çeşitli alanlarda kamu hiz-
meti verecek birimlerin de 
bulunacağı tesiste 112 
Hızır Acil Servisi, muhtar-

lık ve fatura ödeme mer-
kezi de yer alacak. 

“İlçemizi kültür  
merkezleriyle  
donattık” 
Sultangazi Belediye Baş-

kanı Abdurrahman Dur-

sun, “Göreve geldiğimizde 
kültür merkezlerimizin 
sayısını artırmayı hedefle-
diğimizi söylemiştik. Ne 
mutlu ki çok güzel işler 
yaptık, ilçemizi kültür 
merkezleriyle kapalı oto-
parklarla, kapalı pazar 
alanlarıyla, hizmet tesisle-
riyle,  ana kucağı ile, yeni 
okullarla  donattık. Özel-
likle gençlerimizin ve ka-
dınlarımızın keyifle 
zaman geçireceği merkez-
ler oluşturduk. Bu hizmet 
tesislerinden birini de Zü-
beyde Hanım Mahalle-
mize kazandırıyoruz.  
İnşaatımız hızla yükseli-
yor. Kısa süre içerisinde 
hizmete açacağız inşallah, 
şimdiden komşularımıza 
hayırlı olsun.” dedi. 

İlçeyi çok fonksiyonlu kültür merkezleri ile donatan Sultangazi Belediye Başkanı Abdur-
rahman Dursun’un ilçeye kazandırdığı Aşık Veysel Kültür Merkezi'nin yapımı sürüyor

Dursun, “İlçemizi kültür merkezleriyle donattık”
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Para Atletizm 
İtalya Grand 
Prix'sinde mücadele 
eden Türk sporcular 
5'i altın, 11 madalya 
kazandı. Türkiye 
Görme Engelliler 
Spor Federasy-
onunun (GESF) 
açıklamasına göre 
Jesolo kasabasında 
düzenlenen organi-
zasyonda Türkiye'yi 
10 sporcu temsil etti. 

Milli para atletler, 
yarışmaları 5 altın, 3 
gümüş ve 3 bronz 

madalyayla tamam-
ladı. 

Açıklamada, GESF 
Başkanı Ayhan 
Yıldırım'ın "Kalabalık 
bir ekiple burada 
güzel sonuçlar elde 
ettik. Sporcularımızın 
hepsi ile ayrı ayrı 
gurur duyuyorum. 
Para atletizmde yılın 
üçüncü organizasy-
onu ve biz her gün 
kendimizi geliştirm-
eye devam ediyoruz." 
ifadelerine de yer 
verildi. 

Çin'de düzenlenecek 
Dünya Liseler Arası Fut-
bol Şampiyonası'nda Tür-
kiye'yi temsil edecek 
Yavuz Sultan Selim Ana-
dolu Lisesi, 2003'te Trab-
zon Lisesi ve 2015'te 
Trabzon Erdoğdu Ana-
dolu Lisesi'nin kazandığı 
kupayı 3. kez kente getir-
meye çalışacak. 

Yavuz Sultan Selim 
Anadolu Lisesi Müdürü 
Ali Turan, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, daha 
önce Trabzon Erdoğdu 
Anadolu Lisesi'nin müdü-
rüyken dünya şampiyonu 
olduklarını belirterek, bu 
başarıyı bir kez daha ya-
şamak istediklerini söy-
ledi. Turan, Trabzon'daki 
futbol tutkusunun öğren-
cilerin kupa kazanma hır-
sında etkili olduğunu 
belirterek, şunları kay-
detti: 

"Futbol tutkusu var 
gençlerimizin, biz de 
gençlerimizi bir araya ge-
tiriyoruz. Hem akademik 
hem spor hem de sosyal 
ve kültürel anlamda öğ-
rencilerimize faydalı ol-

maya çalışıyoruz. Çocuk-
lar çok emek verdiler, in-
şallah dünya kupasını 
üçüncü kez Trabzon'a ge-

tirecekler. Daha önce Er-
doğdu Anadolu Lisesi'nde 
ben bunu yaşamıştım. Bir 
de Trabzon Lisesi, dünya 
kupasını kazanmıştı. 
Üçüncü defa bu okulla 

birlikte dünya kupasını 
Trabzon'a getirmeye çalı-
şacağız." 

Mayısta düzenlenecek 

şampiyona için şimdiden 
hazırlandıklarını anlatan 
Ali Turan, kendilerine 
destek veren Trabzonspor 
Kulübü Başkanı Ertuğrul 
Doğan ve Asbaşkanı Zey-

yat Kafkas'a teşekkür etti. 
Beden eğitimi öğret-

meni Serkan Alemdaroğlu 
da Dünya Şampiyona-

sı'nda en iyi takımların 
yarışacağını vurgulaya-
rak, "Antrenmanlarımızı, 
hazırlıklarımızı yapacağız. 
En iyi şekilde Çin'deki 
Dünya Şampiyonası'na 

katılıp ülkemize, ilimize 
üçüncü kez dünya kupa-
sını getirmek istiyoruz." 
diye konuştu. 

Aynı zamanda Trab-
zonspor 19 Yaş Altı Ta-
kımı oyuncusu olan takım 
kaptanı Efe Yağız Hızarcı 
da kupayı Trabzon'a ge-
tirmek istediklerini anla-
tarak, "Turnuva bizim 
için olumlu geçti. Başta 
beklemediğimiz bir mağ-
lubiyet aldık ve bu mağlu-
biyet taşıdı bizi 
şampiyonluğa, işin ucun-
dan tutmamızı sağladı. 
Tüm arkadaşlarımın eme-
ğine sağlık. Çok çalışıp 
dünya kupasını şehrimize 
getirmek istiyoruz." ifade-
lerini kullandı. Kaleci 
Ahmet Doğan Yıldırım ise 
"Antalya'da ilk maçta 
beklemediğimiz bir mağ-
lubiyet aldık. Mağlubiyet 
bizi biraz sarstı aslında ve 
bence bu çok güzel oldu. 
Çünkü ondan sonra iyi 
skorlar alarak devam ettik 
ve Türkiye şampiyonu 
olduk. Hedefimiz de 
dünya şampiyonu olmak." 
şeklinde görüş belirtti.

Hedefleri, dünya kupasını 
3. kez Trabzon'a getirmek
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Çocukluktan itibaren dövüş 
sporlarıyla ilgilenen 51 yaşındaki 
Murat Akaltun'un, tekvando, 
boks, muay thai ve kick boksta 
çok sayıda dünya, Avrupa, Bal-
kan, Akdeniz ve Türkiye şampi-
yonluğu bulunuyor. 

Kick Boks Milli Takımı'nda 15 
yıldır antrenörlük yapan Akal-
tun'un 3 çocuğu da babalarının 
izinden giderek bu spora başladı. 

Yaklaşık 12 yıldır kick boks 
yapan 18 yaşındaki Fatma Nursev 
Akaltun, bir dünya, bir Avrupa ve 
6 Türkiye şampiyonluğu yaşadı. 
17 yaşındaki Muhittin Akaltun da 
bir kez dünya, bir kez Avrupa ve 5 
kez Türkiye şampiyonu oldu. Ai-
lenin en küçüğü 8 yaşındaki Meh-
met Muratcan Akaltun da alt 
minik kategorisinde Türkiye şam-
piyonu olmayı başardı. 

Murat Akaltun:  
"Çok gurur verici  
bir durum" 
Murat Akaltun, AA muhabirine 

yaptığı açıklamada, yıllardır spo-
run içerisinde olduğu için çocuk-
larının da kendisinden 
etkilendiğini söyledi. 

Çocuklarının neredeyse spor 
salonunda büyüdüğünü anlatan 

Akaltun, şunları kaydetti: "Ço-
cuklarının uluslararası platform-
larda Türkiye'yi temsil ederek, 
şanlı bayrağı göndere çektirme 
şerefine nail olması herkesin rü-
yası, hayalidir. Hakikaten de ta-
rifi imkansız bir duygu. Mesela 
biz ailecek ilk şampiyonluğu 
Fatma ile tattık. O gün ağlamış-
tım yani. Sevincimden, gururum-
dan ağlamıştım. Muhittin'de de 
aynı sevinci yaşayıp, ağladık. 
Sonuç itibarıyla ülkemiz, ilimiz ve  
ailemiz adına çok gurur verici bir 
durum. Yetiştirdiğim çocuklarım 
ülkemizi temsil etmiş, bayrağı-
mızı göndere çektirmişler. Bu ta-
rifi imkansız bir duygu. Biraz 
aşka benzer, anlatılmaz yaşanır." 

Fatman Nursev:  
"Aramızdaki rekabet  
bizi hırslandırıyor" 
Fatma Nursev Akaltun da tur-

nuvalara kardeşleriyle evde, ba-
basıyla da salonda hazırlandığını 
ifade etti. Şu an Avrupa Şampiyo-
nası için hazırlık yaptığını belir-
ten Fatma Nursev, "Doğal olarak 
kardeşlerimle de aramızda bir re-
kabet oluşuyor. Kendi aramızda 
evde de maçlar yapıyoruz. Ara-
mızdaki rekabet de bizi daha çok 

hırslandırıyor, daha çok teşvik 
ediyor ve daha iyi hazırlanmamızı 
sağlıyor." diye konuştu. 

Muhittin Akaltun: 
 "Her şeyimizi  
ona borçluyuz" 
Muhittin Akaltun da kardeşle-

riyle aynı sporu yapmanın fayda-
larını gördüğünü belirterek, 
"Babamın başarıları hem benim 
gurur kaynağım hem de spora 
başlangıç sebebimdir. Yani 
babam olmazsa biz şu anda bura-
lara gelemezdik. Biz zaten gözü-
müzü spor salonunda açtık. 
Küçüklüğümüzden beri bu sporu 
yapıyoruz. Babam sağ olsun, her 
şeyimizi ona borçluyuz." ifadele-
rini kullandı. 

Mehmet Muratcan Akaltun ise 

iyi bir boksör olmak istediğini be-
lirterek, "Çok çalışacağım. Ağabe-
yimi ve ablamı geçeceğim." dedi. 

Annelerinin  
heyecanı başka 
Anne Birsen Akaltun da ailesi-

nin başarısıyla gurur duyduğunu 
dile getirdi. 

Şampiyona dönemlerindeki he-
yecanlarının farklı olduğunu an-
latan Birsen Akaltun, "Çok 
heyecanlı geçiyor. Onları dışarı 
maçlara göndermek güzel. Gel-
melerini beklemek daha heye-
canlı. Çok şükür sonucunu da 
güzel alıyoruz Murat hoca saye-
sinde. Güzel evlatlarım, güzel so-
nuçlara doğru gidiyorlar. Darısı 
daha güzel yerlere inşallah." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Türkiye Liseler Arası Okul Sporları futbol şampiyonu olan Yavuz Sultan Selim 
Anadolu Lisesi, dünya kupasını 3. kez Trabzon'a getirmek için mücadele verecek

Kick boksta dünya, Avrupa ve Türkiye şampiyonlukları  
bulunan Milli Takım Antrenörü Murat Akaltun'un 3 çocuğu 
babaları gibi bu sporda önemli başarılar elde ediyor.

F1'de Avustralya  
Grand Prix'sini  

Carlos Sainz kazandı

Babalarının izinden gidiyorlar

Formula 1 Dünya 
Şampiyonası'nda se-
zonun üçüncü etabı 
Avustralya Grand 
Prix'sini, Ferrari 
takımının İspanyol pi-
lotu Carlos Sainz 
kazandı. 

Melbourne'de yer 
alan 5,2 kilometre 
uzunluğundaki Albert 
Park Pisti'nde düzen-
lenen sezonun üçüncü 
etabı, 58 tur üz-
erinden yapıldı. 

Sezonun ilk iki 
etabını kazanan Red 
Bull'un Hollandalı 
sürücüsü Max Ver-
stappen, "pole" 
pozisyonunda 
başladığı mücadelenin 
4. turunda yaşadığı 
fren arızası nedeniyle 
yarıştan çekildi. Üst 
üste 9 etaplık galibiyet 
serisi sona eren son üç 
yılın şampiyonu Ver-

stappen, 10 Nisan 
2022'deki Avustralya 
Grand Prix'sinden bu 
yana ilk kez yarış dışı 
kaldı.  

İkinci turda Ver-
stappen'i geride 
bırakarak liderliği ele 
geçirdiği yarışı 1 saat 
20 dakika 26.843 
saniyelik derecesiyle 
birinci sırada bitiren 
Sainz, sezonun ilk, 
kariyerinin 3. etap 
galibiyetine ulaştı. 
Ferrari'den Monakolu 
Charles Leclerc, takım 
arkadaşının 2.366 
saniye gerisinde ikinci 
sırayı aldı. Liderin 
5.904 saniye gerisinde 
McLaren'dan Büyük 
Britanyalı Lando Nor-
ris ise üçüncülüğü 
elde etti. Sezonun 4. 
yarışı Japonya Grand 
Prix'si, 7 Nisan'da 
düzenlenecek.

Avustralya Grand Prix'sinin ardından pilotlar 
ve takımlar klasmanının ilk 5 sırası şöyle oluştu: 

Pilotlar 
1. Max Verstappen (Hollanda): 51 puan 
2. Charles Leclerc (Monako): 47 
3. Sergio Perez (Meksika): 46 
4. Carlos Sainz (İspanya): 40 
5. Oscar Piastri (Avustralya): 28 
Takımlar 
1. Red Bull: 97 
2. Ferrari: 93 
3. McLaren: 55 
4. Aston Martin: 27 
5. Mercedes: 26

Fenerbahçe Opet, 
şampiyon oldu

Milli para atletler, İtalya Grand Prix'sinde 11 madalya elde etti

AXA Sigorta Kadın-
lar Kupa Voley fina-
linde Eczacıbaşı 
Dynavit'i 3-1 mağlup 
eden Fenerbahçe 
Opet, şampiyon oldu. 

Sarı-lacivertli eki-
bin iyi başladığı ilk 
sette 8-5 geriye 
düşen Eczacıbaşı 
Dynavit, mola aldı. 
Molanın ardından 
10-10 eşitliği sağla-
yan Eczacıbaşı Dyna-
vit'in karşısında 
Fedorovtseva'nın son 
bölümdeki etkili oyu-
nuyla üstünlüğü ele 
geçiren sarı-lacivertli 
ekip seti, 25-23 ka-
zandı. 

Eczacıbaşı Dynavit, 
iyi başladığı ve üstün 
oynadığı ikinci seti 
25-16 kazanarak, 1-1 
eşitliği sağladı. 

Fenerbahçe Opet, 
ilk servisten itibaren 
etkili olduğu ve so-
nuna kadar önde gö-
türdüğü 3. seti, 25-17 
kazanarak 2-1 öne 
geçti. Sarı-lacivertli 
ekip, üstün oyununa 
devam ettiği 4. seti 
25-20, maçı da 3-1 
alarak kupayı kaza-
nan taraf oldu. 

7 yıl aradan 
 sonra Türkiye  
Kupası'nı aldılar 
AXA Sigorta Kadın-

lar Kupa Voley Dörtlü 
Final organizasyo-
nunda şampiyon olan 
Fenerbahçe Opet, 7 yıl 
aradan sonra bu se-
vinci yeniden yaşadı. 

Türkiye Kupası'nı 
kadınlarda ilk kez 
2009-2010 sezonunda 
kazanan sarı lacivertli 
ekip, 2014-2015 ve 
2016-2017 sezonla-
rında da ipi göğüsle-
yen taraf olmayı 
başardı. 

Fenerbahçe Opet'e 
organizasyonda ka-
zandığı 4. kupayı Tür-
kiye Voleybol 
Federasyonu Başkanı 
Mehmet Akif Üstün-
dağ ve Spor Hizmetleri 
Genel Müdürü Veli 
Ozan Çakır'dan aldı. 

Eczacıbaşı Vitra, 
2018-2019 sezonunda 
9'uncu şampiyonlu-
ğunu elde ettiği orga-
nizasyonda 5 yıldır 
kupa kazanamıyor. 

Finalde "en değerli 
oyuncu" ödülü Fener-
bahçe Opet'ten Melisa 
Vargas’a verildi.

Organizasyonda madalya alan  
Türk sporcular şöyle: 

Altın 
T12 100 metre: Serkan Yıldırım 
T12 400 metre: Serkan Yıldırım 
T11 1500 metre: Merve Nur Çağıran 
T13 1500 metre: Mikail Al 
T13 5000 metre: Mikail Al 
Gümüş 
T12 400 metre: Oğuz Akbulut 
F11 Disk atma: Büşra Nur Tırıklı 
F12 Gülle atma: Serap Demirkapu 
Bronz 
T12 100 metre: Ali Enes Kaya 
T12 Uzun atlama: Emine Avşar 
F12 Cirit atma: Serap Demirkapu
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Bilim insanlarından Ay yüzeyindeki 
 bilimsel araştırmalarda  

kullanılabilecek alanları koruma çağrısı 

26 MART 2024 SALI

Çin'in, Ay keşif görevlerinde 
kullanacağı aktarım uydusu 
yörüngeye ulaştı 

Tayvan, TikTok'u 
"ulusal güvenlik 
tehdidi" olarak görüyor 

Çin Ulusal Uzay İdaresinden (CNSA) 
yapılan açıklamada, "Çüeçiao2" (Saksağan 
Köprüsü2) uydusu, 112 saatlik yolcuğun 
ardından Ay'a 440 kilometre kala gerçek
leştirdiği fren manevrasının ardından 
yörüngeye girdiği belirtildi. 

Açıklamada, uydunun sonraki aşamada 
irtifa ve eğiminin ayarlanarak eliptik 
yörüngedeki planlanan konumuna yerleşe
ceği kaydedildi. 

Çüeçiao2 Uydusu, 20 Mart'ta Long 
March8 taşıyıcı roketiyle, Haynan Adası'n
daki Vınçang Uzay Merkezi'nden fır
latılmıştı. 

Çin Uzay Teknolojisi Akademisi (CAST) 
tarafından geliştirilen uydu, CAST2000 
uydu platformunun iskeleti üzerine inşa 
edildi. 

Yaklaşık 1,2 ton ağırlığındaki uydunun, 
biri Ay'daki keşif araçlarıyla iletişim, diğeri 
ise Dünya'ya veri aktarımı işlevini yerine 
getiren 4,2 ve 0,6 metre çaplarında iki 
parabolik anteni bulunuyor. 

 
Ay keşif görevlerinde kullanılacak 
Çüeçiao uydularının ilki, 2018'de Çin'in 

Ay'ın uzak yüzüne ilk yumuşak inişi yaptığı 
Çang'ı4 görevinde kullanılmak üzere 
uzaya gönderilmişti. 

Yeni fırlatılan uydunun, öncelikle bu yıl 
Ay'ın karanlık yüzünden kaya ve toprak 
örnekleri toplamak üzere gönderilmesi 
planlanan "Çang'ı 6" keşif aracının iletişi
mini sağlaması amaçlanıyor. Uydu, daha 
sonra diğer keşif görevlerinde de kullanıla
cak. 

Çin, Ay'daki keşif faaliyetini gelecek yıl
larda da sürdürmeyi planlıyor. Bu kap
samda, "Çang'ı 6"nın ardından, 2026'da 
Ay'ın güney kutbunda keşif yapmak üzere 
"Çang'ı 7", 2027'de doğal kaynak kapa
sitesini ve kullanılabilirliğini doğrulamak 
ve Ay yüzeyindeki uzay üssü inşası için 
testler yapmak üzere "Çang'ı 8" görevleri 
planlanıyor. 

Ülke, 2030'larda Ay'a insanlı seferler 
düzenlemeyi, Uluslararası Ay Araştırma 
Üssü kurarak daha ileri keşif faaliyetlerine 
zemin hazırlamayı hedefliyor.

Tayvan ajansı CNA'nın haberine göre, Di
jital İşler Bakanı Audrey Tang, geçen hafta 
düzenlenen meclis oturumunda, Çinli 
Bytedance şirketinin ana ortağı olduğu Tik
Tok'un ulusal enformasyon ve iletişim 
güvenliği açısından "tehlikeli ürün" olarak 
sınıflandırıldığını belirtti. 

 
Bakan Tang, düşman devletlerin dolaylı 

veya doğrudan kontrol ettiği ürünlerin 
ulusal güvenliğe tehdit olarak değer
lendirildiğini vurguladı. 

 
Tayvanlı yetkilinin açıklaması, Ada'daki 

hükümetin TikTok konusunda tutumunun 
uygulamayı ulusal güvenlik gerekçesiyle 
yasaklamayı tartışan ABD ile aynı çizgide 
olduğunu gösteriyor. 

 
ABD Temsilciler Meclisi, 13 Mart'ta Tik

Tok'un ülkede yasaklanmasının önünü 
açan yasa tasarısını kabul etmiş, tasarı 
onay için Senato'ya gönderilmişti. 

 
ABD Başkanı Joe Biden, Senato'nun onay

laması halinde yasayı imzalayarak yürür
lüğe sokacağını açıklamıştı. 

 
"Ulusal güvenlikle ilgili sorun oluştur

duğu" gerekçesiyle TikTok'un yasaklan
masının önünü açan tasarının yasalaşması 
halinde ana ortak konumundaki Çin 
ByteDance firması, platformu devretmek 
zorunda kalacak. 

 
Çin'in topraklarının parçası olduğunu 

savunduğu Tayvan, 1949'dan bu yana fiili 
bağımsızlığa sahip bulunuyor. Çin ana 
karası ile Tayvan arasında iç savaşın ardın
dan ortaya çıkan ayrılık ve egemenlik ihti
lafı sürüyor.

Sakarya'da yaşayan 75 yaşın
daki Karakurt'un emekli olduk
tan sonra 29 yıl önce kurduğu 
firma, savunma sanayi sek
töründe zırhlı araç ve silahlı sis
temler üreten ana firmaların alt 
yüklenicisi olarak faaliyetlerini 
sürdürürken, aynı zamanda 
Türk Silahlı Kuvvetleri envan
terindeki tüm harp silah vasıta
larının kablo ihtiyaçlarını 
karşılayarak bu alandaki dışa 
bağımlılığın önüne geçilmesinde 
rol üstleniyor.Firmada ayrıca 
askeri tip konnektör ve adaptör
lerin yanı sıra güç dağıtım kutu
ları, gösterge panelleri, sigorta 
kutusu gibi ekipmanların talaşlı 
imalatı ve kaplamaları 
yapılırken, askeri tip konnektör 
ve adaptörlerin üretimi de yüzde 
100 yerlilik oranıyla gerçek
leştiriliyor. 

 
Tankta çıkan yangını 

araştırırken kablolama sis
temlerine yöneldi 

TEM Kablo ve TEMAS 
Savunma CEO'su Haluk 
Karakurt, AA muhabirine, 29 
yıldır Türk Savunma Sanayi'ne 
hizmetlerinde zırhlı araçların 
kablo sistemlerini yaptıklarını, 
yeni kurdukları firma üzerinden 
kabloların üzerindeki metal ak
sesuarların dağıtım kutularını 
yapmaya da başladıklarını 
söyledi. 

Karakurt, Arifiye ilçesindeki 
Tank Palet Fabrikası'nda görev 
yaparken, 1982'de iki askerin 
şehit olduğu tankta çıkan 
yangının nedenini araştırmak 
için görevlendirildiğini ve 
yangının yanlış kablolama sis
temi sonucu çıktığını raporladık
larını anlattı.Çalışma ve 
araştırmaları sonucu sistemi 
öğrendiğini, emekli olduktan 
sonra teklif üzerine aynı fab
rikada kablolama sistemleri yap
maya başladığını ve ardından da 
şirket kurduğunu kaydeden 
Karakurt, "ASELSAN, FNSS, BMC, 
Otokar gibi Türk savunma 
sanayiine hizmet eden ana yük
leniciler de bizle çalışmak iste
diklerini söylediler. 29 yılın 
macerası böyle başladı. Bugün 
geldiğimiz noktada ülkemizdeki 
tüm zırhlı araçların kablolarını 
biz yapıyoruz. Yurt dışından bazı 
müşteriler de bizle çalışmak 
istediklerini söylediler. Çok 
yoğun bir çalışma sürecine giriy
oruz." diye konuştu.Karakurt, 
malzeme konusundaki dışa 
bağımlılığı azaltmak için yeni 
şirket kurduklarını ve bu alan
daki ihtiyacın yerli ve milli 
olarak karşılanması için başka 
firmaları da teşvik ettiklerini dile 
getirdi. 

Türkiye ve diğer ülkelerin bu 
malzemeleri belirli yerlerden 
aldıklarına işaret eden Karakurt, 

kendileri ve diğer firmaların bu 
alanda var olmalarıyla artık yurt 
dışı tedariğinden vazgeçildiğini 
anlattı. 

 
"Üretim yelpazesini 

genişletmeye çalışıyoruz" 
Karakurt, 1970'ten beri içinde 

bulunduğu savunma sanayinde 
şu anda çok iyi işler yapıldığına 
dikkati çekerek, dışarıdan gelen 
ürünlere ilişkin radikal tedbirler 
almak, vazgeçilmez ürünlerin 
dışında batı harici pazarlara 
yönelmek gerektiğini vurguladı. 

Savunma sanayinin birçok 
alanına kablo hizmeti verdik
lerini bildiren Karakurt, şöyle 
devam etti: 

"Zırhlı araçlarda ALTAY tankı, 
FIRTINA obüsü, Ejder Yalçın, 
PARS, KOBRA ve ARMA 
araçlarına, çok namlulu ve orta 
menzilli roketlere, Yıldıray 
Denizaltısı'na da kablo yaptık. 
Kimin nerede ne ihtiyacı var ve 
tedarik edemiyorsa her türlü 
desteği verdik. Yeni yapılan 
fırkateynlere helikopter pist 
kablosunu da yaptık. Zırhlı 
araçlara çok seri çalışıyoruz şu 
anda ve üretim yelpazesini de 
genişletmeye çalışıyoruz." 

Karakurt, tankların ısıtıcıları, 
KBRN sistemi, yangın bastırma 
sistemi, termal kamera, lazer 
mesafe ölçme sistemleri gibi 
akla gelen her türlü harp silah 

vasıtasına kablolama yaptık
larını aktardı.Türk savunma 
sanayinde çok güzel işler 
yapıldığını yineleyen Karakurt, 
ihracata yönelik taleplerin 
geldiğini, yurt dışından gelen bir 
firmanın çalışmalarını çok 
beğendiğini ve projeyle ilgili 
görüşmelerin yapılacağını an
lattı.Karakurt, hep kara 
araçlarına çalıştıklarını ancak 
yeni açtıkları atölyede Airbus 
kabin kablolarını yapacakları bil
gisini paylaşarak, "Burası güvene 
dayalı bir sektördür. Sadece işçi
lik değil, doğru malzemenin 
tedariği ve lojistiği de beceri 
ister. Bu alanda da eğitimliyiz." 
ifadelerini kullandı.

The Guardian'ın haberine 
göre, bilim insanlarınca 
yürütülen araştırmada 
Dünya'daki sinyallerin 
karıştırıcı etkilerinden ko
runaklı bu alanların yer 
titreşimlerinden uzak ve 
bazı bilimsel cihazların 
gerektirdiği düşük sıcaklık
ları dolayısıyla gözlem yap
maya çok elverişli olduğu 
belirlendi. 

"Olağanüstü bilimsel 
öneme sahip alanlar 
(SESIs)" şeklinde nite
lendirilen bu bölgelerin, Ay 
navigasyon ve iletişim uydu
ları, gezginler (rover), 
madencilik operasyonları 
gibi yakın gelecekteki olası 
Ay misyonları nedeniyle yok 
olma tehlikesiyle karşı 
karşıya bulunduğu belirtil
erek, bu sebeple acilen ko
runmalarının gerekliliği 
vurgulandı. 

Merkezi Massachusetts 
eyaletinde bulunan Harvard 
ve Smithsonian Astrofizik 
Merkezi'nden gök bilimci Dr. 
Martin Elvis, "İnsanlığın ilk 
kez, Güneş Sistemi'nde nasıl 
genişleyeceğimize karar ver
mesi gerekiyor. Evreni anla
mak için eşi benzeri 
olmayan fırsatları kaybetme 
tehlikesiyle karşı karşıyayız." 
uyarısında bulundu. 

Elvis, Ay yüzeyinde buz 
içeren ve zirvelerinde yıl 
boyu Güneş ışığı alan krater
lerin bulunduğuna, taşıdık
ları özelliklerin bu alanları 
deneyler, Ay üsleri ve 
madencilik faaliyetleri için 
gerekli enerji, su ve oksijen 
açısından önemli noktalar 
kıldığına dikkati çekti. 

Elvis, "Aynı arazinin kul
lanımı için rekabet ihtimali 
oldukça büyük." ifadesini 
kullandı. 

 
İki Ay üssünün kurul

ması ve 22'den fazla 
araştırma görevi plan
lanıyor 

Araştırmayı yürüten bilim 
insanları, herhangi bir koor

dinasyon otoritesi olmadan 
Ay'da gelecekte yaşanacak 
çatışmaları önleyecek hiçbir 
şeyin bulunmadığını kay
detti. 

Bilim insanları, fiziksel 
çarpışmalar, Ay yüzeyindeki 
madencilik faaliyetleriyle 
oluşabilecek toz bulutları ile 
titreşimlerin, Ay yörüngesin
deki haberleşme ve GPS uy
dularının elektromanyetik 
yayınlarının ve "SESIs" alan
larındaki olası madencilik 
faaliyetlerinin risk oluştur
duğu uyarısında bulundu. 

2026'nın sonuna kadar 
yarısı güney kutbuna yakın 
bölgelere yönelik Ay'a en az 
22 uluslararası araştırma 
görevi planlanıyor, gelecekte 
başka misyonlar da 
öngörülüyor. 

Ayrıca 2030'larda 
faaliyete geçecek, birisi ABD, 
diğeri RusyaÇin'e ait iki Ay 
üssü planı da söz konusu. 

 
Optik, kızılötesi, Xışını, 

radyo teleskopları, 
parçacık ve dalga dedek
törleri için elverişli 

Bilim insanları, 2020'nin 
sonuna kadar Ay yüzeyine 
bilimsel cihazlar yer
leştirmeyi planlıyor. 

Bunların arasında optik, 
kızılötesi, Xışını ve radyo 

teleskopları, güneş rüzgarını 
ve kozmik ışınları araştır
maya yönelik parçacık 
dedektörleri ve kara delikler 
ile nötron yıldızları 
çarpıştığında uzayzaman 
dokusundaki titreşimleri al
gılayan yer çekimsel dalga 
dedektörleri bulunuyor. 

Ay'ın görünmeyen yüzü, 
Dünya'dan gelen sinyalleri 
engellemesi nedeniyle 
Güneş Sistemi'ndeki radyo 
dalgaları açısından en sessiz 
bölge. 

Arazisi çok dağlık olan 
Ay'ın görünmeyen tarafında 
evrenin ilk dönemlerini, 
yıldızlar oluşmadan önceki 
zamanları ve olası "uzaylı 
yaşamın" belirtilerini 
araştıracak büyük radyo 
teleskop dizilerinin kurul
masına uygun sadece 3 
bölge mevcut. 

Diğer taraftan ABD'ye ait 
Interlune şirketi, bu bölgel
erden "Mare Moscoviense" 
alanında kuantum 
hesaplama ve füzyon ener
jisi endüstrisinde kullanıl
mak üzere Helyum3 
madenciliği yapmayı plan
lıyor. 

 
Ay'ın kutuplarına 

kızılötesi teleskoplarla yer 
çekimsel dalga dedektör

leri yerleştirilebilir 
Ay'ın kuzey ve güney 

kutup bölgelerindeki meteor 
kraterleri, milyarlarca yıldır 
Güneş ışığı almamaları ne
deniyle evrendeki en soğuk 
bölgeler. 

Bu bölgelerin sıfırın al
tında 200 santigrat derece
den daha düşük 
soğukluklarıyla çok büyük 
kızılötesi teleskoplar için 
uygun olduğu kaydediliyor. 
Bu teleskoplarla uzak yıldı
zlardaki Dünya büyüklüğün
deki gezegenler ile 
atmosferlerinin olası yaşam 
için araştırılması plan
lanıyor. 

Ay yüzeyindeki sismik açı
dan sessiz, yer titreşim
lerinin bulunmadığı alanlar 
da atom çekirdeğinden 1000 
kat daha küçük hareketleri 
algılayabilen yer çekimsel 
dalga dedektörleri için ideal 
bölgeler. Yer çekimi dalgaları 
geçerken Ay'ın titreşimlerini 
tespit edecek sismografın bu 
alanlara yerleştirilmesi 
düşünülüyor. 

Araştırmanın sonuçları, 
"Philosophical Transactions 
of the Royal Society A"da 
yayımlandı.

Emekli subayın kurduğu firma, 
savunma sanayi için kablolama 

sistemleri üretiyor 
Emekli ordu donatım subayı Haluk Karakurt'un 29 yıl önce kurduğu firma, TSK envanterinde bulunan harp 

silah vasıtaları ile savunma sanayi sektöründe zırhlı araç ve silahlı sistemlerin kablo ihtiyacını karşılıyor. 

AB'den  
"dijital  

devlere" 
soruşturma 

Avrupa Birliği (AB), Apple, Alphabet ve 
Meta'nın Dijital Piyasalar Yasası kapsamın
daki kurallara uyup uymadıklarını belir
lemek üzere soruşturma başlattı. 

AB Komisyonu, Alphabet'in Google 
Play'de yönlendirme ve Google aramalarda 
kendisini tercih ettirme, Apple'ın App 
Store'da yönlendirme ve Safari'ye yöneltme 
ile META'nın öde veya rıza göster model
lerinin AB kurallarına uyumu konusunda 
soruşturma açıldığını açıkladı. 

Açıklamada, Komisyonun, eşik bekçisi 
konumundaki dijital platformlar tarafından 
uygulanan önlemlerin, Dijital Hizmetler 
Yasası kapsamındaki yükümlülüklerin etkili 
bir şekilde yerine getirilmesinde yetersiz 
kaldığı şüphesi taşıdığına dikkat çekildi. 

 
Apple'ın alternatif uygulama 

mağazaları için yeni ücret yapısı ile Ama
zon'un pazarındaki sıralama uygula
malarıyla ilgili inceleme başlatıldığı 
belirtilen açıklamada, eşik bekçisi konu
mundaki platformlara belirli belgeleri sakla
malarının emredildiği ifade edildi. 

Açıklamada, Komisyonun soruşturmayı 
12 ay içinde sonuçlandırmayı planladığı, 
ihlal durumunda şirkete dünya çapındaki 
toplam cirosunun yüzde 10'una kadar para 
cezası uygulanabileceği, ihlallerin devamı 
halinde ise ceza oranının yüzde 20'ye kadar 
çıkabileceği bildirildi. 

AB'nin geçen yıl onaylanan ve dijital plat
formların faaliyetlerinde değişikliklere 
neden olan yasası kapsamında Avrupa'da 
faaliyet gösteren Alphabet, Amazon, Apple, 
ByteDance, Meta ve Microsoft, "eşik bekçisi" 
olarak adlandırıldı ve katı yükümlülükleri 
tabi tutulmaya başlandı.
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